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Rozpoznanie komendanta

Środa, 4 lutego 1998 r.

Policja jak pobita
Zdaniem nowego komendanta wojewódzkiego Tadeusza 
Cieleckiego, policja zachowuje się jak „pobita po pysku”. 
Komendant jest po serii spotkań z podwładnymi i po nocnej 
obserwacji Słupska.

Wczoraj insp. dr Cielecki ocenił, iż 
„policja jest bardzo gorąca, a najgoręt­
sza w Komendzie Rejonowej”. Frustra­
cja wynika nie tylko z zamieszek, lecz 
z zapowiadanej reformy terytorialnej i 
wynikającej z niej groźby blokady 
awansu zawodowego. Tylko w słup­
skiej „rejonówce” 26 osób jest „pełnią­
cymi obowiązki” kierownicze. Czaso- 
wość tych funkcji jest postrzegana jako 
gra na zwłokę w celu zrobienia miejsca 
tym, którzy będą musieli odejść z Ko­
mendy Wojewódzkiej po jej likwidacji.

Nowy komendant chce wyciszyć 
nastroje, by funkcjonariusze mogli 
całkowicie oddać się służbie. Przewi­

dywanych 11 miesięcy na zmianę wo­
jewództwa w powiat ma minąć w poli­
cji spokojnie i ewolucyjnie, choć na­
stąpią zmiany kadrowe.

Komendant: - Ze spotkania z ka­
drą słupskiej KRP wyszedłem zbudo­
wany. Są tam fachowcy, którzy wie­
dzą, co i jak robić. Kompetencje mają 
nie gorsze niż gdzie indziej w kraju.

Podczas nocnego objazdu insp. 
Cielecki ujrzał Słupsk jako pustynię 
kulturalno-rozrywkową. Na dworcu 
PKP rozmawiał z pijanym bezrobot­
nym, który celowo naruszał porządek, 
by trafić do aresztu - wtedy żoną i 
dziećmi zajmie się opieka. (wir)

Zima kaprysi

Ogień nie żartuje
W poniedziałek 78-letni mieszkaniec Brzezińca koło Dębnicy 
Kaszubskiej pod Słupskiem zmarł wskutek zaczadzenia.

Zapaloną wiązką słomy rozgrzewał w budynku gospodarczym zamarzniętą 
mrę z wodą. Spowodował pożar nagromadzonej słomy i siana - i nie zdołał uciec.

Od początku roku kilkanaście razy gaszono pożary będące skutkiem nieostroż­
ności bądź niedbałości o instalacje elektryczne i kominy. Albo zaiskrzy od prze­
wodu przy prowizorycznym grzejniku czy pozostawionej bez nadzoru kuchence, 
albo ogień wydostaje się ze szczeliny komina lub nie domkniętego pieca.

W niedzielę wieczorem w Lęborku gaszono mieszkanie. Nie było w nim lo­
katora, gdy zaiskrzyło przyłącze dmuchawy. Nawiasem mówiąc, przyłącze mu­
siało być „dzikie , bo wcześniej lokatorowi... odłączono prąd. (j°j)

Gdańsk czy Koszalin?
Dużym zainteresowaniem cieszy się nasza ankieta dotycząca reformy admini­

stracyjnej kraju, będąca pomysłem posła SLD Władysława Szkopa. Pytamy w 
niej Państwa, jaki wariant byłby korzystniejszy dla mieszkańców Słupskiego w 
przypadku jego likwidacji: przyłączenie do regionu środkowopomorskiego (Ko­
szalina) czy gdańskiego. Ciekawi nas także, co Państwo sądzą o wprowadzeniu 
powiatów i o zasadności przeprowadzenia referendum w sprawie reformy.

Wczoraj „pękła pierwsza setka odpowiedzi. Początkowo większość opowia­
dała się za Gdańskiem, potem zmobilizowali się zwolennicy Koszalina.

Postanowiliśmy przedłużyć drukowanie ankietki. Kolejna-jutro. Prosimy o 
wypełnienie blankietu i przysłanie go lub dostarczenie do redakcji do 13 bm.

,Zwykły" widok szpitalny: elementy nagrobków przy siedzibie Kalli

Konkurencja na cmentarzu
Fot. Sławomir Żabicki

BITWA
Wczoraj rywalizacja słupskich firm pogrzebowych posunęła się do próby 
„podebrania” sobie zwłok. Konkurenci wzajemnie się oskarżają. Rodzina 
zmarłego jest zdezorientowana.

(Słupsk, al. Sienkiewicza 20). (bej)

Aktualne proporcje głosów 
w sprawie województw

Trzy słupskie fumy pogrzebowe 
podzieliły się kilkunastoma cmentarza­
mi parafialnymi, które dzierżawią. U- 
mówiły się też, że zwłoki z wypadków 
przewożą kolejno, co miesiąc inna.

Tym razem była kolej Hermesa. 
Rodzina jednej z ofiar wypadku zdecy­
dowała się jednak skorzystać z dal­
szych, poza przewozem, usług tej fir­
my. Przekazała Hermesowi dowód 
zmarłego i upoważnienie do załatwie­
nia formalności.

Ponieważ pogrzeb miał być w Dęb­
nicy Kaszubskiej, czyli na terenie Kal­
li, Hermes telefonicznie zawiadomił ją 
o pochówku. Liczył, że przekaże kon­
kurencji trumnę dopiero w bramie 
cmentarza. Ale zaczęły dziać się rze­
czy dziwne. Wioletta Kępska z Her­
mesa: - Mimo iż mieliśmy dokumenty 
zmarłego, bez nich w słupskim prosek­

torium wystawiono kartę zgonu i prze­
kazano ją Kalli. Ich szef w nocy zgłosił 
się do rodziny zmarłego twierdząc, że 
tylko jego firma może załatwić po­
chówek.

Rodzina była zdezorientowana. Sy­
nowie: - To niepotrzebny kocioł. Wszy­
stko miało być sprawnie i szybko. Tym­
czasem nocne odwiedziny spowodowa­
ły zamieszanie. Straciliśmy czas i 
nerwy w tej ciężkiej sytuacji.

W Słupsku, gdzie obydwa cmenta­
rze są miejskie, bitwa „o ciała” wyglą­
da trochę inaczej. Skoro cały po­
chówek załatwia firma, która pierwsza 
dotrze do rodziny zmarłego, w cenie 
jest szybka wiadomość o zgonie. 
Podobno pracownicy szpitala otrzymu­
ją za nie 300 zł. Szef Hermesa Ryszard 
Kramek oskarża o takie działanie kon­
kurencję. Twierdzi, że Kalla podbiera

mu klientów w obu prosektoriach, przy 
których ma siedziby, i w samym szpi­
talu.

Właściciel Kalli Krzysztof Banach 
zaprzecza i dodaje: — Hermes jest mniej 
operatywny i dlatego szuka pomocy na­
wet w prasie. W przypadku Dębnicy 
wina leży po ich stronie, bo nie podali 
nam nazwiska zmarłego i nie wiedzieli­
śmy, że to ich klient. Temu z kolei prze­
czy Hermes.

W 1995 r. minister zdrowia prosił 
dyrektorów podległych mu placówek o 
niewynajmowanie pomieszczeń pro­
sektoriów - m.in. dlatego, że stwarza 
to „niekorzystną atmosferę”. Jak jest w 
Słupsku? Wystarczy zadzwonić do 
szpitala przy ul. Obrońców Wybrzeża i 
poprosić numer wewnętrzny - ten sam 
do prosektorium i Kalli.

(gh)

Koszalin Gdańsk

Bałtyckie 
10 groszy

22 lutego w Malborku zostanie 
podpisane porozumienie stowarzy­
szenia Euroregion Bałtyk. Utworzą 
je regiony nadbałtyckie państw le­
żących nad morzem.

Celem jest pozyskiwanie funduszy 
pomocowych na przedsięwzięcia go- 
spodarczo-inwestycyjne. Na razie za­
płacą mieszkańcy gmin-założycieli.

W miniony piątek w Elblągu odby­
ło się pierwsze walne zgromadzenie 
przedstawicieli Gmin Rzeczypospoli­
tej Polskiej Euroregionu Bałtyk. Jest 
to ciało, które w nowym euroregionie 
ma reprezentować stronę polską. Sto­
warzyszenie skupia 51 gmin Elblą­
skiego, Gdańskiego, Olsztyńskiego i 
Słupskiego. Wybrano już władze i 
część przedstawicieli do euroregionu. 
Przewodniczącym stowarzyszenia i 
zarządu został prezydent Elbląga. W 
skład zarządu weszli m.in. wójtowie 
Postomina i Czarnej Dąbrówki. Usta­
lono też składkę - 10 groszy od mie­
szkańca każdej gminy. (maz)

Dwie wersje
Czy postrzelonemu przez kole­

gę wartownikowi, o którego śmier­
ci pisaliśmy przedwczoraj, udzie­
lono należytej pomocy?

czytaj na str. 3

- Czy podczas okazania świadkom starszy sierżant Dariusz W., podejrza­
ny o spowodowanie śmierci Przemka, był ostrzyżony i już bez wąsów?

Odpowiada Jerzy Wawiyszczak, elbląski prokurator prowadzący sprawę:
— Nie odpowiem na to pytanie. Ze względów protokolarnych wszystkie czynno­

ści są objęte tajemnicą śledztwa.

Zanotował: 
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„GŁOSU POMORZA”
Zachęcamy do korzystania z 

całodobowego, bezpłatnego połą­
czenia telefonicznego z naszą re­
dakcją w Koszalinie.

IMIENINY
Weroniki,
Andrzeja
„Kto nie ma siły, aby być uczci­

wym, nie ma jej też, aby wierzyć w 
uczciwość innych”

(Ch. F. Hebbel)

POGODA

Zachmurzenie duże z miejscowy­
mi przejaśnieni imi, w dzień - prze­
lotne opady śniegu z deszczem. 
Wiatr zmienny - z kierunków zacho­
dnich, dość silny.

PRZY TELEFONIE
Od godziny 9 do 16 dyżuruje 

w Słupsku

red. Beata Jankowska 
tel. 42-24-56

Masz kłopot, chcesz podzielić się 
swymi spostrzeżeniami, 

zadzwoń!

W KOSZALIŃSKIEM
KOSZALIŃSKA Akcja Wy­

borcza „Solidarność” wykreśliła 
ze swego grona Stronnictwo De­
mokracji Polskiej To krok wy­
mierzony głównie w prezesa 
Stronnictwa i byłego szefa „Soli­
darności” Władysława Etca. Ak­
cja zarzuca Etcowi, że rozpo­
wszechniał nieprawdziwe infor­
macje o konflikcie w łonie AWS 
i bezprawnie używał jej nazwy. 
Członkiem Stronnictwa Demo­
kracji Polskiej jest Zbigniew Pi­
łat, którego AWS nadal uważa za 
swojego kandydata na wojewodę.

ANDRZEj Cwojdziński, dy­
rygent i kompozytor z Koszalina, 
od ponad dwudziestu lat pracują­
cy naukowo w słupskiej WSP i w 
Akademii Muzycznej w Gdańsku 
otrzymał wczoraj od prezydenta 
RP nominację profesorską, (jas)

W Słupsku zniżka 50% na telefon 
oraz dla posiadaczy kart rabatowych
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PREZYDENT Aleksander 
Kwaśniewski powiedział dzienni­
karzom, że nie żałuje i nie widzi nic 
złego w tym, iż wystąpił w rekla­
mie polskiej firmy produkującej 
meble. W opinii Kwaśniewskiego, 
zadaniem prezydenta jest popiera­
nie polskiego eksportu w każdej 
postaci, (o sprawie piszemy na str. 
5)

POLSKA nie potrzebuje nowej 
debaty publicznej nad swoją stra­
tegią negocjacji i wchodzenia do 
Unii Europejskiej, gdyż ta debata 
odbyła się w ramach kampanii wy­
borczej — powiedział w Brukseli 
Piotr Nowina-Konopka, nowo mia­
nowany sekretarz stanu w Komite­
cie Integracji Europejskiej. Przy­
znał natomiast, że nie mamy je­
szcze strategii na negocjacje z UE, 
które mają rozpocząć się 31 marca. 
Nowina-Konopka prosił, aby zo­
stawić trochę pytań dla głównego 
negocjatora, którym ma być były 
ambasador RP przy UE Jan Kuła­
kowski (na zdjęciu).

DO 54 wzrosła liczba ofiar mro­
zów w Polsce. Wczoraj odnalezio­
no zamarznięte zwłoki 63-letniego 
mężczyzny w Czastarach w woj. 
kaliskim oraz zwłoki 50-letniego 
mieszkańca Grodziska Górnego w 
woj. rzeszowskim. Policjanci na 
terenie całego kraju w ciągu doby 
odwożą na komisariaty bądź do izb 
wytrzeźwień 200—300 osób, które 
leżały na śniegu pijane do nieprzy 
tomności.

NA ŚWIECIE
CO NAJMNIEJ SIEDEM 

OSÓB poniosło śmierć w wyniku 
katastrofy spowodowanej we wto­
rek po południu przez samolot, 
który przeciął kabel kolejki lino 
wej, łączącej górską miejscowość 
Cavalese z górą Cermis we wło­
skich Dolomitach. W kolejce, mo 
gącej pomieścić do 70 osób, znaj­
dowało się co najmniej dziesięć

ASEAN MASCHADOW, pre 
zydent Czeczenii, wykluczył w 
sposób zdecydowany pozostanie tej 
separatystycznej republiki w jakiej­
kolwiek zależności od Moskwy. 
„Nigdy w życiu nie podpiszę doku 
mentu, który by zakładał zależność 
od Rosji, bez względu na to, w ja 
kiej formie byłoby to ujęte” - po 
wiedział Maschadow.

( PAP, dęb)

Obradowała koalicja AWS-UW

TUZIN WOJEWÓDZTW?
Rząd przedstawi klubom AWS i UW propozycję wprowadzenia 12 województw i prze­
prowadzenia wyborów do samorządu wszystkich trzech szczebli jednocześnie, we 
wrześniu - ustalono podczas odbywającego się w nocy z poniedziałku na wtorek po­
siedzenia kierownictwa koalicji AWS-UW. _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Nie jest wykluczone, że przed piąt­
kowym posiedzeniem Sejmu, na 
którym ma się odbyć debata nad refor­
mą ustrojową, propozycja co do liczby 
województw zostanie nieznacznie 
zmodyfikowana. Rząd jest otwarty na 
merytoryczną dyskusję, czy właściwa 
jest liczba 12, a może 13 lub 14 — za­
znaczył rzecznik klubu AWS Piotr 
Żak. Będą przy tym brane pod uwagę 
przesłanki ekonomiczne i rozwojowe, 
a także kulturowe, historyczne i cywi­
lizacyjne - uzupełnił rzecznik rządu 
Tomasz Tywonek, przypominając, że 
ostatecznie o liczbie województw zde­
cyduje parlament.

Zdaniem kierownictwa koalicji, wy­
bory do rad gmin i powiatów oraz sej­
mików wojewódzkich powinny się 
odbyć jednocześnie, we wrześniu bie­
żącego roku. Taka koncepcja oznacza

wydłużenie kadencji rad gmin. Wyklu­
cza też wariant proponowany przez wi­
cepremiera Janusza Tomaszewskiego, 
by pierwsze wybory wojewódzkie mia­
ły charakter pośredni, a nie powszech- 
ny.

W pozostałych sprawach, które oma­
wiano na posiedzeniu, politycy koalicji 
ujawnili mniej szczegółów. Unia Wol­
ności domagała się deklaracji, że roz­
mowa wicepremiera Tomaszewskiego z 
przewodniczącym Rady Nadzorczej 
TVP nie miała wpływu na decyzje 
podejmowane przez Radę, w tym na 
odwołanie Janusza Daszczyńskiego ze 
składu zarządu telewizji. Unia Wolno­
ści - poinformował wiceprzewodniczą­
cy klubu tej partii Paweł Piskorski - 
uzyskała odpowiedź, że nie było poro­
zumienia między AWS i SLD w spra­
wie zmian w zarządzie publicznej tele­

wizji. Pytany, czy UW usatysfakcjo­
nowała ta odpowiedź, oznajmił: Przy­
szliśmy nie po satysfakcję, ale po 
wyjaśnienia i częściowo je otrzyma­
liśmy. Wiele kwestii dotyczących 
przyszłości mediów pozostaje otwar­
tych. Żak nazwał decyzje kadrowe w 
TVP przejawem realizacji polityki 
SLD i PSL wobec telewizji i zapew­
nił, że miały one miejsce „wcześniej 
niż jakiekolwiek spotkanie z kimkol­
wiek z A1ES”. Jego zdaniem, niektóre 
działania władz TVP budzą wątpliwo­
ści co do zgodności z prawem i z inte­
resem spółki. Żak zapewnił, że w naj­
bliższym czasie nominacje otrzyma 
kilku wicewojewodów rekomendowa­
nych przez UW. Sprawę przeglądu 
rządowych nominacji odłożono do 
następnego spotkania koalicji.

(PAP, jas)

Premier Buzek w Niemczech

Przyjazny kanclerz
Kanclerz Helmut Kohl obiecał premierowi Jerzemu Buzkowi po­
moc Niemiec w negocjacjach Polski z Unią Europejską. Premier 
podziękował kanclerzowi za pomoc podczas powodzi w Polsce.

Prawie 3-godzinną rozmowę z Köh­
lern, włączając w to obiad z udziałem 
małżonki premiera Ludgardy, Buzek 
określił jako „bardzo dobrą”. „Kohl 
jest wielkim przyjacielem Polski” i 
„wielkim orędownikiem wejścia Pol­
ski do Unii Europejskiej i NATO” - 
oznajmił później Buzek. Kohl nato­
miast wyraził przeświadczenie, że 
Bundestag w kwietniu ratyfikuje układ 
o przystąpieniu Polski do Sojuszu 
Atlantyckiego.

Kanclerz tłumaczył premierowi sens 
trójkąta Bonn-Paryż-Moskwa. W ra­
mach rozszerzania NATO i UE trzeba 
uczynić wszystko, by utrzymać Rosję 
blisko Europy. Rosja izoiowana od 
Europy - argumentował kanclerz — to 
uszczerbek dla kontynentu, ale i samej 
Rosji.

Obaj politycy zaprezentowali zbliżo­
ne spojrzenie na ogólną sytuację w 
świecie. Kohl przejawił „niezwykłe 
otwarcie i zrozumienie we wszystkich 
kwestiach stosunków dwustronnych” - 
powiedział Buzek dziennikarzom. Cho­
dzi m.in. o regulację Odry i jej dorze­
cza czy o przedłużenie funkcjonowania 
Fundacji Współpracy Polsko-Niemiec­
kiej.

Kohl pozytywnie odniósł się do 
przeniesienia Polski z 3 do 2 grupy 
ryzyka kredytowego. Przeniesienie to, 
o ile dojdzie do skutku, ożywi wymianę 
handlową między obu krajami. Pozosta­
wanie zaś Polski w wysokiej grupie ry­
zyka podraża koszty eksporterów nie­
mieckich.

(PAP, dęb)
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ZDARZENIA
Zderzenie

Polonez wpadł w poślizg na łuku 
drogi Połczyn Zdrój - Czaplinek i 
uderzył w nadjeżdżającego z przeciw­
ka fiata 126p. W kraksie rany odniósł 
pasażer „malucha”. Znalazł się w szpi­
talu z urazem głowy i złamanym no­
sem.

Złodziej nie ma ferii
Z sekretariatu Szkoły Podstawowej 

w Pomianowie (gm. Białogard) zło­
dzieje wynieśli m.in. dwa telefony, 
aparat fotograficzny, czajnik i elektro­
niczną maszynę do pisania. Do szkoły 
weszli przez piwniczne okienko, po-

W związku z wykonywanymi pracami na urządzeniach 
energetycznych wystąpią przerwy w dostawie 

energii elektrycznej w dniach:
$ ł99f ĘWjßWĘ ł^J' £ffppÜ 8<5$ńaj ul. Słupską

,
1.0.02. i'JSW r Kt jjfjtJz. «.,><>-16.30 Koby »ica >»*3dle Kwtato - Rm- 
ce budów % stack CPN i abek CPN Sp - Bo‘csław eę 
I-12.02.I99P r. * r i... 8 T9-l4.JP Miai c- p: ^|^'||!l!|ll|: 

V-L3.Ü2.199S I w udz. 8.00 -? 5. >0 Mpjivy, h uht wvk |
*2 13 02.199N r. w god/ 8.00- IS.oO Sfary KrA6. |!|l|||i!!|'

Za wynikłe utrudnienia związane z przerwami,
Rejon Energetyczny serdecznie przeprasza. 0-542

tern wyłamali zamki w drzwiach sekre­
tariatu.

Skuteczni policjanci
Dwóch młodzieńców, 16- i 17-latka, 

którzy okradli sklep przy ul. Wieniaw­
skiego w Darłowie, złapali tamtejsi po­
licjanci. Udało się odzyskać towar 
(papierosy, kawa słodycze) wart 900 zł.

W Szczecinku natomiast w policyj­
ne sidła wpadli mężczyźni 20- i 23-let- 
ni. Zdążyli jedynie włamać się do kio­
sku przy ul. Armii Krajowej, gdy spło­
szył ich patrol. Rzucili się do ucieczki, 
ale policjanci byli szybsi.

Kradzież auta
W Koszalinie z ul. Powstańców 

Wlkp. zginął bordowy Volkswagen pas­
sat, KOX 0788. (dęb)

Nocna aprowizacja
Wczoraj w nocy w Krępie Kaszub­

skiej (gm. Nowa Wieś Lęborska) okra­
dziono sklep z artykułami kosmetycz­
nymi i spożywczymi. Złodzieje wynie­
śli m.in. dezodoranty, lakiery do wło­
sów, alkohol, wędliny, papierosy, cu­
kierki, gumę do żucia łącznej wartości 
ponad 5 tysięcy złotych. (joj)

Redaktor wydania: 
Jarosław Jurkiewicz

już od
29 940 zł

OPEL (-
«frtihftiswr »«':«sftóew. «s ZAPRASZAMY

Opel Winiarczyk Salon-Serwis 
Słupsk, Gdańska 18 
td. (0-59) 428 826

Opel Kaufman Salon-Serwis 
Kłos - Koszalin 

tel. (0-94) 186 184

Duńskie „tak
Parlament duński, Folketing, jako 

pierwszy spośród parlamentów 
państw członkowskich Sojuszu Atlan­
tyckiego, ratyfikował wczoraj proto­
koły akcesyjne o przystąpieniu Polski, 
Czech i Węgier do NATO (wiosną 
1999 roku). Protokoły te podpisali w 
grudniu ubiegłego roku w Brukseli 
ministrowie spraw zagranicznych 
państw NATO.

(PAP, dęb)

OGŁOSZENIA
AUDI 100 diesel (1979). FSO 

1500 + gaz - tanio! Słupsk, 
400-310.___________

KOMBAJN Z956 stan bardzo 
dobry. Tel. (059) 10-85-68

ŁADA 2105. (0-58) 63-16-249.
MERCEDES 190D (1991). 

Słupsk, 431-518.______________
MERCEDES 124. Stupsk, 

412-732.______________
OPEL kadett L6 (1988), Sław­

no, teł, 10-27-52.__
PILNIE! Kadett 1.7D (1990). 

Słupsk 430-215 ______
PlLNIE! Opel Vectra 2,0 i, opel 

omega 2,0 i. Tel. (094) 35 260-86 
godz. 8 - 15.

RENAULT 19 1.7 (1992), 
17 900 zł. Słupsk, 436-l‘,!3, 
0-602295910.

VW transporter 1,6 D (1984) 
tanio, faktura VAT Darłowo, 
M-31-12.

KOMBAJN BIZON ZO-40 
oraz różne maszyny rolnicze, pil­
nie ! Słinsk, 116-223.________ _

SILNIK do opla kadetta 1,3, 
skrzynia biegów. Darłowo, l4-41- 
60.

SPRZEDAM siewniki, rozsie- 
wacze do nawozów, prasę. Dąbki, 
14-80-44.________________

KAWALERKĘ Sławno. 
(059^14133°,

AGREGAT tynkarski, samo­
chód Polonez - truck, merceaes 
124 (1992 roi) fel. 059 0-34-91.

JAMNIKI szorstkowłose. 
Sławno, 10-44-01.

MOTORYZACJI1.
AAAAAUTO - KAROLINA. 

Komis samochodowy - skup, 
sprzedaż, zamiana, raty. Słupsk, 
Bałtycka 7 A, 411-074.

MIESZKANIE. Słupsk, 
421-732.

WYDZIERŻAWIĘ lokal han­
dlowy w Darłówku tel. 059 
10-34-91

MULTILOTEK
5, 8, 12, 19,21,22, 24, 37,38, 

42, 49, 50, 52, 54, 55, 61,65, 70, 
71,76. (jas)

Kontrowersje wobec stanowiska Iraku

Militarna Zatoka
Po irackim dementi doniesień z Moskwy, jakoby Bagdad zgodził 
się udostępnić inspektorom ONZ osiem pałaców Saddama Husaj­
na, wyraźnie zaostrzył się spór między Stanami Zjednoczonymi a 
Irakiem.

PRACA
ZAKŁAD Stolarski Słupsk, 

Kossaka 6 zatrudni 2 smolarzy.
ZATRUDNIĘ wykwalifikowa­

ne krawcowe Stupsk, 44-18-66 po 
piętnastej____________________

TURYSTYCZNE
BUSEM Bolzano Merano 3 

osoby 8-9 luty 1998. Sławno, 
10 43-30

Rosja upiera się jednak, że jej mini­
ster spraw zagranicznych Jewgienij 
Primakow mówił prawdę, kiedy po­
wiadomił Borysa Jelcyna, że Bagdad 
zgadza się dopuścić inspektorów do 
pałaców prezydenckich.

Rzecznik Kremla Siergiej Ja- 
strzemski oświadczył wczoraj na kon­
ferencji prasowej, że Rosja „dostrzega 
pozytywne zmiany w postawie władz 
w Bagdadzie” i jest zdania, że szanse 
na dyplomatyczne rozwiązanie kryzy­
su wcale nie zostały wyczerpane. W 
parę godzin później rzecznik rosyjskie­
go ministerstwa spraw zagranicznych 
Giennadij Tarasów stwierdził, że „ist­
niejące rezolucje Rady Bezpieczeń­
stwa ONZ nie dają Stanom Zjednoczo­
nym prawa do zastosowania siły wo­
bec Iraku”. Tarasów przestrzegał przed 
nieobliczalnymi konsekwencjami ude­
rzenia militarnego na Irak.

Stany Zjednoczone już w poniedzia­
łek wieczorem odnosiły się bardzo

sceptycznie do twierdzeń, że Irate go­
tów jest udostępnić inspektorom osiem 
pałaców Saddama Husajna.

Stany Zjednoczone są coraz bar­
dziej przekonane, że wojna z Irakiem 
jest nieunikniona. Koncentrują teraz 
swe wysiłki nie tyle na dyplomatycz­
nym rozwiązaniu konfliktu, ile na po­
zyskaniu jak największej liczby soju­
szników. Jednocześnie rosną siły ame­
rykańskie i brytyjskie w rejonie Zatoki 
Perskiej. Do lotniskowców „Nimitz”, 
„George Washington” i „Invincible” 
mają dołączyć dwa następne - „Illu- 
strous” i „Independence”. Amerykanie 
już dysponują blisko 300 samolotami 
bojowymi różnych typów a także po­
ciskami rakietowymi o zmiennym 
układzie skrzydeł Tomahawk. Liczbę 
marynarzy, lotników i żołnierzy pie­
choty morskiej ocenia się na ponad 30 
tys. Wojskami amerykańskimi w rejo­
nie Zatoki Perskiej dowodzi gen. An­
thony Zinni. (PAP, dęb)

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 
w dniu 29 stycznia 1998 roku 

zginął śmiercią tragiczną

Mariusz Koziura
Student IV roku

Wydziału Budownictwa i Inżynierii Środowiska 
Politechniki Koszalińskiej

Niespodziewana śmierć przerwała Jego życie u progu samo­
dzielnej pracy. Był studentem zdolnym, sumiennym i 

obowiązkowym, łubianym przez środowisko akademickie. 
Pozostawił w żalu najbliższych i przyjaciół. Wydział utracił 

bardzo dobrego studenta i kolegę.
Pogrzeb odbędzie się w środę 4 lutego o godz. 14 

na Cmentarzu Komunalnym w Kołobrzegu. 
Pogrążeni w smutku

Studenci, Pracownicy i Władze Wydziału

Wyrazy szczerego współczucia 
Radnej Rady Miejskiej

Pani
Emilii Kijko
z powodu śmierci Matki 

składają
Przewodniczący i Radni

Rady Miejskiej oraz Zarząd Miasta Koszalina

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 
dnia 30 stycznia 1998 roku zginął śmiercią tragiczną

O Ukochany Mąż, Ojciec i Dziadek
,,.-j !| L; S

SP. _ ,
li Jerzy Gardzielewski s

Pogrzeb odbędzie się dnia 4.02.1998 r. w miejscowości Dębnica 
Kaszubska. Wyprowadzenie z kaplicy cmentarnej w Dębnicy Kaszub­
skiej odbędzie się o godzinie 13.45

O czym zawiadamia pogrążona w smutku
Rodzina.

Wyrazy głębokiego współczucia 
z powodu śmierci Matki 

Koledze
Januszowi Zakrzewskiemu

składają
Właściciele Firmy Budowlanej „PETK” s.c. 

w Lęborku wraz z Pracownikami.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 
w dniu 1 lutego 1998 roku zmarł

ŚP.
Karol Kisiel

Pogrzeb odbędzie się w dniu 5 lutego 1998 roku 
o godzinie 14 na Cmentarzu Komunalnym w Kołobrzegu

pogrążona w smutku Rodzina

Wyrazy szczerego współczucia 
powodu śmierci IVIatkl 

Panu
Waldemarowi Zarzyckiemu

składają

Współwłaściciele i Pracownicy 
Firmy „MESIR” w Słupsku

> 4 i % t
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Pracownicy Kapeny po raz. kolejny spotkali się w miniona sobotę w OT Rondo w 
Stupsku na biesiadzie artystycznej. Byt, jak zapowiedział w zaproszeniu gospo­
darz imprezy - Sylwester Wojewódzki - teatr, jazz i piwo.
Aktor „Ronda Marcin Bortkiewicz (na zdjęciu dolnym) wystąpił w wyreżysero­
wanym przez Stanisława Miedziewskiego monodramie „Bobok" Dostojewskiego. 
Młody człowiek wspaniale poradził sobie z trudną materią tekstu i ani przez chwi­
lę nie nużył widowni. Jeszcze raz potwierdził zasadność wszystkich nagród, jakie 
zdobył na różnych konkursach. Nie zawiedli także krakowianie (zdjęcie u góry): 
Marcin Jahr, Piotr Baron i Jacek Niedziela. Utwory z ich jazzowej płyty „Tango” 
rozbujały publiczność. (mara)

Zdjęcia: Jan Maziejuk

Ferie - co, gdzie, kiedy?
Słupsk. WOK: godz. 11 dyskoteka oraz zajęcia plastyczne, o 20 kurs tańca 

towarzyskiego. G> „Rondo” (10-18) warsztaty teatralne. „Tęcza” (godz. 11) 
„Trzy Świnki”.

SP 2: o 10 turniej tenisa stołowego dziewcząt. O 9 w SP 15 turniej piłkarski klas 
VI. Filia nr 3 biblioteki: godz. 10 zabawa w teatr; o 12 w filii nr 7 - kwiz; o 12 w filii 
nr 11 - zabawa „Fortunowe koło na wesoło”. Konkurs rysunkowy o 14 w filii nr 8. 
O 14 w filii nr 6 zajęcia „Wszystko na wesoło”.

Ustka. Dom Kultury: godz. 10 „Zabawa w teatr” lub 2 godziny z Internetem. O 
godz. 11 zajęcia plastyczne, o 12 —tańce, o godz. 15 otwarte próby zespołu wokalne­
go.

Biblioteka o godz. 12 zajęcia plastyczne, o godz. 16 prezentacja programów 
edukacyjnych oraz zabawa w kalambury.

SP-1 o godz. 10 turniej wiedzy ekologicznej. W SP 4 o godz. 10 turniej siatkono- 
gi chłopców, a o godz. 15 piłka siatkowa. " (gh)

Jak ratowano marynarza?

DWIE WERSJE
Słupski anestezjolog twierdzi, że wojskowy lekarz, udzielający pierwszej po­
mocy rannemu marynarzowi, nie opatrzył rany i nie jechał przy nim w karetce. 
Wojsko ma inną wersję wydarzeń.

Przypomnijmy: w sobotę na warcie 
w Centrum Szkolenia Marynarki Wo­
jennej w Ustce marynarz Paweł B. po­
strzelił w brzuch st. marynarza Janusza 
S. Ranny zmarł podczas operacji w słup­
skim szpitalu. Jak poinformowała wczo­
raj „Gazeta Morska”, Janusza S. wiezio­
no do szpitala wojskową karetką, nie 
wyposażoną w sprzęt do reanimacji. Za 
nią jechała karetka usteckiego pogoto­
wia. W połowie drogi marynarza prze­
niesiono do nadjeżdżającej ze Słupska 
erki. Anestezjolog ze słupskiego pogo­
towia twierdzi, iż wojskowy lekarz 
Krzysztof Z. nie założył rannemu opa­
trunków i nie jechał przy nim, tylko ka­
retką pogotowia.

Anestezjolog (personalia do wiado­
mości redakcji): - Cztery osoby z erki 
widziały, ze w karetce wojskowej był 
ranny i trzech kołnierzy w mundurach, a 
lekarz m’ojskowy w cywilu wysiadł z cy­
wilnej karetki. Kiedy przejęliśmy ranne­
go, był bez tętna i ciśnienia, miał je­
szcze tylko zachowaną akcję seiva. Na 
noszach była kałuża kiwi. Postawę le­
karza wojskowego określam jako skan­
daliczną. Nie ma tu znaczenia, czy moż­

na było uratować rannego z tak ciężki­
mi obrażeniami.

Komandor podporucznik Marian 
Jarczyński, rzecznik prasowy Centrum, 
powiedział nam po rozmowie z leka­
rzem Krzysztofem Z., że rannemu zało­
żono tampon pobrany z wartowni, a le­
karz wsiadł do karetki z rannym i pod­
czas jazdy przytrzymywał opatrunek. 
Zdaniem rzecznika, kapelan, który 
udzielił rannemu kapłańskiej posługi, 
potwierdza, że lekarz był przy rannym.

Zenon Brzóska, kierownik ustec­
kiego pogotowia: - Nasza karetka je­
chała jako asekuracja, ma podstawowy 
zestaw do reanimacji. Z zapisów w kar­
cie wynika, że lekaiz Z. jechał z rannym.

To samo stwierdził poproszony do 
telefonu sanitariusz z tej karetki. Dodał, 
iż między pojazdami nie było łączno­
ści, umówiono się, że w razie potrzeby 
wojskowa zatrzyma się.

Lekarz Dariusz M. (wojskowy, ma­
jący akurat dyżur w pogotowiu): -
Doktor Z. jechał z rannym, w naszej ka­
retce nawet by się nie zmieścił. Kiedy 
przenoszono rannego do erki, widzia­
łem opatrunek.

Centrum ma 2 karetki. Zestaw do 
reanimacji jest w wojskowym ośrodku 
zdrowia. Krzysztof Z. jest dermatolo­
giem, zdaniem rzecznika Centrum we­
zwano go, a nie chirurga, gdyż prawdo­
podobnie miał w sobotę dyżur pod tele­
fonem. Poza tym blisko mieszka.

Od rzecznika prasowego dowódcy 
marynarki wojennej w Gdyni, kapita­
na marynarki Janusza Walczaka do­
wiedzieliśmy się, że przepisowo erki 
mają być tylko przy szpitalach w Oli­
wie i na Helu. Podczas ćwiczeń „pod­
nosi się stan gotowości bojowej służby 
zdrowia”, co oznacza zwiększenie 
liczby lekarzy na dyżurach. Jednostki 
bojowe przyjeżdżają ze swoimi służ­
bami medycznymi. Na okrętach jest 
lekarz albo ratownik pokładowy. W 
razie nagłych wypadków leci śmigło­
wiec, wyposażony w podstawowy 
sprzęt do reanimacji.

Nie ma erek w redzikowskim 28. 
Słupskim Pułku Lotnictwa Myśliw­
skiego. Są karetki mające zestaw prze- 
ciwwstrząsowy, materiały i środki opa­
trunkowe i leki przeciwbólowe.

ANNA CZERNY-MARECKA

Wybór 
z protestem

Mirosław Posmykiewicz, radny 
z Klubu Radnych Unii Wolności, 
został nowym wiceprzewodniczą­
cym Rady Miejskiej w Słupsku. 
Zastąpił Krystynę Danilecką-Wo- 
jewódzką, która po wygraniu kon­
kursu na dyrektora I LO musiała 
zrezygnować z mandatu radnej.

Wyboru dokonano podczas ostat­
niej sesji Rady Miejskiej. Protestował 
radny Zbigniew Wiczkowski.

- Do końca naszej kadencji pozo­
stały tizy miesiące. Powinniśmy zrezy­
gnować z wyboni nowego wiceprze­
wodniczącego, tym bardziej, że i iężar 
prowadzenia sesji spoczywa na prze­
wodniczącym. Moglibyśmy zaoszczę­
dzić pieniądze i przeznaczyć je na 
przykład na hospicjum - wnioskował 
radny Wiczkowski.

Rajcy z SLD i Unii Wolności po­
parli jednak wybór nowego wiceprze­
wodniczącego. Radą Miejską kieruje 
teraz 3-osobowe, nieformalne prezy­
dium: przewodniczący i dwaj jego za­
stępcy (z SLD i z Unii Wolności).

- Przekazuję swoje dwie diety na 
rzecz hospicjum - zadeklarował wice­
prezydent Jerzy Wandzel. Innych lego 
typu deklaracji nie było.

Do końca kadencji radny Posmy­
kiewicz będzie otrzymywał miesięcz­
ną dietę w wysokości ok. 500 zł. Jed­
nocześnie w najbliższym czasie radny 
ma się zrzec przewodniczenia Komi­
sji Zdrowia Rady Miejskiej. (maz)

LISTY CZYTELNIKÓW

Obrona lekarza
List otwarty do słupskich lekarzy w obronie lekarza, który przeprowadzał 

pierwszą sekcję zwłok Przemka Czai, skierował lek. med. Arkadiusz Pardo. 
Jego zdaniem, środowisko powinno zająć stanowisko w tej sprawie.

„Staję w obronie (...) lekarza, który przeprowadzał sekcję zwłok tragicznie 
zmarłego chłopca. Uważam, że doktor działał pod wpływem stresu, w stanie zawę 
żenią świadomości. Postrzeganie w takich warunkach jest ograniczone. Nim obwi­
niłbym łekaiza, zastanowiłbym się nad następującymi sprawami: sekcja mogłaby 
się odbyć kilkanaście godzin później; dla dobra sprawy - powinna odbyć się w 
Gdańsku; dlaczego jej wynik podano w czasie, gdy emocja tłumu sięgała zenitu ?

Uważam, że nie radio i nie prasa, a nawet nie policja odpowiedzialna jest za 
eskalację napięcia, lecz miejscowa prokuratura. Mam nadzieję, że sprawą zajmie 
się Izba Lekarska, która nie zostawi kolegi lekarza samego na pastwę losu”.

Arkadiusz Pardo

LUTY
1998

WIOSENNE
SŁUPSKIE

TARGI
BUDOWNICTWA

*
POD PATRONATEM PREZYDENTA MIASTA SŁUPSKA

biuro targów BAŁTYK hala „GRYFIA”
75-015 KOSZALIN, ul. A. Lampego 16, tel./Vax 42 32 57, tel. 4115 49 
SŁUPSK, tel. (059) 43 94 21 wew. 21,24

Konkurs na Wydarzenie Artystyczne 1997 roku

Zapraszamy do udziału
Jak już pisaliśmy. Wydział Kultuiy, Sportu i Turystyki Urzędu Wojewódzkie­

go w Słupsku ogłosił III Konkurs na Wydarzenie Artystyczne. Chodzi o wyłonie­
nie dzieła i wydarzenia kulturalnego (jednorazowego lub cyklicznego), powstałego 
w Słupskiem w ub.r , któie miało wyjątkowe znaczenie dla kultuiy, społeczności i 
promowało województwo w kraju. Zgłoszenia fna poniższych drukach), przyjmą) 
wane będą w Wydziale Kultury (UW, uf Wałowa) oraz w naszej redakcji. Termin

- do 13 bm. Wnioski mogą składać związki i stowarzyszenia twórcze, stowarzy­
szenia kulturalne, komisje kultury.gmin, instytucje i ośrodki kultury, sejmik samo­
rządowy, nasi czytelnicy. Spośród propozycji Kapituła konkursu wytypuje impre­
zy i dzieła do nominacji. Zwycięzców w dwóch kategoriach (dzieło i wydarzenie) 
wybierze 17 lutego. Wojewoda przeznaczył na nagrody 4 tys. zł.

(mara)

Zgłoszenie zbiorowe i indywidualne do Konkursu na Wydarzenie Artystyczne 1997 roku
r

Ankieta
Dzieło artystyczne

1. Nazwa wykonanego i ukończonego dzieła:

2. Dala ukończenia (prezentacji publicznej) wydania:

3. Forma prezentacji:

4. Arlysla (imię i nazwisko):

5. Forma wyłonienia nominacji:

6. Imię i nazwisko osoby lub nazwa instytucji (organizacji zgłaszającej 
nominację)'

7. Imię i nazwisko osoby odpowiedzialnej - w przypadku zgłoszenia 
zbiorowego: ........................

S. Uzasadnienie nominacji'

Ankieta
Wydarzenie kulturalne

I. Nazwa wydarzenia lub cyklu wydarzeń:

2. Data wydarzenia: ........................................

3. Zasięg wydarzenia: ........................................

4. Artysta (imię i nazwisko): ........................

5. Organizator (nazwa instytucji, organizacji):

6. Forma wyłonienia nominacji: ...............................................

7. Imię i nazwisko osoby lub nazwa instytucji (organizacji zgłaszającej 
nominację):

8. Imię i nazwisko osoby odpowiedzialnej w pizypadku zgłoszenia
zbiorowego: ....................................

9. Uzasadnienie nominacji:

Interesująca wystawa

Malarze 
gdańscy

Dzisiaj w Muzeum Pomorza 
Środkowego zostanie otwarta wy 
stawa pt. „Artyści gdańscy XIX 
wieku - malarstwo, grafika, rysu­
nek ze zbiorów Muzeum Narodo­
wego w Gdańsku”.

Jest to pierwsza tak obszerna 
prezentacja dorobku dziewiętnasto­
wiecznego środowiska artystyczne­
go Gdańska. Znajduje się w niej 138 
prac, w większości pochodzących z 
przedwojennych zbiorów Muzeum 
Miejskiego (Stadtmuseum). W la­
tach 1970-80 kolekcję powiększono 
dzięki zakupom.

Przywieziona do SłuDska ekspo­
zycja stanowi część okazałej kolek­
cji gdańskiego muzeum, noszącej 
nazwę „Galeria Malarstwa Gdań­
skiego”, zawierającej prace od XVI 
w. To miasto było znane z licznego 
środowiska artystycznego, skupio­
nego wokół Sokoły Sztuk Pięknych. 
Jej absolwenci kontynuowali studia 
w akademiach artystycznych w Ber­
linie, Dreźnie, Dusseldorfie, odby­
wali podróże artystyczne i powraca­
li do grodu nad Motławą. Toteż w 
muzealnych zbiorach, obok portre­
tów gdańskich znakomitości, pejza­
ży nadmorskich, widoków kościo­
łów i ich wnętrz, znajdują się obrazy 
z podróży artystycznych.

Otwarcie wystawy o godz. 17.
(iói)

TELE*
kJoB

96-26 
426-100
DUŻE ZNIŻKI
NA TELEF0K IZ POSTOJU
PRZY RESTAURACJI Mc Do IT aid’s
Pojazd nr mieście bezpłatny

TELEFONY
SŁUPSK. POGOTOWIA: Ener- 

getyczne: 991; Gazownicze: 992;
Ciepłownicze: 993; Wodno-Kanali­
zacyjne: 994; Ratunkowe: 999, (ul. 
Banacha: 431-371); Weterynaryjne:
422-631; Policja: 997; Straż Pożar­
na: 998; Biuro Numerów: 913; IN­
FORMACJA: Paszportowa: 955;
Turystyczna: 424-326; PKS: 424-
256; Kolejowa - pociągi do Słupska: 
933, pociągi ze Słupska: 934: RADIO 
TAXI - cha osób niepełnospraw­
ny*: 444-447; INFORMACJA o
AIDS: 958; ALKOHOLOWY teł. za- 
ufinia: 424-278 (g. 16-20, wtorki i 
czwartki); TELEFON dla OFIAR 
PRZEMOCY: 414-046

USŁUGI
TELEFONICZNA INFORMA­

CJA GOSPODARCZA, Słupsk, tel. 
423-060, Koszalin, tel. 417-700 

USŁUGI SZKLARSKIE, całodo 
bowe, VAT, RATY. Słupsk, ul. Po­
niatowskiego 44, tel. 425-767 

POGOTOWIE POGRZEBOWE 
.ZIELENI”, całodobowe. Słupsk, 

tel. 0-90525005
POGRZEBOWE „HADES” Słupsk 

Kopernika 15, 429-891, 436-449 
POGRZEBOWA, całodobowe. 
HERMES”, Sławno, tel. 10-42-39

TAXI
„Lider - jantar"

^ 44-44-43 
# 96-27
60% ZNIŻATN/ TELEFON

50% ZNIŻKI NA KARIĘ STAŁEGO 
KLIENTA

DYŻURY APTEK
SŁUPSK: „PIASTOWSKA”, ul 

Braci Gierymskich, tel. 430-633 
USTKA: „REMEDIUM”, ul. Wy 

szyńskiego lb, tel. 146-672

SŁUPSK: MUZEUM POMORZA 
ŚRODKOWEGO (g. 10-16)-Zamek 
Książąt Pomorskich: „Skarby książąt 
pomorskich”, „Sztuka Pomorza XIV- 
XVIII w.”, „Witkacy (1885-1939) - 
twórczość plastyczna”; „Malarze gdań 
scy XIX wieku”. MŁYN ZAMKOWY
— „Sztuka ludowa na Pomorzu Środko 
wym ”; BASZTA CZAROWNIC (g.
9- 17 oprócz poniedz.): Wiktor Jerzy Ję 
drzejak - malarstwo; GAUERIA KA 
MERAUNA (g. 11-17): Wiesław Gar 
boliński - malarstwo; GALERIA 
BURSZTYNOWA, ul. Tuwima (g.
10- 18)- „Frywolitka” - Jan Stawasz 

USTKA: BAŁTYCKA GALERIA
SZTUKI, ul. Zaruskiego 1 a (g. 10-18)
- Portret i autoportret z kolekcji Mu­
zeum Okręgowego w Radomiu

KLUKU MUZEUM WSI SŁO­
WIŃSKIEJ (g. 9-16) - „Kultura i 
sztuka ludowa Słowińców”

TEATR
TEATR LALKI „TĘCZA”

SŁUPSK, ul. Waryńskiego — „Trzy 
świnki” g. 11.

SŁUPSK: „MILENIUM” (tel. 425- 
191) - „Flubber”, g. 11.30. 13.15, i 17; 
„Spice World”, g. 15; „Szakal”, g. 
20.30

USTKA: „DELFIN” — „Ukryty wy­
miar’^. 17, „Teoria spisku” godz. 19.

PRAWNIK
Bezpłatne porady: wtorki i czwartki 

g. 15.30-17, pokój 107.
* * *

O wszelkich zmianach prosimy in­
formować telefonicznie, Słupsk, tel. 
425-195 lub pod adresem al. Sien­
kiewicza 20, pok. 106. (Teb)

m m

Najniższe stawki za kilometr w kraju

70 gr/km

ł i



GŁOS POMORZA KULTURA Środa, A lutego 1998 r.

ZADZWOŃ
Sposób na bezrobocie
Województwo koszalińskie plasu­

je się w czołówce, jeśli chodzi o licz­
bę bezrobotnych. Żeby to jednak le­
piej wyglądało, co jakiś czas (pudob- 
uiejakw całym kraju) mówi się, że 
ilość bezrobotnych spada, Tym sa 
mym, świadczy to, że twoi zone są 
nowe miejsca pracy, a ludziom żyje 
stę dostatniej. Jesl to jedno väeikie 
kłamstwo. Jeśli ktoś traci pracę i 
przysługuje mu zasHek, to wteay 
oczywiście tiguruje on na liście, Gdy 
jednak straci prawo do zasiłku uzna 
je, że nie ma szans na otrzymanie 
pracy.

Nie będzie więc sobL zawiacał 
głowy jakąś bezsensowną rejestra­
cją, tylko po to, by jego nazwisK ? 
wiJr.iało na liście bezrobotnych. 
Szczególnie dotyczy to ludzi ze wsi.
Nikt nie bidzie jczdził do biura pra - 
cy, by co iakiś czas potwierdzać 
swoję chęć podjęcia zatrudnienia, 
gdy i tak nie ma takich propozycj:.

Nie ma pracy, mc ma też odnoto- 
w anych bezrobotnych. W rzeczy w i- 
stości są i gdy tylko nadarzy się oka 
zja, podejmują choćby okresowo 
pracę „na Czarno . Pracodawca czer­
pie dodatkowe zyski, bo nie odpro 
wadza podatku ani składek ZUS, a 
pracownik tiocbę -aiooi. Państwo 
też nie ma z tego żadnych dochudöv.
Ale problem znika, be według sta­
tystyk bezrobocie spaa? B ardziej 
zapobiegliwi znajdą robotę, a jeszcze 
z opieki społecznej dostaną pt moc 
Mnie« zaradni si jdza w domaci*, cza­
dami hodują jakiegoś św mruka albo 
kilka kurek (więcej siy nie op lacai i 
klepią biedę. Jak by nic patrzeć am
wcześniej rządząca lewLa, ańi <>be-
cna; prawica, nie potrątią sobie z tym 
poradzie, bo v' kwestii zatrudnienia 
ciągle jest wielki bałagan ~ przeko­
nany jest mieszkaniec gminy Ma­
lechowo. ;

Obcokrajowcy 
są nadal

Pomimo wejścia w życie ustawy 
o cudzoziemcach, na terenie draw­
ska Pomorskiego ciągle handlują 
przybysze ze Wschodu. Podejrzę 
wam, żc podobnie jest w innych mia­
stach. Przebywają tu latami, bez pra 
wa stałego pobytu, legalnie handlu­
ją tuwaram* nzywie/żor^mi z całe­
go świata. Nielegalnie natyiniaśt 
sprzedają płyty kompaktowe, ukry­
te w bagażnikach samochodów. Przy 
tym wszystkim nie płacą podatków, 
a dzieje się to wszystko przy akcep 
tacji władz miasta i urzędów skar­
bowych — uważa mieszkaniec 
Drawska Pomorskiego (nazwisko 
znane redakcji). (tg)

Musimy dojeżdżać
Mieszkańcy małych miejscowo­

ści nie mają szans na znalezienie 
pracy w miejscu zamieszkania. Szu 
keją jej więc gdzie indziej. Praco­
dawcy niechętnie zatrudniają ludzi 
z terenu, ale jeśli już się na ig zde 
cydują, nie interesuje ich, w jaki sp< f 
sób dojadą do pracy.

Ludzie nie przebierają, przyjmu­
ją każdą pracę — lawei dwuzmiano- 
wą. Problem zaczyna srę wtedy, gdy 
nie ma czym wrócić do dema.

Dawniej z Koszalina do Biało­
gardu autobusem PKS można było 
odjechać nawet przed godziną 22. 
Teraz - w dni powszednie ostatni 
autobus z K oszalina odjeż Jża o go­
dzinie 20, a w ini v'olne od pracy - 
o 20.15. Jak mają dostać się do 
domu mieszkańcy miejscowości 
leżących na trasie do Białogardu, 
którzy kończą prac*? trochę później?

Co jakiś czas PKS likwiduje uo- 
lejne kursy autobusów, bo ich zda­
niem są one mało rentowne. Nikt 
jednak nie zwraca uwagi ua to, że 
jest to firma świadcząca usługi pu­
bliczne, które powinnv oyć dosiosó 
wane do pouzeb oasażeiów. Z bra­
tu możliwości dojazdu, ludzie rezj - 
gnu ją z ptucy, a późmej mówi się, 
że nie chc" pracow ać, bo są leniwi 
wolą iść po zasiłek d<. ÓpieRi połt 
czenej - powńndziała Czytelniczka 
z Biesiekierza. (4o

Apteka albo lekarz
Dawniej w Ośr ->dU Zdrowi , w 

Wierzchowi! mieliśmy lekarza in­
ternistę. Tciaz został tylko pediatra, 
który z nawału pracy nie chce przyj­
mować dorosłych. W z iocieńcu nie 
chcą przyjmować chorych z terenu. 
Ponadto trudno jest leczyć chorych, 
gdy się nie zna historii choroby 
Wiele ludzi choruje przewlekle i czę­
sto muszą sic zgłosię uo lekarza ty ■ 
ko po receptę lub skierowanie na 
badania. Nawet tego nie ma ku ii1 
zrobić,.

Ta truana syhtacja zacięła się < >d 
chwili, gdy postawiono nam ultima­
tum: lekarz aibo apteka. 0< zywiśc.e 
chcieliśmy mieć aptekę, ale lekarz 
też jest niezbędny - zauważyła 
Czytelniczka z Wierzchowa. (M

CINEMA
Czaplinek jest chyba najmniejszym 

miastem w regionie, w którym ocalało 
kino. Na pozostałe wyrok wydała era 
wideo i puste kieszenie młodzieży - od 
zawsze najliczniejszej grupy kinoma­
nów. Sale projekcyjne zamykano w 
województwie jedna po drugiej. W Bar­
wicach kino przerobiono na halę spo­
rtową, w Szczecinku z trzech sal - działa 
jedna.-A pamiętam, jak szedł „Potop”, 
pierwszy seans musieliśmy zaczynać o 
szóstej rano, a ostatni o jedenastej wie­
czorem. Tylu było chętnych! - wspomi­
na Marian Rymar, od trzydziestu je­
den lat zakładający szpule z najnowszy­
mi produkcjami w kinie „Piast”.

Widzów przyciągały głośne nazwiska 
aktorów, chęć rozerwania się. Tanie bi­
lety kupowały zakłady pracy, szkoły. 
Nasze ekrany omijały w tamtych latach 
największe hity światowego kina. Do 
rozpowszechniania (tak kiedyś nazywa­
no dystrybucję filmów, kiedy odgórnie 
decydowano gdzie, jak długo i ile kopii 
może być wyświetlanych ) trafiały z 
wieloletnim poślizgiem (np. „Most na 
rzece Kwai” w Czaplinku obejrzano kil­
kanaście lat po premierze) i ocenzuro­
wane. Ale kino było prawdziwą oazą 
marzeń.

STARUSZEK KINO
Kino w Czaplinku istniało jeszcze 

przed wojną. „Po Niemcu” zostały dwa

Był czas że w czaplineckim kinie „Piast” pracowało osiem osób, a filmy wyświetlało 
się od rana do wieczora. Dzisiaj za kasjerkę, bileterkę i kinooperatora mosi wystarczyć 
jedna osoba, ale dobrze, że kino w Czaplioko zostało._ _ _ _ _ _ _ _ _ _

aparaty projekcyjne Ehremanna. Był to 
prawdziwy zabytek, jeszcze na taśmę 
celuloidową nitro, która lubiła się zakli­
nować między rolkami i stanąć w ogniu. 
Specjalny system odcinał wówczas 
wiązkę światła od ekranu, aby widok 
topiącej się od żaru taśmy nie wywołał 
paniki na widowni. Później, w latach 
pięćdziesiątych, czaplinecki przybytek 
X Muzy doczekał się gruntownego re­
montu i wyposażenia w aparaty polskiej 
produkcji AP-4 na film o szerokości 35 
mm. Dwadzieścia lat później w kabinie 
kinooperatora pojawiły się AP-70, które 
służą do dziś. - Chyba na tym wygrali­
śmy, bo w nowocześniejszych urządze­
niach są lampy, a u nas źródłem światła 
jest łuk elekttyczny, powstających mię­
dzy elektrodami - cieszy się Marian 
Rymar i liczy: za paczkę stu anod i ka­
tod trzeba było zapłacić niecałe sto zło­
tych, a lampa kosztuje przynajmniej 
półtora tysiąca i wystarcza na trzysta 
godzin. Kłopot w tym, że już niewiele 
kin w Polsce używa elektrod. Ostatnio 
pan Marian musiał się po nie wybrać aż 
do Warszawy. Czaplineckie projektory 
na elektrody to ostatnie tego typu urzą­
dzenia w Koszalińskiem.

W latach prosperity, w „Piaście” pra­
cowało aż osiem osób. Potem nadszedł 
chudy okres. Państwowa firma pozby­
wała się nierentownych kin. - Jeszcze 
na początku lat dziewięćdziesiątych ra­
zem z kierowniczką wzięliśmy kino w 
ajencję - mówi Marian Rymar. Interes 
szedł kiepsko, ale wyżyć jakoś można 
było. Załamanie przyszło nagle i nieo­
czekiwanie. — W niedzielę w listopadzie 
mieliśmy jeszcze pół sali, a już w na­
stępnym tygodniu nie przyszedł nikt, jak 
nożem uciął -kinooperator pochmurnie­
je. „Pod strzechy” zawitały właśnie 
magnetowidy, a widzowie przedkładali 
ślęczenie przed telewizorem nad uroki 
dużego ekranu. Reszty spustoszeń do­
konało bezrobocie. Przed likwidacją 
uratował „Piasta” Czaplinecki Ośrodek 
Kultury.

KINIARZA DZIEŃ 
POWSZEDNI

W ostatnich latach kino jakoś funk­
cjonowało. Dwa razy pensję operatora 
refundował nawet urząd pracy. Jakiś 
czas temu rozleciało się centralne ogrze­
wanie i od tej pory w czasie mrozów na

sali wysiedzieć nie sposób. Dlatego pan 
Marian musi brać urlop w zimie: - Tro­
chę przez to poszkodowany jestem, ale 
wiadomo, że zimą w kinach jest zawsze 
słabszy ruch, w Czaplinku widzówpizy- 
bywa latem, gdy zjeżdżają się wczaso­
wicze - wyjaśnia.

„Piast” przetrwał najgorszy okres. 
Powoli, ale systematycznie publiczno­
ści przybywa. W zeszłym roku w Cza­
plinku na 138 seansów wybrało się po­
nad dwa i pół tysiąca osób. Przyjeżdża­
ją nawet mieszkańcy okolicznych miej­
scowości. Samorząd chce też przenieść 
do budynku kina przy Wałeckiej siedzi­
bę CzOK-u. Wyremontowana sala ki­
nowa mogłaby stać się także salą wido­
wiskową. -Widownia trochę się zmniej­
szy, ale prawie dwustu miejsc nie po­
trzebujemy - mówi Adam Sypniewski, 
dyrektor CzOK-u.

Na razie kino samo na siebie nie za­
rabia. Bilet kosztuje 5 złotych, mniej niż 
w dużych miastach, ale dla wielu osób 
ta kwota jest poważnym wydatkiem. - 
Pani z fumy w Gdańsku, skąd bierzemy 
fdmy powiedziała, że ma być pięć zło­
tych, bo u nich bliet kosztuje nawet dwa

Marian Rymar, kinooperator z Cza­
plinka, najmniejszego chyba miasta na
Pomorzu, które ma własne kino.
._ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Fot. Raimund Wełnie

razy tyle - złości się pan Marian. - Tyl­
ko ile zarabiają w Gdańsku, i ilu jest tam 
bezrobotnych? Dystrybutor bierze poło­
wę wpływów ze sprzedaży biletów, za 
resztę trudno utrzymać kino. Na szczę­
ście, nie wszystko da się przeliczyć na 
złotówki.

RAJMUND WEŁNIĆ

,W trakcie trzynastoletnich studiów polonistycznych nie przeczytałem
ani jednej książki...”___________ ___________

Z gitarą wśród książek
Nudne opisy przyrody w „Nad Niemnem”, setki postaci w „Trylogii”. brak zwrotów akcll w -lalce” - oto 
niektóro z propozycji ministerstwa Edukacji skierowanych do nastolatków. Graba ryby muzycznego show- 
businessu też kiedyś chodziły do szkoły..._ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ ____ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Siedemdziesiąt lat 
Szczypiorskiego

Znakomity polski pisarz, Andrzej Szczypiorski skończył wczoraj 
70 lat. _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Powszechnie przyjęto uważać, że 
muzycy to w większości ludzie słabo 
wykształceni, skoncentrowani wyłącz­
nie na robieniu kariery i na tym, czy ich 
płyty sprzedają się wystarczająco do­
brze. Faktycznie, niektórzy z nich nie 
mogliby się pochwalić przeczytaniem 
choćby jednej „wartościowej” książki, 
co wywnioskować można chociażby na 
podstawie udzielanych przez nich wy­
wiadów. Nie orientują się we współcze­
snym życiu politycznym, nie wiedzą, kto 
dostał Nobla i dlaczego, nie noszą w 
torbie najnowszych bestsellerów wy­
dawniczych. Jedyną ich troską jest stan 
konta w banku i to, czy po kolejnym 
koncercie odbędzie się kolejna „wybu­
chowa” impreza. O tego typu „arty­
stach” zwykło się mówić, że uprawiają 
sztukę pisaną przez „$”.

Na szczęście oprócz tych, którzy z 
trudem skończyli podstawówkę, są je­
szcze tacy, którzy nie tylko zdali matu­
rę, ale nawet wybrali się na studia (!).

Magister Muniek
Nie wszyscy na przykład wiedzą, że 

wokalista grupy T.LOVE Zygmunt 
Staszczyk i Dżej Dżej z Big Cyca są 
magistrami polonistyki, a znany i łubia­
ny Skiba to absolwent kulturoznawstwa. 
Kojarzą się nam raczej ze swą niezaprze­
czalną charyzmą i skłonnością do eks­

trawagancji, ale na pewno nie z robie­
niem notatek na wykładach i zalicza­
niem na czas kolejnych semestrów.

A jak szło im czytanie książek w 
szkole średniej? Jacek Chrzanowski z 
zespołu Hey odpowiada adekwatnie do 
pytania: - Średnio. Odpowiadała mu 
zdecydowanie „Trylogia” i inne dzieła 
Sienkiewicza, ale z resztą nie było już 
tak aobrze. Teraz nadrabia tamte bra­
ki, czytając m.in. popularnego wśród 
młodzieży Kurta Vonneguta, Jonatha­
na Carrolla czy piszącego o niewyobra­
żalnych absurdach - Borysa Viana.

Agnieszka 
kontra Maryna

Tymczasem Agnieszka Chylińska, 
wokalistka O.N.A., wyznaje, iż zawsze 
była niepokorna i „grymaśna”. - Przy­
znaję, że książki typu „Potop" zupełnie 
mi nie odpowiadały. Jakoś dobrnęłam 
do końca, ale... Generalnie denerwował 
mnie sam system czytania lektur: na 
czas, do któregoś dnia danego miesią­
ca, żeby potem napisać kartkówkę z tego, 
w co była ubrana Maryna albo inny przy­
padkowy bohater...

Podobne zdanie na ten temat ma 
wspomniany wcześniej Skiba, magister 
polonistyki, współautor popularnego 
programu „Lalamido”. — Uważam, że 
szkoła zabija dokumentnie jakąkolwiek

ME TtlćWfiM.... 
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Rys. Małgorzata Gnyś-Wysocka

sympatię do książek, zniechęca do czy­
tania. Nawet najlepszą książkę nauczy­
ciel potrafi „ zamordować”. Kontrower­
syjny jest już sam dobór lektur; wiem to 
na przykładzie mojego syna, który po­
płakał się po przeczytaniu „Sierotki 
Marysi” Konopnickiej. Niestety, nie były 
to łzy wzruszenia, a wściekłości, że musi 
marnować swój czas na takie coś.

Konjo zwalnia promotorów
Jego przyjaciel Konjo, postać rów­

nie szalona i kontrowersyjna, już od 
ponad trzynastu lat usiłuje skończyć 
polonistykę, po raz kolejny zresztą zmie 
niając promotora swej pracy. Poprzedni 
stwierdził, że nie widzi szans na szczę­
śliwe doprowadzenie sprawy do końca. 
Tym razem promotor Konja jest jego 
zagorzałym fanem i poradził mu pisa­
nie pracy... o samym sobie. - Obecnie 
marzę o tym, żeby w realizowanym 
„Ogniem i mieczem” zagrać jakąś rolę 
kobiecą. Jeżeli nie uda mi się teraz, to 
na pewno doprowadzę do tego w moim 
kolejnym wcieleniu, na przykład przy 
realizacji „Ogniem... - cz. piąta”. Wte­
dy zgodziłbym się nawet na postać Za­
głoby.

Zdradził nam też swój mały sekret: 
w trakcie swych trzynastoletnich stu­
diów polonistycznych nie przeczytał ani 
jednej książki!

Wokalista T. LOVE’u, Zygmunt 
Staszczyk, twierdzi, iż wypowiadanie 
się na temat ogółu muzyków nie ma sen­
su, a on sam może scharakteryzować 
jedynie swój zespół (nawiasem mówiąc, 
uważa swoich kolegów za „naprawdę 
inteligentnych i oczytanych”). Nie ma 
już teraz tyle czasu co dawniej, ale wciąż 
starcza mu go na tyle, by zapoznać się 
choćby z najnowszymi dziełami Char- 
lesa Bukowskiego, a za sukces ostatnich 
wakacji uważa przeczytanie „Studium 
tyranii” Allana Bullocka.

Skiba studiował 
z debilami

Według Skiby, tylko niewielki pro­
cent muzyków rockowych może się po­
chwalić ukończeniem jakichś studiów, 
ale na pewno nie powinno się generali­
zować, uznając ich za środowisko anal­
fabetów i nieuków.

- W każdym środowisku można trafić 
na ludzi inteligetnych i głupich, nawet 
wśród hydraulików - mówi gwiazdor 
Big Cyca. - W Polsce zaś muzykom 
opłaca się udawać przyglupów, bo pu­
bliczność właśnie tego oczekuje. Poza 
tym sam fakt ukończenia studiów o ni­
czym jeszcze nie świadczy.

Gitarzysta grupy Mafia, Paweł No­
wak, dodaje:

- Wszystko zależy od nas samych i 
naszej wrażliwości. Nieważne, czy ktoś 
jest laureatem Nagrody Nobla czy tylko 
robotnikiem.

Zakończmy „optymistyczną” myślą 
Skiby: - Jestem przekonany, że muzycy 
są po prostu inteligentni inaczej....

WISŁOMIRA NICIEJA 
MAJA PELC 

JUSTYNA SZCZEPAŃSKA

„Szczypiorski należy do najbardziej 
znanych i czytanych polskich pisarzy; 
należy też do najwybitniejszych i najbar­
dziej odważnych polskich publicystów. 
Jego książki i eseje przyniosły mu roz­
głos i szacunek w Polsce i na świecie. 
Za swoje pisarstwo zbierał cięgi i lauty, 
bywał internowany i wybierany do Se­
natu”- napisał o jubilacie redaktor na­
czelny „Gazety Wyborczej” Adam 
Michnik.

Rozgłos przyniosły Szczypiorskiemu 
dwie powieści: „Msza za miasto Arras” 
i „Początek”. Ale jest on autorem w su­
mie 23 książek, w tym 14 powieści, a

także tomów opowiadań, szkiców i fe­
lietonów. Przekłady jego utworów uka­
zały się w ponad 20 językach (m.in. w 
Niemczech, Holandii, Hiszpanii i USA). 
Jest laureatem wielu nagród tak polskich 
jak i zagranicznych. W 1995 roku otrzy­
mał Wielki Krzyż Zasługi z Gwiazdą 
RFN, a rok temu Komandorię Polonia 
Restituta. Od połowy lat siedemdziesią­
tych był związany z opozycją demokra­
tyczną. Publikował jedynie w drugim 
obiegu i za granicą. W czasie stanu wo­
jennego trafił do obozu dla internowa­
nych.

(PAP)

Walentynki 
z „Głosem Pomorza”

Zapraszamy do zabawy. Wszystkim 
Czytelnikom dajemy możliwość złoże­
nia ukochanym osobom walentynko- 
wych życzeń i wyznania gorących uczuć 
w magazynowym wydaniu „Głosu Po­
morza”, które ukaże się 14 lutego. Wy­
starczy wypełniony kupon nakleić na 
kartkę pocztową i wysłać pod adresem

naszej koszalińskiej redakcji: „Głos 
Pomorza”, ul. Zwycięstwa 137-139, 
75-604 Koszalin. Kupony będziemy 
drukować do piątku, 6 lutego. Wypeł­
nione - muszą dotrzeć do redakcji naj­
później w poniedziałek, 9 lutego.

(kpn)
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SUPEROKAZJA!
AWRSP OT w Koszalinie 

GSAH Główczyce w Administrowaniu
ogłasza wyprzedaż części:

- do ciągników
do kombajnów zbożowych i ziemniaczanych

- do sieczkami E-280
oraz

- pasków klinowych
- materiałów technicznych
- urządzeń warsztatowych

Sprzedaż z magazynu
ZNMR w Główczycach, ul. Słupska 1

tel. (059) 116—142 w godzinach od 7 do 15 w dni robocze.
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KARA ZA MORD
"S1S22J TehaSie ?d-,n6wi!), u!??l,?wienia 38-letniei Karli Fave Tocher, skazanej na śmierć za zamordowanie dwojga ludzi w 1983 roku

w w^JS!SS^SSSSlSSim w nocv z wtorhu na srodę naszego czasu)**** ona pierwszą hobie,a s,rac°nii»" is i«
Teksaski Zarząd do Spraw Ułaska­

wień i Zwolnień Warunkowych podjął 
swoją decyzję jednomyślnie - stosun­
kiem głosów 16-0 (przy dwóch wstrzy­
mujących się). Gdyby zalecił ułaskawić 
skazaną, sprawa znalazłaby się w rękach 
gubernatora stanu, George’a W. Busha 
(syna byłego prezydenta), który mimo 
to mógłby odmówić uchylenia wyroku. 
Gubernator nadal może jeszcze odro­
czyć egzekucję o 30 dni, ale przewidu­
je się, że będąc zdecydowanym zwolen­
nikiem kary śmierci, raczej tego nie 
uczyni. Prawie 80 procent Amerykanów
- i mieszkańców stanu Teksas - opo­
wiada się za karą śmierci, a Bush w tym 
roku staje do wyborów. Nie rozstrzy­
gnięty jest też jeszcze los apelacji Tuc­
ker do Sądu Najwyższego, który poprze­
dnio utrzymał wyrok w mocy. Prawdo­
podobnie jednak w chwili, gdy nasza 
gazeta trafi do rąk czytelników, kara 
zostanie już wykonana.

Sprawa Tucker nabrała rozgłosu mię­
dzy innymi dzięki wstawieniu się za nią
- oprócz przeciwników kary śmierci w 
USA i za granicą (w tym papieża Jana 
Pawła II) - wielu religijnych i konser­

watywnych działaczy w USA, którzy 
normalnie popierają karę główną. Tuc­
ker przeszła w więzieniu nawrócenie i 
- jak twierdzą jej obrońcy - stała się 
zupełnie innym człowiekiem. W celi 
śmierci poślubiła duchownego, który 
był tam jej mentorem, i była dla innych 
przykładem nienagannego sprawowa­
nia. Media amerykańskie przeprowadzi­
ły z nią serię wywiadów. W wywiadzie 
dla telewizji CNN, dwa tygodnie temu, 
Tucker podkreślała, że jest całkowicie 
oddana Bogu i pogodzona ze swoim 
losem; twierdziła jednak, że nie chce 
umrzeć, choć „nie boi się śmierci”.

Wina Tucker nie podlega wątpliwo­
ści. Będąc 15 lat temu prostytutką i na­
rkomanką, zabiła wraz ze swym kom­
panem, na tle rabunkowym, bezbronną 
parę śpiącą w łóżku. Morderstwo miało 
szczególnie brutalny i odrażający prze­
bieg - Tucker uderzyła jedną z ofiar ki­
lofem ponad 20 razy. W zeznaniach zło­
żonych na policji i odtworzonych w są­
dzie powiedziały, że miała orgazm za 
każdym razem, gdy wymierzała cios. 
Adwokat bronił ją twierdząc, że znaj­
dowała się pod wpływem narkotyków.

Wspólnik Tucker, skazany także na karę 
śmierci, kilka lat temu umarł w więzie­
niu.

Sama Tucker i adwokaci podkreśla­
ją, że płeć nie powinna mieć znaczenia

dla decyzji o jej losie; część jej obroń­
ców powołuje się jednak na ten argu­
ment. Zwolennicy egzekucji - która ma 
nastąpić przez wstrzyknięcie trucizny - 
zaznaczają, że nawrócenie się skazanej

nie powinno stanowić powodu do uła­
skawienia, gdyż wielu skazańców-męż- 
czyzn również deklaruje swoją religij­
ność.

(PAP, jas)

Cela śmierci w więzieniu Huntsville, h> której wykonywane są wyroki przez wstrzyknięcie śmiertelnej substancji

Jeśli Karla Faya Tucker zostanie stracona, będzie to pierwszy wyrok śmierci 
na kobietę wydany w Teksasie od zakończenia wojny secesyjnej

Przed więzieniem zebrał się tłum reporterów

Zdjęcia: PAP/CAF-EPA

Ukraina

Mafia rządzi Jałtą
Prawie tysiąc żołnierzy i policjantów ukraińskich przypuściło we 
wtorek szturm na siedzibę burmistrza Jałty. Siły ukraińskie chcą 
zmusić do rozejścia się trzech tysięcy osób, zebranych w budyn­
ku, w geście poparcia wobec burmistrza miasta Aleksandra Ko­
busa.

Dekretem prezydenta Ukrainy Leo­
nida Kuczmy, został on pozbawiony 
stanowiska za „niezdolność do kierowa­
nia miastem”. Według dziennikarzy, 
dwie przecznice od budynku doszło do 
potężnej eksplozji. Władze zabroniły 
ukraińskim i zagranicznym dziennika­
rzom filmować okolicę i poleciły im się 
oddalić. Zgodnie z prezydenckim dekre­
tem, pełniącym obowiązki kierownika 
władz Jałty, do czasu wyboru burmi­
strza, mianowany został zastępca szefa 
urzędu gabinetu ministrów Władimir 
Marczenko. Według szefa państwa, 
„władzę w Jałcie przejęła mafia, która 
pogrążyła miasto w kryzysie społecz­
no-gospodarczym oraz doprowadziła

do zamknięcia szkół, przedszkoli i szpi­
tali”. Około 20 radnych zamknęło się w 
poniedziałek w siedzibie burmistrza, 
protestując przeciwko „antykonstytu­
cyjnej decyzji” prezydenta. W niedzie­
lę, w Symferopolu, odbyło się nadzwy­
czajne posiedzenie prezydium parla­
mentu Krymu. Przyjęto na nim apel do 
prezydenta i Rady Najwyższej Ukrai­
ny, w którym stwierdza się, że Leonid 
Kuczma „przekroczył pełnomocnictwa 
określane przez konstytucję Ukrainy”. 
Dekret prezydenta uznano za „początek 
zamachu stanu, mającego na celu usta­
nowienie bezpośredniej władzy prezy­
denckiej”.

(PAP)

Prezydent dźwignią 
handlu

Prezydent Aleksander Kwaśniewski powiedział we wtorek dziennikarzom, że nie żałuje i nie widzi nic 
złego w tym, iż wystąpił w reklamie polskiej firmy produkującej meble.

Castro chwali rodaków

Burza przeciw wodzowi
Przywódca Kuby Fidel Castro, w kilkugodzinnym wystąpieniu ra­
diowo-telewizyjnym, przedstawił w nocy z poniedziałku na wto­
rek swoją ocenę wizyty papieża Jana Pawła II, którą uznał za „hi­
storyczne wydarzenie”.

Zdaniem naczelnego wodza Kuby, w 
trakcie trwającej od 21 do 25 stycznia 
pielgrzymki Ojca Świętego wierzący i 
niewierzący Kubańczycy dali dowód 
przywiązania do rewolucji. Swoją po­
stawą dowiedli, że w razie jakiejkolwiek 
agresji przeciwko Kubie natychmiast 
„staną do obrony kraju” - stwierdził 
„comandante en jefe”.

Fidel Castro podkreślił, że przyjmu­

jąc w czasie pielgrzymki papieskiej po­
nad 3 tysiące zagranicznych dziennika­
rzy, którzy mogli poruszać się bez prze­
szkód i zadawać dowolne pytania, na­
ród kubański dał dowód „nadzwyczaj­
nego męstwa i wiary w siebie”. W trak­
cie wystąpienia nad wyspą przechodzi­
ła tropikalna nawałnica, która zmusiła 
do kilkakrotnego przerywania transmi­
sji radiowo-telewizyjnej. (PAP)

W opinii Kwaśniewskiego, zadaniem 
prezydenta jest popieranie polskiego 
eksportu w każdej postaci, a firma, którą 
zareklamował, prowadzi aktywną poli­
tykę eksportową do Chin i Japonii. Pre­
zydent powiedział, że nie byłoby nic 
złego w tym, gdyby inne firmy, mające 
również sukcesy w eksporcie swoich 
towarów, chciały skorzystać z jego 
udziału w reklamie. Dodał jednak, że 
wszystko powinno odbywać się za jego 
zgodą.

- Poza tym, reklama fumy Forte jest 
prawdziwa i nie mówię w niej, że są to 
najlepsze meble na świecie - podkreślił 
Kwaśniewski.

Prezydent powiedział, że pomysł re­
klamy powstał w drodze normalnej ko­
respondencji i nikt mu nie doradzał w 
tej sprawie. Zastrzegł, że z firmą „For­
te” nic go nie łączy. Komentując słowa 
swojego prawnika, sekretarza stanu 
Ryszarda Kalisza, który miał wyrazić 
oburzenie z powodu reklamy, Kwa­
śniewski powiedział, że minister nic o 
niej nie wiedział i dlatego przesadził z 
reakcją. Zaznaczył też, że nieprawdą 
jest, jakoby inni prezydenci nie rekla­
mowali różnych produktów, na przykład 
sam widział materiał reklamowy z 
udziałem byłego prezydenta USA Ge- 
oige’a Busha promującego turystykę do 
Stanów Zjednoczonych.

Kwaśniewski poprosił „Gazetę Wy­

borczą”, która we wtorkowym wydaniu, 
na pierwszej stronie informuje o promo­
cji firmy „Forte”, żeby w swojej dzia­

łalności zauważyła fakt, iż jako prezy­
dent reklamuje całą polską gospodarkę.

(PAP, jas)

Taką reklamę zamieściła „Rzeczpospolita’

W SKRÓCIE
Sportowiec 

-przemytnik?
140 sztuk amunicji ostrej kalibru 

9 i 7 mm próbował przemycić z 
Czech do Polski 23-letni Marcin P., 
mieszkaniec województwa katowic­
kiego, członek jednego z klubów 
sportowych w Jastrzębiu. Mężczy­
zna schował naboje w kieszeniach 
kurtki. Zatrzymano go na polsko- 
czeskim moście granicznym „Wol­
ności” w Cieszynie.

Według Józefa Handzla, naczel­
nika wydziału kryminalnego cie­
szyńskiej policji, Marcin P., który 
uprawia strzelectwo sportowe, ma 
zezwolenie na posiadanie broni 
ostrej do celów treningowych. Na 
zakup amunicji poza granicami kra­
ju trzeba mieć zezwolenie z konsu­
latu, a tego niestety on nie posiadał 
- powiedział naczelnik. Dodał, że 
amunicja została skonfiskowana, a 
mężczyzna zostanie ukarany grzyw­
ną.

Ukradli 10 groszy
Policjanci z Chrzanowa w woje­

wództwie katowickim zatrzymali 
dwóch chłopców - 14-latka i o rok 
starszego - którzy na placu zabaw 
pobili młodszych od siebie chłopa­
ków i zabrali im 10 groszy. Rzecz­
nik prasowy policji podał, że po 
przesłuchaniu zatrzymani odesłani 
zostali do rodziców.

Wybuch pieca
53-letni mężczyzna i jego 51—let­

nia żona zginęli w miejscowości 
Niedźwiedź (woj. kaliskie) w wy­
niku wybuchu pieca centralnego 
ogrzewania. O tragedii zawiadomił 
policję listonosz.

Jak wstępnie ustalono, wybuch 
nastąpił podczas próby rozpalenia 
ognia w piecu (w instalacji central­
nego ogrzewania zamarzła woda). 
Zniszczeniu uległa także ściana 
domu jednorodzinnego, w którym 
mieszkali małżonkowie. Nie są je­
szcze znane inne szczegóły trage­
dii.

Oszuści z Konina
Co najmniej kilkaset osób oszu­

kali pośrednicy ze Stowarzyszenia 
Pomocy Najuboższym i Dzieciom 
Niepełnosprawnym w Koninie, a 
także z „International-Serwice- 
Eksport-Import” w Lubiniu i Skar­
żysku Kamiennej. Prezes tych firm 
pobierał opłatę za skierowanie do 
pracy chałupniczej dla niemieckiej 
firmy albo za zatrudnienie w Niem­
czech. Do tej pory jednak nikt nie 
otrzymał żadnej oferty pracy.

Pełna liczba poszkodowanych nie 
jest jeszcze znana. Komendy poli­
cji w całym kraju przyjmują zgło­
szenia ludzi, którzy za obietnicę pra­
cy wpłacili prezesowi obu spółek 
40-50 zł, a na konto przyszłego nie­
mieckiego pracodawcy - firmy Go- 
bel-Partner - 50-150 marek. Pol­
skie ustawodawstwo określa jedno­
znacznie, że prawo do legalnego 
kierowania obywateli naszego kra­
ju do pracodawców zagranicznych 
z Niemiec, Austrii i Francji mają 
wyłącznie urzędy pracy.

Trzęsienie 
w Meksyku

Silne trzęsienie ziemi nawiedzi­
ło w poniedziałkowy wieczór nie­
które rejony Meksyku. Siła wstrzą­
sów, których epicentrum znajdowa­
ło się pod dnem Pacyfiku, w pobli­
żu stanów Guerrero i Oaxaca, osią­
gnęła 6,4 stopnia w skali Richtera. 
Trzęsienie było odczuwalne w sto­
licy Meksyku, w wielu miastach 
wywołało panikę. Na razie nie ma 
jednak informacji o ewentualnych 
ofiarach lub poważniejszych zni­
szczeniach.

Kogucia strzelanina
Sześciu widzów nielegalnych 

walk kogutów zginęło w pijackiej 
strzelaninie w wiosce, w meksykań­
skim stanie Guerrero. Do tragedii 
doszło w niedzielę, we wsi El Re- 
paro, gdy czterech mężczyzn zaczę­
ło się kłócić o wypłatę za obstawia­
nie walk kogucich. Z jednej strony 
stanęli bracia będący mieszkańca­
mi tej wioski, a z drugiej - również 
bracia, ale z miasta Taricato. Wszy­
scy byli pijani. Doszło do strzelani­
ny, w której zginęło też paru po­
stronnych widzów. Walki kogutów, 
z przypiętymi metalowymi ostroga­
mi, są niezwykle popularną formą 
rozrywki w północnomeksykań- 
skich miastach i na terenach wiej­
skich całego kraju, chociaż na ogół 
imprezy takie są zabronione.

(PAP)
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Widziałeś osobowo-l dla całej rodziny?
Infolinia

0 800 137 071

ROY
Już Od 24.573 PLN + VAT

,'Łfe

# DAEWOO-FSO
Zakład Samochodów Dostawczych w Nysie

Kto Ci zaoferuje ładowność najwyższą w tej klasie, dogodny leasing?
Bogate wyposażenie, nowoczesne hamulce firmy LUCAS, wspomaganie układu kierowniczego 

Gwarancja na cały rok, niezależnie jak daleko pojedziesz...
Pomyśl o ulgach ubezpieczeniowych, o dostępie do serwisu i tanich części...

Dostępny z silnikiem 1,6i lub 1,9D Citroena 
To wszystko oferuje Tobie Polonez Truck Plus ROY

Koszalin, Auto Polmozbyt, ul. Gnieźnieńska 38, tel. 426208; Koszalin, Carexim, ul. Morska 4, tel. 4084555; Stupsk, Elpol, 

ul. Kilińskiego 2-3, tel. 429808; Słupsk, ALMOT, ul. Kniaziewicza 9, tel. 426655.

OGŁOSZENIA 
E

SPRZEDAŻ
SAMOCHODY

! KREDYTY gotówkowe hipotecz- 
ne. Leasing Kołobrzeg, 35-455-77.

125P (1980) tanio! Słupsk, 42-92-12.
126 p (1983). Słupsk, 437-864.
AUDI 80 1,9 diesel (1990), cena 23 

500. tel. 0-601-734-167.__________ _
BIZON Z-056, dwie koparki K-608 

samojezdne i dęta. Bytów, (0593) 
36-93.______________ _____________

CIĄGNIK 1222 (1989). Koszalin, 
115-011._______________________ _

FIAT I25p (1980) po remoncie, ga­
raż - blaszak przy ul. Słupskiej w Ust­
ce. Ustka, 144-116.________________

FIAT 125p (1988). Koszalin,
115-011._________________________

FORD sierra, kombi diesel (1987). 
0-602-693-803.___________________

MERCEDES 250 D (grudzień 1988) 
zadbany, okazyjnie sprzedam. Lębork, 
(059) 622-224, __________________

OKAZJA peugeot 205 (1992) sprze- 
dam. Słupsk, 435-178.___________ __

OPEL astra (1992) pięciodrzwiowy, 
wspomaganie, alarm, kupiony w salo- 
nie, cena 20 500. Słupsk, 44-10-32.

OPEL kadett (1988). Koszalin, 
415-277._________________________

OPEL rekord (1984) 2.0D, nie skła- 
dak. Słupsk, 42-11-43._____________

POLONEZ 1,9 D- 0-602-668-625.
STAR (1987). Tel. 0-90533260.
STAR 200 (1987). Sławno, 10-22-17
VOLKSWAGEN polo (1989) - 12 

500 zł. Słupsk, 44-30-13,_______ _
ZASTAWA 1100 na podzespołach 

fiata ritmo cena 1 800. Słupsk,
42-71-75.

AUT0-M0T0
AUTO szyby, szyberdachy, oleje - 

AGIP. AUTO GLAS Słupsk, Gdań- 
ska 8, 425-029, 439-745.___________

AUTOPOŚREDNICTWO. Lębork, 
612-846, 090-525-663.________ _

PRZYCZEPY. Koszalin, 42-64-49.

MIESZKANIA
DWUPOKOJOWE 54 m, komfor­

towe, ul. Kotarbińskiego, cena 73 000 
zł. Słupsk, tel. 441-591, 090-525-238.

KAWALERKA (20) - 28 000. 
Słupsk, 436-027.__________________

KAWALERKA. Słupsk, 436-519.
MIESZKANIE własnościowe 48,5 

m Sulinowo Borne centrum, nowe. 
(0931) 489-41.____________________

OKAZJA mieszkanie własnościowe 
48,5 m. Sławno, 10-35-74.__________

TRZYPOKOJOWE, ogród. Słupsk, 
411-467.

DZIAŁKI
BUDOWLANE pod Słupskiem. 

0-601-635-925.___________________
DZIAŁKA - Mścice. Kiosk przeno­

śny, lodówka, zamrażarka, waga. (0-59) 
10-44-34.______________ ___________

DZIAŁKA budowlana - Mielno cen­
trum. 100 m od morza, uzbrojona, 450 
m kw., 300 zł./m kw. (094) 14-48-52.

DZIAŁKI budowlane Koszalin, 
163-503._________________________

DZIAŁKI rzemieślnicze - Poznań­
ska. Słupsk, 0-602369052.

ELEKTRONIKA

ITT PRODUCENT GRZEJNIKÓW 
KONWEKTOROWYCH 

miedziano-aluminiowychJJJ-L

SPRĘŻARKI nowe, stacjonarne, 
przewoźne, tłokowe, śrubowe. Ceny 
producenta. Serwis gawarancyjny. Lę- 
bork, 624-265._______________ _

TYLKO do 25 lutego nowa niższa 
cena na cegłę białą. Przy zakupie ponad 
5000 bonifikata na transporty 50 %. 
Barwice, tel. 0966/36374; 36171
K-104___________________________

WORECZKI, opakowania foliowe. 
Słupsk, Gdańska 38. 42-56-59.

WÓZEK widłowy 3,5 t. Oddam w 
dzierżawę pomieszczenia. 0-602-668- 
625._____________________________

ZAMRAŻARKĘ skrzyniową TZ- 
222 tanio sprzedam. Lębork, 627-280.

MOTORYZACJA

ANTENY satelitarne, pozy- 
cjonery, dekodery, telewizory. 
Sprzedaż ratalna, montaż, napra­
wa sprzętu TV SAT. „KROS’ 
Ogonowskiego 28 Koszalin, 
43-60-47 godz. 10-18. ______

SPRZEDAM mało używane firmo­
we urządzenia do nagłośnienia dysko­
teki oraz profesjonalne światła Tel. 
(059) 62-07-65,62-11-10.

RÓŻNE

„ANDRA” PRODUCENT 
WYSOKIEJ JAKOŚCI PODU­
SZEK, KOŁDER, POŚCIELI... 
ZAPRASZA. KOSZALIN. MIE­
SZKA 1 24, 410-500

TŁUMIKI zagraniczne, pol­
skie - wszystkie typy. Kataliza­
tory - sprzedaż, montaż. Słupsk, 
Szczecińska (wylot z miasta), 
(0-59) 433-065.

DOMY
DOM w Słupsku, stan surowy - 

92 000. Polonez (1994) przebieg 54 000 
- 11 500. Tel. 0-602342507.

KURSY WAŁU’1'

311
1998 r. 4// ; ;■ 348,00
W 348,00 

:KH 346,14
355,00 
354,50 

CM 360,26

190.00
191.00 
190,66
196.00
199.00 
198,44

DZIAŁKI budowlane. Siewnik 
„KOS”. Przetrząsaczo zgrabiarka. Do- 
jarka dwukonwiowa. Gałęzinowo Ib

GARAŻ (Sienkiewicza). Słupsk,
41- 42-33._____________ ____________

GARAŻ - Poniatowskiego. Słupsk,
42- 07-88.________ .________ __

LABRADORY - szczenięta rodowo- 
dowe. Przechlewo, (0-597) 34-433.

MAGIEL elektryczny. Słupsk, 
428-980._________________________

OWCZARKI niemieckie dwumie- 
sięczne. Tel. 0-602274563.__________

PARKIET, listwy przypodłogowe. 
Producent!. Łobez, 0923/739 96 

_________________________ A-27
PRALKĘ automatyczną „Diana”, ta- 

nio! Słupsk, 42-33-50._________
SIATKI OGRODZENIOWE ocyn­

kowane i powlekane PCV, drut nacią­
gowy, kolczasty, transport. „PRO- 
DRUT” Słupsk, Raszyńska 6 D, (059) 
428-755,090502051.___________

SKLEP w Świdwinie przy ul. 3 Mar­
ca 47 (obecnie mięsno - wędliniarski), 
sklep w Świdwinie przy ul. Połczyńskiej 
(były mięsno - wędliniarski). Wiado- 
mość, (0961) 524-07.______________

SMAŻALNIA ryb (Rowy). Słupsk, 
435-146.

! ! 090-27-53-72 Słupsk, auta powy- 
padkowe, do remontu kupię.________

! 0-601-617-279 Koszalin, samocho- 
dy powypadkowe, zniszczone kupię.

! 090-615-163 auta po wypadku i na 
części kupimy.__________________

! ALUMINIOWANE tłumiki, kata­
lizatory. Montaż, sprzedaż. Zbigniew 
Czekaj. Koszalin, Szczecińska 70, 
42-40-56 wew. 42.__________

! AUTOALARMY, immobilisery. 
Koszalin, Gnieźnieńska 8, 46-22-87, 
408 189, 090-532-639._____________.

„BASS-MOTOR” samochody cięża­
rowe, osobowe, motory. Skup - sprze­
daż - zamiany - leasing - raty. Pomoc 
przy sprzedaży z „Giełdy ogłoszeń”, 
znajomych. Koszalin, Szczecińska 42, 
42-56-57.________________________

AUTA powypadkowe i na części ku- 
pię, 061 814-35-28. A-38

AUTO - HANDEL - Komis „AMC” 
Etc, Sucheccy. Auta pod dachem. W 
ofercie ponad 150 samochodów. Kredyt 
na każde auto, skup, zamiana. Kosza­
lin, Gnieźnieńska 18, 460 659. AUTO 
DNIA: Toyota carina (1994) maksymal 
ne wyposażenie, 36 900._________ __

AUTOALARMY, immobilisery, 
zamki centralne, blokady, skrzynie bie­
gów, znakowanie pojazdów, alarmy w 
obiektach. Koszalin, Racławicka 15 (Po­
litechnika), 42-78-81 wew. 372, 
090-530-929._____________________

AUTO HANDEL BANASIK Kosza­
lin, Gnieźnieńska 38, tel. 42-24-64. 
Komis lombard, zamiana, wypożyczal­
nia samochodów osobowych. Raty do 
60 miesięcy. Formalności na miejscu. 
Czynny 7 dni. __________________

AUTO Handel Komis MIX CAR. 
Ryszard Lisowski. Wszelkie formalno­
ści na miejscu. Koszalin, Gnieźnieńska 
43, (094) 411-540, 090-531-938.

AUTO Handel Komis Mokrzecki. 
Koszalin, Władysława IV tel./ fax 
43-47-93. Kupno, wymiana. Każdy ku­
pujący otrzyma dwutygodniowe wcza­
sy, ważne rok. W ofercie 80 samocho- 
dów. Raty na miejscu w godzinę.____

AUTO - CZĘŚCI - MERCEDESA: 
osobowe, dostawcze, ciężarowe. Zaku­
pimy części używane. Koszalin, Szcze­
cińska 59,42-20-47 wew. 37,090-531- 
502._______________ ______________

AUTO - GAZ PB montaż, legaliza­
cja instalacji gazowej. Koszalin, Mor­
ska 4 B. tel 432-427. po 15 421 574.

AUTO - GAZ - montaż, naprawa, 
RATY, faktury VAT. Koszalin, ul. Lu­
biatowska 77, tel. 40-33-99 lub po 20 
414-961._______ __________________

AUTO - NAPRAWA - mercedesów 
dostawczych, ciężarowych. Mechanika 
ogólna. Regeneracja przednich zawie­
szeń. Koszalin, 42-20-47 wew. 36, 37; 
090-531-502, Szczecińska 59._______

AUTO - SZYBY JAAN. Koszalin, 
42-60-93; Słupsk, 42-51-80._________

NOWO otwarty AUTO - KOMIS. 
Słupsk, Portowa 15, tel. 0-602311835.

PRZYCZEPY - „AUTO-PART- 
NER”: sprzedaż, serwis, naprawy, wy- 
pożyczanie. Koszalin, 42-64-49._____

TARCZE, bębny hamulcowe, inne 
części do aut zachodnich. Koszalin, 
Szczecińska 59, 42-20-47 wew. 36.

KUPNO
SAMOCHODY

! ! ! 090 271 549. Każde powypad- 
kowe. Zużyte. A-41___________

! ! 0-601-62-41-84 Słupsk, auta po- 
wypadkowe kupię. ______________

! ! 090-275-372 SłUPSK, KAŻDE 
AUTO POWYPADKOWE, USZKO- 
DZONE KUPIĘ, GOTÓWKA.

! ! 090-290-721 - Firma skupuje sa­
rn ochodypowypadkm^zniszczone^^^

! (059) 433-663 Słupsk, auta powy- 
padkowe, spalone. __________ __

! (094) 423-977 auta do remontu, sko- 
rodowane._______ ___________ _

! 090-267-238 auta powypadkowe, 
zniszczone. __________________ .

FIRMA SKUPUJE, SPRZEDAJE, 
SAMOCHODY po wypadku. Płatność 
gotówką. Słupsk, 440-431, 432-555.

KUPIĘ lawetę dwuosiową. Słupsk, 
42-91-51.

ELEKTRONIKA
ZDECYDOWANIE fax. Słupsk, 

413-372.
RÓŻNE

STARE meble kupię. Tel. (0-59) 
10-85-90

NIERUCHOMOŚCI

^towarzyszenie 

Brali Nieruchomościami

Środkowo - Pomorskie 
Pośredników w Obrocie

SSPON

NORD - Nieruchomości. Ko­
szalin, Piłsudskiego 17, tel. 
411-423. _____

,JASIŃSKI -Nieruchomo­
ści”, Koszalin, ul. Piłsudskiego 
28, tel. 420-888, 426-448.

WYSOKIŃSKI- Koszalin, 
tel./fax 423-644, 424-374.

DELTA Słupsk, 423-400.
„WEX” Słupsk, Kilińskiego 

2, 411-029________
FART - Nieruchomości. 

Słupsk, Grodzka 8/3, 427-625.
KRYNICKI Nieruchomości. 

Słupsk, Bema 9, 411-662, 
0-601-646-823.

W środku miasta Lęborka, w starym 
browarze (rozlewni) wynajmę wyre­
montowane pomieszczenia na hurtow­
nię oraz biura o powierzchni od 25 do 
300 m kw., cena 9 zł/ m kw. (059) 
62-07-65, 62-32-13, 62-11-10.

USŁUGI
WYWIAD0WNIE

WYWIADOWNIA INFO-BUSI- 
NESS. Windykacje, wiarygodność (Pol­
ska, Niemcy) detektywistyczne, adresy 
dostawców, odbiorców. 0-94 411-796 
Koszalin

BIURA PODATKOWE
BIURO rachunkowe. Słupsk, 

42-90-60.______________________
BIURO rachunkowe, kadry. Słupsk, 

413-955, 0-601652717.__________ __
BIURO rachunkowe - doradca podat­

kowy 35 277-55.

ZAMIANY
SAMOCHODY

ST ARA 200 z przyczepą na żuka izo­
termę lub inny. Słupsk, do piętnastej 
11-30-76; po piętnastej 144-315.

TRABANTA polo 1.1 (1991) na 
żuka izotermę. Słupsk, do piętnastej 
11-30-76; po piętnastej 144-315.

MIESZKANIA
ZAMIANA mieszkań własnościo­

wych. DELTA Słupsk, 423-400.

FACTORIA-GIEŁDA NADBAŁ­
TYCKA Kołobrzeg, tel. 354-60-31, 
354-60-32. Mała gastronomia + mie­
szkanie 74 m Mrzeżyno - 280 000. Lo­
kal handlowy 130 m - 230 000 albo do 
wynajmu 2 000 + opłaty.

AGENCJE
„EXPERT” kawalerki, dwupokojo- 

we (33), (38), trzypokojowe (48), czte- 
ropokojowe (73). DZIAŁKI SIEDLI­
SKOWE. Trasa Słupsk - Ustka, DOM 
- KRĘPA. Słupsk, 42-78-54,43-60-27.

„EXPERT” lokal handlowo - gastro- 
nomiczny (160 m). Słupsk, 436-027.

ANKAM - NIERUCHOMOŚCI, 
Koszalin, Zwycięstwa 109 42-26-19. 
Parter domu Rokosowo.____________

CENTRUM NAJMU - WYNAJ­
MU WGN NIERUCHOMOŚCI: mie­
szkania, biura, magazyny. Słupsk, Tu- 
wima, 42-80-75.__________________

CZTEROPOKOJOWE, dwupoko- 
jowe, „WEX” Słupsk, 411-029.

DOMUS NIERUCHOMOŚCI
poszukuje ofert sprzedaży mieszkań, 
domów, działek w Słupsku i okolicy. 
Słupsk, Wileńska 8A, 400-202,400-203 
wewn. 44,________ _______________

DOMY - Dębnica Kaszubska. 
„WEX” Słupsk, 411-029.___________

LOKAL (70) do wynajęcia. DOM- 
STYL Słupsk, 422-881.____________

MIESZKANIE (120) w Zimowi- 
skach. DOM-STYL Słupsk, 422-881.

SPRZEDAMY mieszkania dwupo- 
kojowe w Słupsku (Mostnika, Tuwima, 
Morcinka, Wyszyńskiego); garaż (Sta­
szica); jednopokojowe (Wiatraczna). 
WGN Słupsk, 42-80-75.____________

TANIE domy w Lęborku i okolicach, 
atrakcyjne mieszkania stare i nowe bu­
downictwo oraz działki. Zapraszamy 
AGENCJA „FIMA” Lębork, ul. Staro­
miejska 1/ 23, tel. (059) 626-698.

INNE
DO wynajęcia mieszkanie 2 - poko­

jowe centrum Lęborka. 0-602-616-741, 
(059) 620-530 do 18- tej____________

DWUPOKOJOWE, umeblowane 
do wynajęcia. Słupsk, 42-82-84,_____

MAŁŻEŃSTWO z półtorarocznym 
dzieckiem poszukuje stancji. Słupsk, 
44-36-16. _______________ _

OKAZJA! Niedrogo wynajmę pokój 
młodej dziewczynie. Słupsk, 434-628.

OŚRODEK Wypoczynkowy nad je­
ziorem -100 osób. 0966 412-41______

SPRZEDAM lokal w Karlinie lub 
zamienię na samochód. 090-522 060.

KANCELARIA Podatkowa 
„SIGMA”. Słupsk, Tuwima 3, 
tel. 41-43-80. U-27

PIT-Y. Słupsk, tel, 44-11-97.
ROZLICZENIA podatkowe. DE­

KLARACJE. Prowadzimy księgi. Świa­
dectwo Ministra Finansów 7346 / 98. 
Słupsk, 420-284.

TELE-NAPRAWY
NAPRAWY RTV - sprzęt krajowy i 

zagraniczny. Słupsk, 430-465._______
TELENAPRAWY solidnie w domu. 

Słupsk, 430-264.____________
TELEVIDEONAPRAWY. Słupsk, 

43-45-63.
USŁUGI VIDEO

VIDEOFILMOWANIE. (094) 
45-09-45.

NAPRAWA SPRZĘTU
PRALKONAPRAWY. Słupsk, 44- 

22-46, 0-602-364-943._________ _
LODÓWKOZAMRAŻARKI, 

PRALKONAPRAWY. Słupsk, 43-54- 
88.______________________________

PRALKONAPRAWY domowe. 
Słupsk, 436-083, 0-602-665-334.

ŻALUZJE.R0LETY.0KNA
! FIRMA „LINDA” ŻALUZJE, 

VERTICALE, ROLETY, rok gwaran­
cji (raty). Słupsk, ul. Żółkiewskiego 13, 
tel. (0-59) 437-373. Stoisko „Jaś i Mał­
gosia^___________ ________ ________

„GAMA-COLOR” okna PCV, ro­
lety zewnętrzne, żaluzje - producent. 
Słupsk, Wolności 11, (0-59) 42-35-34.

f
Wyrazy głębokiego współcz 

Rodzinie
z powodu śmierci 

Pana
Jarka

Duchnowicza
składa
Maria

Dembowicz - Fehlover
G—481 |

i
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MEGA - rolety antywłamaniowe, 
bramy garażowe rolowane i inne, verti- 
cale. Producent. Dojazd gratis! Kobyl­
nica, Główna 55, 429-633, dom. 
436-614.

OKNA PCV schuco z żalu­
zjami, rolety zewnętrzne, verti- 
cale. Producent MARK-POL, 
BO WID 15, Koszalin, 42-77-81 
wew. 334; Połczyn Zdrój, 
(0961) 63-727; Kołobrzeg,
35-415-48.

OKNA PCV. Koszalin, 42-54-96.

PANELE BOAZERYJNE, 
PODŁOGOWE, PANELE PCV, 
SIDING, PARAPETY dwumar- 
murowe i PCV, KORKI, blachy 
trapezowe. „PRIMA” GRZYBO­
WO, Tęczowa 18, (094)
35-810-82.

SZKLARSKIE. Koszalin, 410-865.
ZIMOWY RABAT!!! Żaluzje, rolo- 

kasety, bramy garażowe, okna PCV 
„BROKAT” Kołobrzeg, Krzywoustego 
hala targowa, piętro pierwsze od 10 do 
18, 0-602-300-123 lub 0-602-765-510,

ŻALUZJE, ROLETY, BRAMY, 
VERTICALE, MARKIZY. PRODU- 
CENT. SŁUPSK, 424-884._________

ŻALUZJE, verticale. Słupsk, 
43-30-60, Koszalin, 43-20-67._______

ŻALUZJE, verticale, rolety. Słupsk, 
Rolniczy Dom Towarowy, 42-84-49.

ŻALUZJE, verticale. Koszalin, 
40-89-55.

DYWANY
CZYSZCZENIE dywanów, tapicer- 

ki - JOPEK. NAJSOLIDNIEJ. Słupsk, 
43-76-78, 0-90373626,_____________

CZYSZCZENIE dywanów, tapicer- 
ki. Słupsk, 438-911.

PODCIŚNIENIOWO wyczyścimy 
dywany, wykładziny. Słupsk, 441-519. 
RABATY.

ALARMY fAUTOł
AUTOALARMY - znakowanie. 

ALARMY. Słupsk, 411-604,________
AUTOALARMY, radioodtwarza­

cze, znakowanie. Słupsk, Niemcewicza 
15, 42-43-70,_____________________

AUTOALARMY, blokady, znako­
wanie, radioodtwarzacze. AUTO- 
PLUS Słupsk, Zielona, 41-41-45

AUTOALARMY.
Słupsk, 421-621.

„ELSAM”,

TRANSPORT
TRANSPORT 1,5 t (2 osoby). Ko- 

szalin, (094) 45-11-10._____________
TRANSPORTOWE 3,5t. Słupsk, 

420-960._________
USŁUGI transportowe 7 ton, izoter­

ma + winda. Koszalin, 414-470 
161-398.

REMONTY
A-Z. Ustka, 146-058.___________
CYKLINOWANIE, układanie. 

Słupsk, 43-43-20, 0-601641092 (Kali­
szewski)^___________

CYKLINOWANIE, lakierowanie - 
TANIO. Koszalin, 43-53-07________

GŁADZIE, malowanie. Słupsk, 
412-672.________________________

GLAZURA, terakota, tynki ozdob- 
ne. Słupsk, 0-90543161.____________

INSTALACJE elektryczne. Słupsk, 
42-94-81.________________________

MALOWANIE, gładzie, panele. 
Słupsk, 435-563. ____________ |

OGÓLNOBUDOWLANE tynki,
posadzki, gładzie, glazura, malowanie i 
inne. Tanio, solidnie. Słupsk, 44-36-22, 
433-471._________________

OGÓLNOBUDOWLANE. Ustka
146-058.________________________’

REMONT sprężarek typu: PKD 
WD, WS, DK, DIKO, WAN, ASPA, 
AIRPOL także wypożyczanie. Lębork, 
624-265._________________________

TAPETOWANIE natryskowe, ma­
lowanie, gładzie, remonty. Słupsk, 
44-13-07,________________ ________

TAPETOWANIE, malowanie, gła­
dzie. Słupsk, 442-006.

RÓŻNE
„KARCHER” - Salon Kosmetyki 

Samochodowej - mycie silników, pra­
nie tapicerki samochodowej, dywanów, 
mycie okien. Koszalin, 423-190,0-602- 
65-07-03.

CZYSZCZENIE pierza, szycie koł­
der, poduszek. Kołobrzeg, Jedności Na 
rodowej 22, tel. 35-240-52.

DAGMAT - marmury, granity, pa 
rapety, terakota. Słupsk, 413-372.

DAGMAT - okna PCV, drewniane. 
Żaluz|e, rolety. Słupsk, 413-372.

DAGMAT - produkcja, sprzedaż, 
montaż. Słupsk, Wolności 3.________

DAGMAT - salon szaf wnękowych 
STANLEY. Usługi stolarskie. Słupsk, 
413-372._________________________

DO OGRZEWANIA, GOTOWA­
NIA, NAPĘDU: butle z propanem - bu­
tanem, propanem oraz specjalne do 
wózków widłowych. Z dowozem do 
klienta oferuje „EKOTERM” Koszalin, 
(094) 40-33-99.___________________

KASY fiskalne, ceny konkurencyjne. 
Serwis na miejscu. Elektronika Biuro­
wa, Koszalin, Zwycięstwa 125,
410- 492._____________________

KOTŁY gazowe naprawa. Koszalin,
411- 586 w. 136.

ANGIELSKI. Słupsk, 413 835.
ANGIELSKI. Słupsk, ll-i5-80.
PSYCHOLOGIA - seminaria szko­

leniowe. Instytut Rozwoju i Motywacji 
Słupsk, Tuwima 23, 413-032 wewn. 
147,____________________________

SZKOŁA Policealna, informatyka, 
księgowość, nabór. Kursy komputero­
we, języki programowania. Koszalin, 
icMax 407-407 K-24__________

SZKOŁA Profesjonalnego Marke­
tingu Słupsk, ul. Bema 9-10, tel. 420- 
292, zaprasza na szkolenia: komputero­
we, sekretariatu, księgowości i inne. 
K-143___________________

TANIO! Korepetycje - angielski dla 
początkujących. Słupsk, 42-89-09.

! NICOI ETTE Słupsk, 
414-32 7.

ZA TRUDNIĘ na godziny informa­
tyków (wykłady), Słupsk, teł. 420-29 
w.37 K-142

„ANNABEL” - wyjazdy całodobo­
wo. 090-537-905.

riÓŻNE

ZGUBY
UNIE WAŻNI A się pieczątkę „Pro­

dziekan Wyd/ i a łu Pedagogiki ds. orga­
nizacyjnych mgr Włodzimierz Łęcki” 
oraz legitymację służbową na nazwisko 
Włoib im ierz t ęcki K-129

„KATRIN”. Słupsk,
42-42-30. Zatrudnię panie.

„ITNA” 35-162-02 Kołobrzeg, za­
trudnię.

AFRODYTA.
090-531-612.

Kołobrzeg,

MEDYCZNE

BONGO przedłuża promocję do 
15.2. Zadzwoń! Panie, panowie przyja­
dą do spragnionych. 090-531-855.

NYSA, żuk - naprawa zawie­
szenia, silniki. AUTO - AGRA, 
Koszalin, Połczyńska 73, tel. 
42-54-45.

PROJEKTUJEMY wszelkie obiek­
ty budowlane, mieszkaniowe i usługo- 
we. Słupsk, 44-35-44.______________

REKLAMY świetlne i inne na każ- 
dym podłożu. (094) 408-424.________

REKLAMY wszelkiego rodzaju, 
nadruki firmowe na każdym podłożu, 
wizytówki. „PANDA” Koszalin, Zwy- 
cięstwa 152, 0-601-701-857.________

TELEFONICZNA Informacja Go­
spodarcza „KONTRAKT”. Koszalin, 
43-76-78, 43-72-77._______________

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZY­
KA ROSYJSKIEGO - dr Janina 
Orłów. Słupsk, teł./ fax 439-687, tel. 
435-896.____________________

USŁUGI ślusarskie. (094) 165-413.
WYPOŻYCZALNIA samochodów 

BALTIC CAR, Koszalin, Gnieźnieńska 
38,42-24-64; Kołobrzeg, 421-51, Strze­
lecka 1; Słupsk, 42-60-88, plac Dąbrow­
skiego^______

WYPOŻYCZALNIA PRZYCZEP. 
Koszalin, 42-64-49.

NAUKA
Prywatna Średnia Szkoła 

Ekonomiczna dla Dorosłych
75-581 Koszalin, ul. Chałubińskiego 15

tel./fax 42-48-20 
teł. 45-43-95, 45-27-63 w.26I 

zaprasza do:
4 let. Technikum:
- ekonomia i organizacjo przedsiębiorstw 
3 let. Technikum:
- handlowiec
3 let. Liceum Ogólnokształcącego:
- profil ogólny

Szkoła posiada uprawnienia 
G-470-U szkoły publicznej.

Prywatne Centrum 
Edukacyjne

75-581 Koszalin ul. 
Chałubińskiego 15 
tel./fax 42-48-20 

tel. 45-43-95, 45-27-63 w. 261

Prowadzi zapisy na kursy

* komputerowe
* obsługi firm prywatnych
* księgowości komputerowej
* maszynopisania
* masażu
* języków obcych:
- angielski - niemiecki - francuski
* wychowawców kolonii i obozów
* przygotowawcze do egzaminów do 
szkół średnich

* obsługi wózków widłowych
* sekretarek
* kosmetyczek
* przygotowawcze do egzaminów na 
studia
* palaczy c.o.
* bhp
* obsługi klienta
- inne według potrzeb firm

PCE posiada wpis w Rejestrze Kuratora 
pod pozycją 55.

AA. Odtrucie. Terapia przeciwalko- 
holowa. Ustka, 147-232, 0-602635470,

B ASTEK KRZYSZTOF - lekarz sto­
matolog. Narkoza - usuwanie zębów, 
ortodoncja, korony porcelanowe, prote­
zy bezklamrowe. Koszalin, ul. Piłsud­
skiego 31,422-820,090-537-939, Mia­
stko, Dworcowa 22, (0595) 53-72. (9.00 
- 19.30),_________________________

BICOM-MED. Bezbolesne kompu­
terowe TESTY ALERGICZNE wraz z 
odczulaniem, leczenie prostaty, nerwic, 
bólów głowy, zapalenia zatok, innych 
chorób. Koszalin, Zwycięstwa 106 
„Empik” (9 - 18), ,40-49-40._________

BICOM-MED. Gabinet NEURO­
LOGICZNY. Koszalin, 40-49-40.

BICOM-MED. Gabinet CHIRUR­
GICZNY. Koszalin, 40-49-40.

BIOENERGOTERAPEUTA, ra-
diesteta. Koszalin, 415-054.

LASER argonowy - naczyniaki, pa- 
jączki. Koszalin, 40-31-50._________

ODCHUDZANIE. Ustka, 146-058.
ODCHUDZANIE, zdrowie, wital- 

ność. Dystrybutor „HERBALIFE” - 
Zioła Życia. Ewa Żur (35 kg - 10 m- 
cy). Koszalin. 420-173, 090-531-101.

OPTYKA OKULAROWA Ewy Ro­
gowskiej - rok założenia 1971. Kosza­
lin, Piłsudskiego 3. Pełen zakres usług. 
Realizacja recept ubezpieczeniowych i 
wojskowych Płyny do soczewek kon­
taktowych. Nowoczesny GABINET 
OKULISTYCZNY, lekarze specjaliści. 
Rejestracja: (094) 410-817,_________

REHABILITACJA ruchowa nie­
mowląt opóźnionych psychoruchowo, 
dzieci z MPDz. Gabinet Prywatny - Bu­
dynek MEDICAL BETA Koszalin, Fin- 
dera 23, 410-935,_________________

REHABILITACJA ruchowa dzieci 
z wadami postawy, skrzywienia kręgo­
słupa, płaskostopie, inne Gabinet Pry­
watny - Budynek MEDICAL BETA 
Koszalin, Findera 23, 410-935, 090- 
530-431________________________

USG. Słupsk, 0-602633274.

DŻESIKA. Słupsk, 443-841, 
0-602-296-034.

TOWARZYSKIE

! ! ŻAKLIN. Słupsk, 
411-484.

! OAZA. Kołobrzeg, 35-266-42.
! VIOLETTA. Kołobrzeg,

35-171-70, zatrudnię.

LEGION POLSKA, PLN 3,46/Min. + VAT, 
dozwolone od lat 18-stu.

£791 73 717
POLITECHNIKA KOSZALIŃSKA 

POLSKIE TOWARZYSTWO EKONOMICZNE
w ramach Podyplomowego Studium przyjmujemy zapisy 

na następujące kierunki:
Zarządzanie Firmą 
Zarządzanie Finansami 

•/ Rachunkowość
Rozpoczęcie zajęć - marzec 1998 rok 

Informacje o studiach:
Politechnika Koszalińska, ul. K.Marksa, tel. 43-91-56 
PTE Oddział r oszalir,, ul. Franciszkańska 52, tel. 43-19-60 1$

Bankowość
A

EROTYKA zaprasza, nowe panie, 
zatrudnię, Pomiłowo, 0-601-644-574.

IDA. Słupsk, 422-453.

30 STYCZNIA 1998, skradziono do­
kumenty firmy „TRANSLECH” -Lc 
szek Dzięciołowski w pociągu relacji 
Szczecin - Tczew, prawdopodobnie na 
odcinku Łobez - Świdwin. Za znalezie­
nie, informację wysoka nagroda. 091/ 
4599-2U8,4558-047 god/. 17,0602-23 
85-10, 091/4630 209________ Ą-47

DEZYNSEKCJA 0-602 25 88 47 
K-7________________

KREDY rY gotówkowe, samocho­
dowe, mieszkaniowe Koszalin. 
42 -3 3-23 ul. Szczecińska 25 A p. 211.

WSPÓLNIKA (gotówka) do sklepu 
spożywczego przejmę. Słupsk, 
42-54-93, 436-536.

UIITAMY NA 
NASZYCH JAMACH

TURYSTYCZNE
B TU „MACIEK” tylko 100 złotych 
Hamburg, Lubeka, Kie! (058) 

302-36 80, (058) 682-89-86.________
DRUSKIENNIKI - sanatoria - cały 

rok. PRZYMORZE Słupsk, 42-40-35,
USA wycieczki 089 52730007 

K-147

LOMBARDY
LOMBARD. Słupsk, Filmowa 1 

423-177.___________
LOMBARD komis. Słupsk, Piłsud- 

skiego ł B. 43-70-84.________ _
NATYCHMIASTOWE pożyczki. 

Słupsk, Szczecińska 69 E 
0-602-28-79-06.

K A MELI A.
43-57-54.

Słupsk.

KASIA - 0-602628747 (prywatnie).
KLUB - biznesmena zaprasza. 

Słupsk, Matejki 1, teł. 44-46-12,
KLUB towarzyski całodobowo, par­

king. Zatrudnię panie. Słupsk, Sosno- 
wa 11, teł, 411-072. ______

LUIZA. Słupsk, 42-41-80._______
MARINA. Kołobrzeg, 35-279-07,
MONIKA. Zatrudnię. Słupsk 

0-601-665-480.__________________
PAMELA zatrudni panie. Słupsk, 

0-602649148.____________________
ROMA. Kołobrzeg, 35-226-10.
ZATRUDNIĘ panie. Tel. 

0-602-278-068

PRACA

Zatrudnię osobę no stanowisko 
Kierownika Rejonu Sprzedaży

Wymagania: 
odpowiednie kwalifikacje 

i doświadczenie, prawo jazdy leaf. B, pełna 
dyspozycyjność, umiejętność kierowania 
pracownikami.
Oferty wraz z motywacją podjęcia 
pracy, dotychczasowymi osiągnię­

ciami zawodowymi składać do 
dmą 15 lutego 1998 r. pod ^ 

adresem: &
Biuro Ogłoszeń Słupsk, nr 102.1

Jednostka Wojskowa 3590 
w Ustce

ogłasza przetarg 
nieograniczony

no sprzedaż zapałek ui ilość; a. 48 szt, 
- 60 000 sztuk pudełek

(termin gwarancji - 30 IV 2003 r.)

Pisemne oferty z podaniem ceny w zamkniętych koper­
tach z dopiskiem PRZETARG należy składać do kancela­
rii jednostki lub pod adresem:

Jednostka Wojskowa 3590 
76-271 Ustka 3 

tek 145-061 wewn. 231-540

Termin składania ofert do dnia 18 II 1993 r 
Sprzedawca zastrzega sobie możliwość wyboru oferenta 
oraz unieważnienia przetargu bez podania przyczyny

JC,-524

PoLand s.c. ZESPÓŁ DORADZTWA 
t SZKOLENIA GOSPODARCZEGO

ORGANIZUJE SZKOLENIA
30 godzinne na tematy

. tcjpoczynanie i prowadzenie własnej działalności gospodarczej 

Profesjonalny sprzedawca
<sCj m

FIRMA eksportowa zatrudni osobę do 
obsługi eksportu (język rosyjski, kompu­
ter) i kierownika magazynu (doświadeże- 
nie, komputer). Słupsk, 439-687,

MIĘDZYNARODOWY Koncern 
zatrudni pracowników do działu sprze­
daży. Informacje będą udzielane dnia 
4.2. godz. 17 Lębork, Legionów Pol­
skich (Szkoła Muzyczna); 4.2. godz. 
16.30 Miastko, Dworcowa (Biblioteka 
Publiczna).

SZKOŁA Profesjonalnego Marke­
tingu w Słupsku zatrudni grafika kom- 
puterowego, tel. 420-292 K-141

TAPICERA meblowego zatrudnię. 
Tel. (0-59) 10-85-90.

WYKŁADOWCY:
Ekonomiści Prawnicy Praktycy Gospodarczy z Warszawy, Gdańska, Poznania 
UWAGA! 3 NAJLEPSZYCH SŁUCHACZY OTRZYMUJE ZWROT 50% OPŁATY ZA KURS 

_ Informacje 1 zapisy Koszalin, ul. Fałata 11H tel.: 415-276, 0 602 738-341

Czysty zysk
to własna, nowoczesna

ekologiczna pralnia 
chemiczna

Kompleksowe wyposażenie, 
projektowanie, uruchamianie, 

szkolenia 
EXEL Sp. z o.o 

05-510 Konstancin Jeziorna 
ul. Słomczyńska 20 

tel. (022) 754 01IJ; 754 01 14 
fax 754 0118

Zaprenumeruj- ..........—.

I Każdy dystans do pokonania
1 IOND'A CIVIC 4D

TxCffcY’. • " MODEL ’98

DWIE PODUSZKI
POWicTRZNE

TC NASZ. STANDARD

S31NIK 1,4 (90 KM) prędkość max. 182 kui/fi przyspieszenie 0-100 km/h w 11 sek.

PHD MOJSIUK Aulon 'ny i ialer Honda Poland Ltd. 
üoszalin-Slare Bielice 127, tel. (094) 163-420,193-421

1. Koszalin, ul. Zwycięstwa 137/139, tel/fax 42-22-91, centrala 42-79-21 
wew. 260, w godz. 8 —17
— „Corinfo" ul. Władysława IV 58/32, tel/fax 45-29-33 całodobowe B.O. na 
telefon i fax 45-29-33
— Agencja Reklamowa Andrzej Kikta, tel. 404-620 do 9.30 i po 16, teJ.kom.0-602 661 344
— „Nor-Kar" tel. 43-38-96 godz. 8 — 10
— „Ekolam" J. Zieliński, tel. 42-28-03 do godz. 9 i po 18
— Ogłoszenia i reklamy na tel./fax 45-75-37 Agencja „Bernat” (cała dobę), tel kom

0602 630 544 ’
— Agencja Reklamowa „MEDIA PRESS”, ul. Zwycięstwa 6A/p24, tel. 42-78-51 w. 294 

godz.8-15.

2.
ADRESY BIUR OGŁOSZEŃ

god/.Kołobrzeg, ul. Ratuszowa 1, pok. 12, tel. 35-278-55 lub 35-4’>2-84 
tel709<f- KOMIS ' LOMBARD Dworzec PKS Kołobrzeg ui.Kolejowa

3. Szczecinek, ul. Kardynała Wyszyńskiego 36 tel/fax 403-11 (hol PZU)
4 . Słupsk, al. Sienkiewicza 20, tel. *z66-08, tlx 4582213, fax 4251-95 godz 9-16
5824b;S'43Ä36Ätl,^!:2f^o9A PKI’’ ^ 4289“54’ lI*
„ —Consulting Managers, ul. Szczecińska 11, tel. 43-85-16 w goda 9-16 
5. Bobolice: Baia GS nr 1, ul. Pocztowa, tel. 495
godz AA 16^ td *j^anowskie8° 8-10 (budynek Bylowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej), czvnne w

— TLiK „Waita" ul. Kochanowski 3, lei 22-80 ;tod/.!S-l6 
‘ ( 'ruchów ul. Średnia 10, klep meblowy .11'O w godz. 10-'8 tel 42-945 po 18 teł 414-08

H Drawsko Pomorskie: OK7, ul. Sikorskiego4, tel. 3~7 21.

9. Lębork: ul. Armii Krajowej 16. tel /lax 62 > 588 (godz. 8-15)
10. Miastku: Biuro „Warty'' ul. Dworcowa 29 tel. 53-08; Redakcja „Głosu Pomorza”
tel. 35-72 •
11. Sławno, ul. Rapackiego ’ rd 70-12
12. Stargard: Agencja Reklznu i „Kwiatkowski" ul Chopina 21
13. Świdwin: Biuru Ubi/.pii ul Krzjwonst tel/fax 524-24
14. Ustka: PH UPi'1 „Ba)lyk"ul ŻerOtraklcgu 9 g 16, lei 14
15 Darli wo P U li „Maiia", ul R/eum Inic/a KUsl./lax ’-k W

l/fax (0-92) /3-2Ć-35.

I
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Polacy w czołówce

„Objawienie roku 1997” 
triumfuje w Goeteborgu

Pingpongista Spójni J.J. Paszel Świdwin, Marcin Czerniawski - 
„Objawienie roku 1997” wśród młodych sportowców w 38. Kon- 
kursie-Plebiscycie „Głosu Pomorza”, był najlepszy podczas za­
kończonego w Goeteborgu międzynarodowego turnieju w tenisie 
stołowym.

TENIS STOŁOWY
Turniej w Goetebuigu rozgrywany 

był w czterech kategoriach wiekowych 
z udziałem zawodników Norwegii, Fin­
landii, Danii, Chorwacji, Rosji, Szwe­
cji i Polski (17 pingpongistów).

Świdwinianin rywalizował we wszy­
stkich. Najlepiej wiodło mu się w tur­
nieju w kategorii do lat 15. Wygrał w 
nim siedem pojedynków i został trium­
fatorem. W meczu półfinałowym zwy­
ciężył on innego reprezentanta Polski 
Andrzeja Makowskiego z Gdańska 
7:21, 21:9, 21:16. W finale natomiast,

który był również wewnętrzą sprawą 
Polaków, po bardzo zaciętej walce w 
obu setach pokonał Artura Daniela 
21:17, 23:21. Świdwirian.n otrzymał 
w nagrodę sprzęt sportowy.

W rywalizacji do lat 17, Marcin 
Czerniawski uplasował się na miejscu 
5-8. Zwyciężył inny polski pingpon­
gista Jarosław Tomicki z Sanu Po­
znań, któremu za zwycięstwo organi­
zatorzy ufundowali telewizor.

W kategorii do 20 lat oraz w turnie­
ju otwartym M. Czerniawski został 
sklasyfikowany na pozycji 9-16. W 
obu przypadkach triumfowali Szwedzi, 
odpowiednio Nyquist i Nilsson, (suw)

Trzy dni do Nagano PIŁKA NOŻNA

ARENY IGRZYSK (3)
Dzisiai na stronach 11,12,13 i 14 w dodatku „Głos Olimpijski” zamieszczamy informa­
cje o rozpoczynających się w najbliższą sobotę, 7 bm., w Nagano XVIII Zimowych Igrzy­
skach Olimpijskich. Wracamy także do historii igrzysk. Również dzisiaj kończymy pre­
zentacje miast w których rozgrywane będą poszczególne konkurencie igrzysk.

Koszykówka

Na parkietach NBA
W lidzp NBA odbyły się kolejne mecze. Nie udał się debiut Alvina 
Gentry'ego w roli trenera koszykarzy Detroit Pistons, którzy prze­
grali na wyjeździe z Washington Wizards 101:113. Gentry zastą­
pił zdymisjowanego Douga Collinsa, gdyż włodarze klubu nie byli 
zadowoleni z bilansu meczów drużyny (21-24).

Shiga Kogen
Około 60 km na północny wschód 

od Nagano znajduje się Shiga Kogen - 
arena finałowych zawodów Pucharu 
Świata w narciarstwie alpejskim w 
1989 roku. W zimie okoliczne stacje 
narciarskie odwiedza 3 miliony osób. 
Na zboczach gór Higashidate i Yake- 
bitai (wysokość około 2000 m) prze­
prowadzone zostaną konkurencje tech­
niczne - slalomy specjalne oraz gigan­
ty kobiet i mężczyzn, które będzie 
mogło obejrzeć 20 tysięcy widzów: 
gigant mężczyzn - start 1969 m, meta 
1530 m (deniwelacja 439 m), gigant 
kobiet - start 1923 m, meta 1530 m 
(deniwelacja 393 m), slalom mężczyzn 
- start 1890 m, meta 1670 m (deniwe­
lacja 220 m), slalom kobiet - start 1870 
m, meta 1670 m (deniwelacja 200 m).

Kanabayashi
Pierwsze trasy narciarskie powstały 

w Kanabayashi już w 1921 roku. W 
1995 r. powstał Kanabayashi Snowbo­
ard Park, jedno z rzadkich miejsc na 
świecie przeznaczonych wyłącznie dla 
snowboardzistów. Właśnie tu, na zbo­
czu góry Yakebitai, odbędą się pierw­
sze w historii zawody olimpijskie w tej 
dyscyplinie sportu.

W Kanabayashi, oddalonym 41 km 
od wioski olimpijskiej, rozegrano za­
wody Pucharu Świata w konkurencji 
half—pipe w 1996 i 1997 roku.

Nozawa Onsen
Miasteczko to, liczące prawie 5 ty­

sięcy mieszkańców, leży 56 km od wio­
ski olimpijskiej. W jego okolicach 
odbędą się zawody biatlonowe. Noza­

wa Onsen jest położone w dolinie u stóp 
góry Kenashi na wysokości od 570 m 
do 670 m. Nozawa Onsen charaktery­
zuje się największymi opadami śniegu 
wśród wszystkich aren olimpijskich, a 
miejsce rozgrywania zawodów jest 
chronione przed wiatrem przez góry. 
W pobliżu Nozawa Onsen znajdują się 
źródła lecznicze, które - według miej­
scowych podań — zostały odkryte przez 
duchownego buddyjskiego Gyoki w 
Xffl wieku.

Karuizawa
Karuizawa, 15-tysięczne miasto, jest 

usytuowane w strefie wysokogórskiej 
rozciągającej się u podnóża góry Asa- 
ma. Na tutejszym lodowisku w Kaza- 
koshi Park Arena, znajdującym się 66 
km od wioski olimpijskiej, odbędą się 
zawody w curlingu (1700 miejsc na 
widowni). (PAP, suw)

Nowy szkoleniowiec Pistons wy­
próbował kilka zmian, ale bez większe­
go skutku. Jerry Stackhouse (22 pkt) 
z rezerwowego stał się podstawowym 
graczem, a Grant Hill dodał 16 pkt. 
Wszystko to jednak nie wystarczyło do 
pokonania „Czarnoksiężników”. Wśród 
Wizards, Rod Strickland zdobył 26 pkt 
i zaliczył 10 asyst, a Chris Webber- 
23 pkt i 12 zbiórek.

Chicago Bulls kontynuują 6-meczo- 
wą sesję wyjazdową, która zakończy 
się spotkaniem z Utah Jazz (dzisiaj, 4 
bm.). Po zwycięstwie 111:72 nad naj­
słabszym zespołem ligi - Denver Nug­
gets - obrońcy tytułu legitymują się 
bilansem spotkań 34—14. Drużyna z 
Chicago otrząsnęła się po porażce z LA 
Lakers i w Denver, choć nikt z jej za­
wodników nie zachwycił, bez proble­
mów wygrała. Z drugiej strony koszy­
karze z Chicago rozegrali piąte spotka­
nie w ciągu siedmiu dni i wykazują już 
duże oznaki zmęczenia. Scott Burrell 
zdobył dla gości 24 pkt (wszystkie w 
czwartej kwarcie), Scottie Pippen do­
da! 19 pkt, a Dennis Rodman zebrał 
16 piłek. W ekipie Denver wyróżniał 
się Johnny Newman - 19 pkt.

W meczu czołowych drużyn Konfe­
rencji Wschodniej Miami Heat wyko­
rzystali atut własnego boiska i wygrali

z Atlantą Hawks 90:83. Alonzo Mo­
urning uzyskał dla „Żarów” 22 pkt i 
zaliczył 17 zbiórek. Gospodarze wystą­
pili bez P.J. Browna, który otrzymał 
zakaz gry w jednym meczu. Skrzydło­
wy Miami brał udział w bójce zawo­
dników podczas meczu z New York 
Knicks. Tym razem również nie obe­
szło się bez incydentu. Voshon Le- 
nard, pod koniec czwartej kwarty, ude­
rzył wkładającego piłkę do kosza Di- 
kembe Mutombo(14 pkt i 15 zbiórek). 
Środkowy Hawks upadł na plecy, po 
dłuższej chwili opuścił boisko o wła­
snych siłach, ale nie powrócił już do 
gry. Voshon otrzymał przewinienie 
dyskwalifikacyjne. Mookie Blaylock 
konto gości uzupełnił o 20 pkt.

Wyniki pozostałych spotkań: Cleve­
land Cavaliers - Minnesota Timber- 
wolves 109:99, Philadelphia 76ers - 
Phoenix Suns 97:106, Dallas Mave­
ricks - Vancouver Grizzlies 104:90.

W poszczególnych dywizjach pro­
wadzą: Atlantic - Miami Heat (28 
zwycięstw, 17 porażek), Central - In­
diana Pacers (32 zwycięstwa, 12 po­
rażek), Midwest - San Antonio (33 
zwycięstwa, 14 porażek), Pacific - Se­
attle SuperSonics (36 zwycięstw, 10 
porażek).

(PAP, mars)

AZS Politechnika pauzował
Koszykarze ligi międzywojewódz­

kiej seniorów rozegrali kolejną rundę 
spotkań. Tym razem jedyny reprezen­
tant województwa koszalińskiego w 
tych rozgrywkach zespół AZS Politech­
nika Koszalin pauzował. Pauzował tak­
że lider rozgrywek AZS Szczecin.

Oto wyniki spotkań 19. kolejki:
Źai-f-hoszczno - PKK Warta II Szczecin 161:12t 
Wielkopolanin Poznań - Komfort II Stargard Szcz. 96:66 
Chemik Goizóa-Sp / b/CzecmeK 20:0 w. 
Sport Poznań - WKK Massive Września-przełożony

ii
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AZS Szczecin 
PIK Wärta II 
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mw »»
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14 27
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1268-841
1348-1C02
1261-1173
1210-1033’
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1132--1220
i®pl
1093-1644

1831-1263;
(suw)

Na luzie
Pałac Młodzieży Gdańsk był gospo­

darzem meczu o mistrzostwo ligi mię­
dzywojewódzkiej (strefa pomorska) w 
koszykówce mężczyzn z Pogonią-Wi- 
fot Lębork. Gdańszczanom nie udał się 
rewanż i po raz drugi w sezonie 1997/ 
98 musieli uznać wyższość lęborczan, 
przegrywając 73:103 (39:42). Tylko w 
pierwszej połowie gra była zacięta. Po 
zmianie stron goście grali na luzie, byli 
skuteczni i powiększali systematycznie 
swoją przewagę. Najwięcej punktów 
dla zwycięzców zdobyli: Łukasz Zi- 
mniewicz - 38, Mariusz Jóźwik - 23.

Pozostałe wyniki 18. serii:

KOK Kośoiei/y-iar - !4KS MO? ""eiheiu vo m:90 
AZS II Elana Toruń - Harmattan Gniewkowo 125:95

Ttusotuk -Mar Elbląg - Noteć II Inowrocław 83:7? 
Polpak Strażak Przechowo - Meduza Sopot 70:72 
AZS-rdańsk-Tiefl Ibirtynia przełożone

I. Meduza 
:2* MS I’ Piana
3. Trefili
4. Nntećlf.
5. Polpak 
6f‘ Harmatan
7. Pogoń-Wifot
8. Truso
9. AZS C-d
1C. MKSMOŚli
II. Pałac
12. KDK ,,f!

18 36 1801-1325
17' m11855-14*0
i 7 31 1831-1518
ifJ'£8'.Mi
18 27 1537-1506
jfiü1S154448-1610,
17 24 1626-1654
fil*> I531-1W*
1o 23 1282-1329
18. n Wfittf
1*8 19 1464-1538
16 ;t.&> Ml

(fen)

Młodzież pod koszem
Trwa przerwa w koszykarskich roz­

grywkach młodzieżowych zarówno w 
lidze strefowej kadetów, jak i juniorów. 
Była więc okazja do rozegrania zale­
głych spotkań z udziałem koszykarzy

kołobrzeskiej Kotwicy. Kadeci tego 
klubu przegrali wyjazdowy mecz z 
Chemikiem Gorzów 62:70 (27:32), a 
juniorzy ulegli w Międzychodzie tamtej­
szemu Sokołowi 79:120 (43:74). (suw)
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Tournee 
za ocean

Piłkarska reprezentacja Polski wy­
jeżdża na krótkie tournee za ocean, 
gdzie rozegra na pewno dwa mecze 
kontrolne. Wczoraj wieczorem w ho­
telu „Sobieski” w Warszawie stawili 
się: bramkarz - Bogusław Wyparło 
(LKS), obrońcy - Tomasz Kłos (ŁKS 
Ptak), Radosław Kałużny (Wisła Kra­
ków), pomocnicy - Sławomir Wojcie­
chowski (GKS Katowice) i Arkadiusz 
Bąk (Polonia Warszawa) oraz napast­
nicy - Krzysztof Bukalski (Wisła Kra­
ków) i Marek Saganowski (LKS Ptak).

Po krótkiej konsultacji, w czwartek 
(5 bm.) ekipa biało-czerwonych uda się 
via Monachium i Madryt do Asuncion. 
Po drodze „dosiądzie się” w Madrycie 
pięciu graczy łódzkiego Widzewa - 
Tomasz Łapiński, Mirosław Szymko­
wiak, Dariusz Gęsior, Radosław Mi­
chalski i Marcin Zając. W stolicy Pa­
ragwaju, do której nasza wyprawa do­
trze w piątek, 6 bm., wieczorem, po­
winni oczekiwać na kolegów piłkarze 
stołecznej Legii: Grzegorz Szamotul­
ski, Jacek Zieliński, Cezary Kuchar­
ski, Sylwester Czereszewski i Tomasz 
Sokołowski, a także dwaj „Brazylijczy- 
cy” Mariusz Piekarski i Krzysztof 
Nowak.

W niedzielę (8 bm.) o godz. 17 w 
Asuncion rozegrany zostanie mecz to­
warzyski Paragwaj - Polska. Kolejnym 
etapem tournee będzie Santiago de Chi­
le, a tam we wtorek (10 bm.) - o godz. 
20 nasza reprezentacja spotka się z 
mistrzowską chilijską jedenastką Colo 
Colo, z którą dwa dni temu - w nor­
malnym czasie gry — zremisowała Le­
gia Daewoo 1:1 (0:1) i uległa jej w rzu­
tach karnych 2:4. Ewentualnie odbędzie 
się jeszcze jeden mecz, trzy dni później 
z Universidad Catolica. Powrót zapla­
nowano na 15 lutego. 25 lutego czeka 
Polaków kolejny sprawdzian za grani­
cą. W Tel Awiwie odbędzie się towa­
rzyski mecz Izrael - Polska.

(PAP, suw)

Flaga olimpijska (z lewej) oraz flaga z emblematem XVIII Zimowych Igrzysk Olimpijskich w Nagano na tle góry 

Liztina.
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ ___ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Fot. PAP/CAF-EPA

Generalny
koordynator

Michał Listkiewicz będzie z ramie­
nia Międzynarodowej Federacji Piłkar­
skiej (FIFA) pełnił funkcję generalne­
go koordynatora podczas piłkarskich 
mistrzostw świata we Francji. Wczo­
raj FIFA przysłała do Warszawy sto­
sowne zaproszenie dla sekretarza ge­
neralnego Polskiego Związku Piłki 
Nożnej. Podobną funkcję pełnił on pod­
czas ubiegłorocznych MŚ do lat 20 w 
Malezji. Rolę generalnych koordyna­
torów powierzono 10 osobom ze wszy­
stkich kontynentów. W gronie tym 
oprócz Polaka znalazło się dwóch Eu­
ropejczyków, Fin Pertti Alaja i Włoch 
Stefano Pucci. Szefem koordynatorów 
będzie Szwed Lennart Johansson - 
wiceprezydent FIFA oraz prezydent 
Europejskiej Unii Piłkarskiej (UEFA).

(PAP, suw)

Mistrzostwa świata - Francja ’98

Jacek Pocięgiel 
wśród sprawiedliwych

Jacek Pocięgiel z Krakowa znalazł się na ogłoszonej przez Mię­
dzynarodową Federację Piłkarską (FIFA) liście 67 arbitrów (34 
głównych i 33 liniowych), którzy będą sędziować mecze finałów 
mistrzostw świata we Francji (10 czerwca-12 lipca). _ _ _ _ _ _

PIŁKA NOŻNA
Polski arbiter został wymieniony 

wśród 33 liniowych. Wśród wybranych 
34 głównych arbitrów tylko pięciu pro­
wadziło spotkania poprzednich mi­
strzostw świata w USA: Ali Mohamed 
Bujsaim (Zjednoczone Emiraty Arab­
skie), An-Yan Lim Kee Chong (Mau­

ritius), Arturo Brizio Carter (Meksyk), 
Alberto Tejada Noriega (Peru) i Ma­
rio Van der Ende (Holandia).

Sędziowie otrzymają ostatnie in­
strukcje na seminarium w Gressy (30 
km na północ od Paryża), w dniach 23- 
27 marca. W Gressy będzie także ich 
siedziba podczas finałów MŚ-98 i 
stamtąd będą wyjeżdżać na mecze.

(PAP, suw)

W skrócie
Magdalena Grzybowska odpadła w 

I rundzie turnieju tenisistek w Tokio. 
Polka przegrała z Japonką Yuką Yo- 
shida 6:4, 6:7 (4-7), 4:6. Z turniejem 
pożegnała się także półfinał istka Au­
stralian Open, rozstawiona z nr 6, Nie­
mka Anke Huber. Doznała ona poraż­
ki z Bułgarką Magdaleną Malejewą 
6:3, 6:7 (4-7), 1:6.

H» «k
Senegalczyk Keba Mbyae został 

jednym z czterech wiceprzewodniczą­
cych Międzynarodowego Komitetu 
Olimpijskiego. Funkcję tę powierzyła 
mu obradująca w Nagano 107. sesja 
MKOL.

* * *
Michał Dziubiński zajął drugie 

miejsce w turnieju singla międzynaro­
dowych mistrzostw Rosji w tenisie sto­
łowym. W finale przegrał on z rozsta­
wionym z nr 1 Białorusinem Jewgie­
nijem Szczetininem 16:21, 14:21, 
17:21.

* * *
Snajper Interu Mediolan, Brazylij- 

czyk Ronaldo kręci filmy reklamowe 
na hiszpańskiej Teneryfie. Dziennika­
rze zapytali napastnika czy nie chce 
wracać do Hiszpanii. Piłkarz powie­
dział, że chętnie zagrałby w Realu 
Madryt, a wypowiedź tę potwierdził 
przyjaciel Ronaldo - Robert Carlos. 
Zapowiedział on, że po skończeniu se­
zonu ligowego Ronaldo wraca na Pół­
wysep Iberyjski.

(PAP, mars)

38. Halowy Turniej Trampkarzy „Głosu Pomorza” o memoriał Stanisława Figasa

Głaz zagra w finale
Rywalami piłkarzy z Tychowa w 

grupie II były zespoły Juventusu SP 18 
Koszalin oraz UKS Olimpia Bobolice. 
Wszystkie mecze w tej grupie były wy­
równane i dostarczyły kibicom wiele 
emocji. Głaz wygrał oba spotkania. W 
pierwszym pokonał Juventus SP 18 1:0 
(bramkę strzelił Przemysław Wrzesiń­
ski), a w drugim zwyciężył UKS Olim­
pia 2:1. W meczu tym gole strzelili: 
Przemysław Wrzesiński - 2 dla Gła­
zu oraz Piotr Saganowski -1 dla Olim­
pii. W innym spotkaniu UKS Olimpia 
wygrała z Juventusem SP 18 2:0, a 
bramki zdobyli: Piotr Saganowski i 
Michał Saganowski.

W dniu wczorajszym o awans do 
fazy półfinałowej rywalizowały zespo­
ły z trzech grup w kategorii „Star­
szych”.

W grupie II najlepszy okazał się 
Wielim I Szczecinek. Piłkarze szcze­
cineccy w pierwszym spotkaniu poko­
nali Krasnoludki SP 10 Koszalin 4:0. 
Bramki zdobyli: Adam Funkiendorf 
- 2 oraz Rafał Barnaś i Paweł Czu- 
piel - po 1. W drugim meczu Wielim I 
zremisował z Olimpią II Bobolice 1:1.

Wczoraj w hali Klubu Sportowego Gwardia w Koszalinie odbyły 
się kolejne mecze w ramach rozgrywek 38. Halowego Turnieju 
Trampkarzy „Głosu Pomorza” o memoriał Stanisława Figasa. W 
kategorii „Młodszych” awans do finału wywalczył Głaz Tychowo.

W zespole ze Szczecinka ponownie na 
listę strzelców wpisał się Adam Fun­
kiendorf, a w drużynie Olimpii celnym 
strzałem popisał się Andrzej Klaj- 
szmiŁ W innym meczu Olimpia II 
wygrała z Krasnoludkami SP 10 3:0, a 
bramki zdobyli: Tomasz Skórka - 2 i 
Marcin Szkodziński - 1.

Triumfatorem grupy III został UKS 
I Sławoborze, który wygrał oba spotka­
nia. W pierwszym zwyciężył Głaz Ty­
chowo 2:0, a dwukrotnie umieścił pił­
kę w siatce Radosław Horanin. W dru­
gim meczu drużyna ze Sławoborza po­
konała Tura/Victorię I Sianów 1:0, a 
zwycięską bramkę zdobył Szymon 
Pawłowski. W spotkaniu pomiędzy 
Głazem i Turem/Victorią lepsi okazali 
piłkarze z Sianowa, którzy wygrali 3:0, 
a wszystkie gole strzelił Krystian 
Mural.

Z grupy IV awans uzyskał zespół

UKS Sparta Sycewice. Drużyna ta zre­
misowała z UKS II Sławoborze 1:1 
(bramki zdobyli Leszek Hładuniukdla 
Sparty oraz Marcin Ptaszyński dla 
UKS II) oraz pokonała Wielim II 
Szczecinek 4:0 (gole strzelili Karol 
Izmajłowicz - 2 oraz Krzysztof Sta­
siak i Leszek Hładuniuk). W innym 
meczu UKS II zremisował z Wielimem 
II 1:1 (bramki zdobyli Marcin Pta- 
szyńśki dla UKS orazMaciej Orzeł dla 
Wielima).

Wczorajsze mecze sędziowali Da­
riusz Masiarz i Kazimierz Kowalski, 
a organizacją zawodów zajmował się 
Marcin Nowak - wszyscy z Koszaliń­
skiego Okręgowego Związku Piłki 
Nożnej.

Wczoraj, w przerwie turnieju, odbył 
się konkurs strzelecki zorganizowany 
przez przedstawicieli „Przeglądu Spor­
towego” w ramach promocji tej gaze­

ty. Zawodnicy strzelali z około 30 m 
do pustej bramki, a najlepszy okazał 
się Bartłomiej Pabisiak z Głazu Ty­
chowo. Na dzisiaj dziennikarze „Prze­
glądu Sportowego” zaplanowali dwa 
konkursy.

W dniu dzisiejszym (środa, 4 bm.) 
poznamy już wszystkich finalistów 
naszej tradycyjnej imprezy. Oto pro­
gram turnieju:

Godzina 10-kategoria „Młodszych”
— grupa III — Tur/Victoria SP 2 Sia­
nów, Wiekowianka Wiekowo i UKS 
I Sucha Koszalińska; kategoria „Star­
szych” — I półfinał — Aut—Bali SP 4 
Koszalin, Wielim I Szczecinek i UKS 
I Sławoborze;

Godzina 12 - kategoria „Starszych”
- n półfinał - UKS Sparta Sycewice,
SP 6 Koszalin i FC Porto SP 18 Ko­
szalin. Po ostatnim meczu odbędzie się 
spotkanie barażowe. Zmierzą się w nim 
zespoły w kategorii „Starszych”, które 
zajmą drugie miejsca w grupach półfi­
nałowych, a stawką będzie awans do 
finału turnieju. Jeszcze raz przypomi­
namy młodym piłkarzom o legityma­
cjach szkolnych. " (mars)

I
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W oczekiwaniu na wyniki losowania.
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  Fol. Radosław Koleśnik

Pod patronatem „Głosu Dzieci”

TYLE RADOŚCI 
I... JEDZONKO

Przysłaliście ponad 360 kuponów uczestnictwa w „Feriach z konkursem”. W ponie­
działek w Klubie Abstynenta „Pomorze” w Koszalinie dzieci wylosowały 34 z nich - 
ich nadawcy otrzymają nagrody-niespodzianki.

Trzeba było odpowiedzieć na 
trzy pytania: co oznacza niebieski 
znak drogowy z białym rowerem, 
co oznacza skrót PCK i ile lat trze­
ba skończyć, żeby starać się o kar­
tę rowerową. Znak - to oczywiście 
„droga tylko dla rowerów”, skrót - 
„Polski Czerwony Krzyż”, a egza­
min na kartę rowerową mogą zda­
wać już dziesięciolatkowie.

Żeby było sprawiedliwie, kartki 
od dzieci z województwa słupskie­
go losowały Iwona i Ania spędza­
jące ferie w klubie „Pomorze”, a 
kartki od koszalinian - Konrad, 
który przyjechał do nas aż z Obor­
nik Wielkopolskich. Można było 
wygrać, jak zwykle, bony upoważ­
niające do otrzymania zestawu 
Happy Meal w restauracjach Mc­
Donald’s w Koszalinie i Słupsku 
oraz niespodzianki: książki, zabaw­
ki, kalendarzyki i różne drobiazgi.

Bony otrzymają: Katarzyna Dziaw- 
go z Kobylnicy, Kamil Kwiatkow­
ski i Łukasz Włodarczyk ze Słup­
ska, Luiza i Andżelika Stachura, 
Cyprian Walosik, Magda Kędzier­
ska i Piotr Nejman z Koszalina. 
Ponadto puchate misie Coccolino 
pojadą do pięciorga słupszczan: 
Grzegorza Bednarczyka, Eweliny 
Pawłowskiej, Patrycji Mudlaff, 
Pawła Rojka i Reginy Selegi.

Niespodzianki wyślemy: ucz­
niom klasy VI życia SOSW w Da­
mnicy, podopiecznym świetlicy 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Ustce, 
Monice Ryk z Kępic, Annie i Ale­
ksandrze Miller ze Smołdzińskie- 
go Lasu, Michałowi Machalskiemu 
ze Sławna, Krzysztofowi Banit z 
Mostów, Grzegorzowi Adamskie­
mu z Lęborka, Michałowi Gatzowi 
z Konarzyn, Annie Kubickiej z Ma- 
chowina, Magdalenie Orlikowskej

ze Starego Bornego, Karolinie Son- 
dej i Dominikowi Jakubiakowi z 
Gościna, Marcie Matysiak i Micha­
łowi Lubawińskiemu ze Świdwina, 
Dominice Stępień z Barwic, Annie 
Mireckiej z Białogardu, Matyldzie 
Kowalczyk z Giżyna, Joannie 
Szczepańskiej z Drzeżewa i Moni­
ce Stoltman z Cetunia. Nagroda 
specjalna od „Głosu Pomorza” tra­
fi do Agaty Stankiewicz z Koszali­
na.

Losowanie nagród uświetniło 
niespodziewane wejście Moniki - 
hostessy z restauracji McDonald’s 
w Koszalinie - z tacą zastawioną 
kubkami coca-coli i fanty. A po­
nieważ wcześniej dzieci dostały cia­
stka i chipsy - szczęście było cał­
kowite. No i trzeba było się pokrze­
pić przed finałem feryjnego turnie­
ju tenisa stołowego, ale o tym - za 
tydzień.

Wiersze
na

walentynki
„Mam na imię Ania. Mieszkam 

w Słupsku i chodzę do VI klasy Szko­
ły Podstawowej nr 15. Od czterech 
lat piszę wiersze, jednak nie bardzo 
wiem, co o nich myśleć ’ - pisze 
Ania Korż. Oto dwa wiersze Ani - 
ciekawe, co sądzą o nich czytelnicy 
„Głosu Dzieci”? Pamiętajcie, że 14 
lutego są walentynki, czyli święto 
zakochanych; tego dnia ludzie wrę­
czają sobie walentynki - karteczki 
z wyznaniami. Wiersze Ani są „jak 
znalazł” do napisania na takiej wa­
lentynce...

Na zawsze przyjaciele
Kiedy jesteś sam 
i smutek w oku się błyszczy, 
myślami przenieś się w dal, 
do dnia,

. w którym się poznaliśmy. 
Byliśmy tacy niewinni, 
rozumu w głowie niewiele, 
dziś - nie jesteśmy już inni, 
na zawsze przyjaciele.

Kochaj mnie
Zobacz!

Błyszczą gwiazdy na niebie. 
Zobacz!

Księżyc w serce się zmienił. 
Kochaj! Bo to serce dla Ciebie. 
Kochaj! Miłość się zarumieni.

„Bardzo kocham konie. Chciałbym, aby wszyscy kochali zwierzęta tak 
jak ja” - napisał Andrzej Cisielski z Białogardu, uczeń V klasy, na odwro­
cie tego pięknego rysunku nadesłanego razem z kuponem konkursowym.

Przypominamy o konkursie!

Na sportowo
Do końca lutego można przysy­

łać prace na ogłoszony przez Szko­
łę Podstawową w Kwakowie kon­
kurs „Sport widziany oczami dziec­
ka”. Przypominamy, że zabawa 
związana jest z uroczystością nada­
nia szkole imienia „Polskich Olim­
pijczyków”. Prace wykonane do­
wolną techniką (mile widziane są 
rzeźby w drewnie, mydle, wosku i 
linoryty) wysyłamy pod adresem: 
Szkoła Podstawowa, ul. Słupska 5,

76-252 Kwakowo. Rozstrzygnięcie 
konkursu - na początku marca. Lau­
reaci odbiorą nagrody 1 czerwca z 
rąk słynnych polskich sportowców!

Jeśli chcecie zostać członkami 
komisji oceniającej nadesłane pra­
ce, spróbujcie dodzwonić się do 
szkoły w Kwakowie 27 lutego mię­
dzy godziną 8 a 10 (telefon 11-12- 
18) i odpowiedzieć na pytanie, kie­
dy i gdzie odbędzie się wkrótce mię­
dzynarodowa olimpiada.

ŚWIAT PRZYRODY

Nie budzić!
Ile w naszym kraju żyje nietoperzy, tego nie wie nikt. Mimo to naukowcy są w stanie zbadać, czy liczba 
tych zwierząt się zwiększa, czy też nietoperzy ubywa. Jest to możliwe dzięki temu, że zimą nietoperze 
zasypiają one w rozmaitych podziemnych budowlach i można im się wtedy przyjrzeć z bliska.

Kilka dni temu wspólnie ze stu­
dentami z Poznania odwiedziłem 
kilka dużych piwnic w Koszalinie i 
Kołobrzegu, w poszukiwaniu śpią­
cych nietoperzy. Wypatrzyć je było 
niełatwo. Moi doświadczeni kole­
dzy bardzo dokładnie oświetlali la­
tarkami każdą ścianę. W szczelinach 
i dziurach w murze nietoperze były 
poupychane jak śledzie, a czasem po 
kilka sztuk lub w pojedynkę zwisa­
ły uczepione ściany. Skulone śpią­
ce maleństwo ze złożonymi skrzy­
dłami jest mniejsze od myszy i mie­
ści się w najbardziej ciasnych zaka­
markach.

Staraliśmy się zachowywać jak 
najciszej, żeby nie zbudzić śpio­
chów. Do piwnic mróz dociera rzad­
ko, ale jest tam jednak zimno i pa­
nuje wilgoć. Śpiące zwierzątka nie 
odczuwają pragnienia, a za spiżar­
nię służy im zgromadzony pod 
skórą tłuszcz.

Uśpiony nietoperz sprawia wra­
żenie martwego. Trudno się temu 
dziwić, skoro liczba uderzeń serca 
na minutę ze stu osiemdziesięciu 
podczas snu spada u niego do trzech,

a liczba oddechów z ośmiu na se­
kundę do ośmiu na minutę. Można 
sobie wyobrazić, jak bardzo wyczer­
pałyby się zapasy tłuszczu, gdyby 
nietoperz został obudzony.

Każdej zimy chiropterolodzy 
(specjaliści od nietoperzy) inwenta- 
ryzują skrzydlate stworzenia we 
wszystkich znanych „sypialniach”.

Niestety, choć znamy setki takich 
miejsc, nadal o nietoperzach wiemy 
zbyt mało. Jeśli spotkacie śpiące 
nietoperze, napiszcie do „Głosu 
Dzieci”. A gdyby ktoś zechciał opo­
wiedzieć nam o swojej przygodzie 
z nietoperzami, chętnie taką relację 
wydrukujemy.

ALEK

Ptaki
Nazywam się Mariola i mam osiem lat. Mieszkam w małej 

wiosce - Smołdziński Las. Moja wioska jest ciekawsza latem, 
bo leży nad morzem i w pobliżu ruchomych wydm. Zimą jest 
cicho i smutno na naszym podwórku, bo nie ma turystów.

Trochę się nudzę i dlatego z moim bratem Jarkiem codzien­
nie dokarmiamy ptaki. Obserwujemy je przez okno i nawet 
ułożyłam o nich wierszyk.

Ptaki są piękne i ładnie śpiewają.
Niech wszystkie dzieci ptaki kochają 
Dajcie im do karmnika okruchów i słoniny, 
żeby żaden ptaszek nie miał smutnej miny!

Mariola Piszko, klasa II

Nagrodzeni
Książki-nagrody za rozwiązania 

zadań z „Łamania głowy” z 14 
stycznia wylosowali: Dominika
Lubińska z Człuchowa, Jakub 
Frankenstein z Konarzyn i Edyta 
Petejkoz Górawina. Hasła brzmia­
ły: przebój, kolega, kibic, barwa, 
klapa, kubek, burza, chata.

Pamiętajcie o podawaniu na kart­
kach swoich dokładnych adresów, 
żebyśmy wiedzieli, dokąd wysłać 
nagrody. Czasami zapominacie się 
podpisać, często - o nazwie swo­
jej miejscowości.

Rozwiązania zadań z dzisiej­
szego numeru „Głosu Dzieci” 
można przysyłać do 23 lutego 
pod adresem: „Głos Po­
morza”, ul. Zwycięstwa 
137-139, 75-604 Koszalin, z 
dopiskiem „Głos Dzieci”.

Zadanie 1

Rozwiąż krzyżówkę. Poziomo: 
1. Doczepiony do lokomotywy; 
4. Na początku wyścigu; 5. Po 
wtorku; 8. Stary indyk; 9. Na 
kopercie. Pionowo: 2. Występu­
je w teatrze; 3. Uprawia się w nim 
warzywa; 5. Kosmos inaczej; 6. 
Medal, odznaczenie; 7. Krakow­
ski „dywan”, który wisi na ścia­
nie.

Zadanie 2
Rysunki przedstawiają cienie przedmiotów. Odgadnij ich nazwy i 

wpisz poziomo w odpowiednie miejsca w diagramie. Litery z zazna­
czonych pól, czytane pionowo od góry do dołu, utworzą rozwiąza­
nie zadania.

¥ OA *

Rozpoczynając od kółka, przy którym jest słowo „start”, zbierz 
kolejno, idąc śladem linii, wszystkie litery.

I l i
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Soleczniki to najbardziej polskie miasteczko na Wileńszczyźnie

MOŻE JUTRO 
PRZYJEDZIE MAMA

Remigas ma dwadzieścia lat. Pełny sierota, nie miał do kogo wyjechać na niedzielę. Nie zna rodziców, w domu dziecka 
jest od urodzenia. Wprawdzie skończył dziewięć klas, ale nie wyuczył się żadnego fachu. Mówi, że dobrze mu w 
Solecznikach. Ma w czym chodzić, nie głoduje, wychowawcy i pracownicy ośrodka życzliwi. W przyszłości chciałby 
mieć jednak własną rodzinę.

Soleczniki to najbardziej polskie mia­
steczko na Wileńszczyźnie. Szacuje się, 
że ponad 80 procent mieszkańców sta­
nowią Polacy. Na skraju sosnowego lasu 
budynki mieszczące szkołę specjalną i 
dom dziecka. Śnieg rozjaśnił poszarzałe 
mury, przykrył ścieżkę prowadzącą w 
stronę szkoły.

Niedawno byli tu wolontariusze ze 
Stowarzyszenia Pomocy Rubież w Bia­
łymstoku. Przywieźli zabawki, odzież i 
słodycze, spotkali się z wychowankami. 
Dzieci doskonale mówią po polsku, śpie­
wają staropolskie kolędy. Polskie serca 
biją nad Solczą.

Odnalazła mamę
W holu, na parterze, choinka przystro­

jona przez mieszkańców internatu. Po­
zostanie do zabawy karnawałowej. Na 
ścianach rozkłady zajęć dla młodszych i 
starszaków, regulaminy, świąteczne de­
koracje. Za piętnaście ósma pobudka, 
później gimnastyka, mycie się i śniada­
nie. Do obiadu zajęcia w szkole, następ­
nie czas wolny, odrabianie lekcji, praca 
wychowawcza. O dziewiątej najmłodsi 
idą spać, starsi godzinę później.

Walerek ma 13 lat, na stałe mieszka w 
Ejszyszkach. W domu dziecka przeby­
wa drugi rok. Rozmowny, lubi czytać, 
majsterkować. Rodzice rozeszli się, gdy 
miał pięć lat. Ma dwie siostry. Kasia zo­
stała u babci, Czesia u ojczyma. Ojciec 
mieszka na Białorusi, mama w Ejszy­
szkach. Nie ma pracy.

- Na wakacje jeżdżę do taty - opowia­
da chłopiec. - Ojciec zabrałby do siebie, 
ale mówi, że na Bialonisi nie ma pol­
skich szkół. A ja jestem Polakiem, powi­
nienem uczyć się ojczystego języka. Dwa 
razy byłem w Polsce, bardzo mi się podo­
bało.

W czasach, gdy Litwa nie miała suwe­
renności, modne było odbieranie praw 
rodzicielskich. Dziecko stawało się sie­
rotą. Obecnie państwo troszczy się o 
dziecko jak długo się uczy. Później musi 
iść własną drogą, chociaż często bez mie­
szkania i pracy.

W szkole specjalnej dzieci poznają taj­
niki ogrodnictwa, uczą się stolarki, kra­
wiectwa. Przebywają w ośrodku do 
ukończenia dziewiątej klasy. Najstarsi 
mają po dziewiętnaście lat. Z reguły wra­
cają do swoich rodzin.

- Mamy trzy dorosłe dziewczyny i

chłopca - mówi jedna z wychowawczyń. 
- Sieroty. Mają rodziców, ale nie mogą 
ich odszukać. Jedna z dziewcząt, po wie­
lu latach, odnalazła mamę. Ipojechała 
do niej. Nie okazała matczynego serca, 
nie przytuliła do siebie, zimna była, her­
baty nie zrobiła. Wieczorem zebrała męż­

czyzn, pili wódkę. Córka załamała się, 
nie takiego oczekiwała powitania. Na 
drugi dzień bez śniadania wyjechała.

Kajszadoru w śmietanie
Najważniejszą osobą w intemackiej 

kuchni jest Walentyna. Pogodna, życzli­

wa, uśmiechnięta. Złości się jednak, gdy 
na patelni tłuszcz ktoś przypali albo chłop­
cy stłuką parę talerzy.

Kucharka Halina robi doskonałe blin- 
ki litewskie, zwane kajszadoru. Przepa­
dają za nimi wszyscy. Ale dziś na śnia­
danie jest zupa mleczna, ser żółty, mar­

garyna. Wychowawczyni Lila Sokołow­
ska podchodzi do chłopca w szarym 
sweterku, tłumaczy. Pewno coś spsocił.

- Gdy małe dziecko przyjedzie do nas, 
zazwyczaj płacze. Nie chce jeść. spać. 
Mówi, że chce do mamy. Z czasem przy- 
zwyczaja się. Są rodziny w Polsce, które

chciałyby adoptować naszych wycho­
wanków, ale przepisy nie pozwalają. Zre­
sztą matki, chociaż ich nie wychowują, 
mówią, że za nic w świecie nie oddadzą 
swoich pociech przybranym rodzicom - 
tłumaczy dyrektor Danuta Jankowska.

Pierścioneczek dla Żany
W świetlicy gromadka maluchów. Sie­

dzą przed telewizorem. O każdej porze 
mogą liczyć na pomoc wychowawców: 
Liii Sokołowskiej, Wali Artiuchowej, 
Teresy Grysewicz i Jerzego Nikicina.

Żana chodzi do szóstej klasy, ma brata 
Marka i siostrę Oksanę. Rodzeństwo jest 
przy rodzicach, w Koleśnikach. Żana od 
roku w domu dziecka. Na niedzielę zało­
żyła czerwony golfik i jasną bluzkę. Lubi 
takie kolory. Na paluszku maleńki pier­
ścionek. Mówi, że dostała od ojca na uro­
dziny.

-Rodzice nie mają pracy, ciężko żyć- 
opowiada ściszonym głosem. - Tutaj 
dobrze, ale wolałabym przy mamie i ta­
cie. Kiedyś były w domu nieporozumie­
nia, teraz wszystko w porządku.

Dzieciaki są schludnie ubrane, zadba­
ne, w dobrym zdrowiu. Nie widać oznak 
choroby sierocej. Cieszą się z zabawek, 
które przywiozła im Rubież i Klub Inte­
ligencji Katolickiej z Białegostoku. Re­
daktorzy Lech Marek i Józek Wierzba z 
białostockiej telewizji oraz Kazik Łuka­
szewicz, dyrektor firmy motoryzacyjnej, 
są im dobrze znani. Benek Olechno jest 
pierwszy raz w solecznickim domu dziec­
ka. Po rozmowie z dziećmi nie ukrywa 
wzruszenia.

O zdrowie młodych pensjonariuszy 
troszczą się doktorzy Władysław Mic- 
kielewicz (psychiatra) oraz Zinaida i Igor 
Wachmianinowie - pediatrzy.

- Mamy izolatkę dla chorych dzieci - 
mówi siostra przełożona Ludmiła Szo­
stak „Luda”. - W ubiegłym roku były dwa 
ptzypadki złamania paluszków, na 
szczęście dzieci szybko wróciły do zdro­
wia. Od władz republikańskich, także z 
Polski i Anglii, otrzymujemy pomoc me­
dyczną. Najbardziej potrzebne są anty­
biotyki oraz leki od przeziębień.

W internacie cisza nocna. Wygaszone 
światła. Przy oknie dziewczynka wtulo­
na w poduszkę. Może jutro przyjedzie 
mama?

SYLWERIUSZ DWORAKOWSKI

Mali mieszkańcy Domu Dziecka w Solecznikach zaprzyjaźnili się z wolontariuszami z Polski. Na zdjęciu od lewej u góry: red. Lech Marek (w okularach), 
wychowawczyni Lila Sokołowska, Kazimierz Łukaszewicz i (niżej) Bernard Olechno z Olecka.
---------------------------------------------- —-—------- - --- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - Fot. Sylweriusz Dworakowski

Danuta Jankowska, dyrektor Polskiej Szkoły 
Specjalnej i Domu Dziecka w Solecznikach: 

Mamy kilkanaście pełnych sierot

Oby jak najczęściej 
do Polski

- Dom Dźiecka w Solecznikach 
jest najmłodsza placówką tego typu 
na Litwie.

Danuta Jankowska: - Rzeczywi­
ście, istnieje zaledwie od dwóch lat. W 
rejonie solecznickim jest dużo rodzin 
biednych, rozwiedzionych. Dzieci po­
chodzące z tych środowisk znalazły u 
naś opiekę i warunki do prawidłowego 
rozwoju fizycznego, nauki, wypoczyn­
ku.

W Solecznikach jest także szkoła 
sp icjalna. Mamy blisko stu małych pen­
sjonariuszy . Podobne szkoły są w Bia­
łymstoku i Suwałkach. Utrzymujemy 
z nimi bliskie kontakty.

—Niektóre dzieciaki nawet nie zna­
ją swoich rodziców, są szczególnie 
pokrzywdzone przez los.

- Mamy kilkanaście pełnych sierot. 
W większości jednak dzieci znają swo­
ich rodziców. Najczęściej matka samot­
nie wychowująca gromadkę maluchów 
- bywa, że alkoholiczka - nie ma pie­
niędzy na żywność, odzież, czynsz. 
Wtedy oddaje swoje dzieci.

Staramy się ich przyzwyczajać do 
normalnego życia. Ważne jest, aby do • 
ras tająca dziewczynka umiała szyć, 
gotować, robić zakupy. Uczymy, aby 
chłopcy żyli ze sobą w zgodzie, aby W 
ich przyszłym domu panowała życzli­
wość Tylko swoją miłością możemy 
wskrzesić miłość u dzieci. Staramy się 
je kochać, ale matki i ojca nikt nie za­
stąpi.

- Czy pomoc nadchodząca z Pol­
ski zaspokaja potrzeby mieszkań­
ców domu dziecka i szkoły specjal­
nej?

- Jesteśmy utrzymywani przez pań­

stwo. Dzieci dostają wszystko, co nie­
zbędne. Oczywiście, w naszej dużej 
lodzinie zawsze czegoś Brakuje. Jak 
w każdym domu. Gdy powstawał dom 
dziecka wszelka pomoc była potrzeb­
na. Teraz chcielibyśmy dostawać to, 
có jest rzeczy wiście niezbędne.

Z Torunia przywieziono stos uży­
wanych ubrań. Pełen samochód. Oka­
zało się, że tylko nieliczne nadawały 
się dla naszych dzieciaków. Reszta nie 
pasowała - oyły za duże.

Inny przykład: poprosiliśmy księ­
dza z Polski, aby pizywiózł dżinsy. 
Ksiądz zrobił zbiórkę wśróa młodzie­
ży i zebrał dw a worki „wyc«eruchóv”. 
W parę minut worki były’ puste. Dzie­
ciaki cieszyły się z prezentów, nie było 
też kłopotów na granicy.

Nie chodzi o to, aby przywozić 
dnżo Lepiej mniej, ale coś dobrego. 
W grudniu otrzymaliśmy z polskiej 
fundacji obuwie - buciki na trzy-czte­
ry latka. Wystarczyłoby kilka par, 
przywieźli ponad sto.

- W czasie wakacji dzieciaki z 
Solecznik przyjeżdżają do Polski, 
mieszkają u polskich rodzin.

- Cieszymy się z tego, chcieliby­
śmy, aby nasze dzieci jak najczęściej 
jeździły do Polski. Aby mogły zoba­
czyć, jak żyją polskie rodziny. Przy 
okazji zaprzyjaźniaj a się z rówieśnika­
mi, poznają ojczystą kulturę, zwycza ■ 
je. Po powrocie z wakacji w Polsce 
dostrzegamy u nich wielką zmianę - 
są lepsze pod każdym względem, bar­
dziej uczynne iżyczliwe.

Rozmawiał: 
SYL W KRU SZ DWORAKOWSKI

Sąsiedzi opowiadają, że wyprowadzał się od Kryśki bez przymusu, bo znalazł młodszą

Za szczerość na bruk
Oczarowany urodą nowej przyjaciółki, pan B., mężczyzna w śre­
dnim wieku i ze średnim stażem małżeńskim, postanowił zacząć 
nowe życie. Nie ukrywał swej radości. Chwalił się przed całą 
ulicą, że wyprowadza się od żony do kobiety młodszej. Kiedy po 
pół roku zdecydował się jednak wrócić do małżonki, nie było mu 
do śmiechu.

- Nie będzie mi tu obcy szwendat się 
po domu - oznajmiła stanowczym gło­
sem żona, po czym zadzwoniła po ochro­
niarzy.

W całym miasteczku ludzie pamiętają 
dobrze, jak pan B. wyprowadzał się od 
swej małżonki. Cieszył się jak dziecko. 
Przy każdej okazji opowiadał o poznanej 
dziewczynie. Do niektórych specjalnie 
zajrzał na „odchodnym” tylko po to, żeby 
powiedzieć, że sam wyprowadza się od 
Kryśki, czyli ślubnej żony. Do głowy 
mu nie przyszło, że przez tę szczerość 
zostanie na stare lata bez dachu nad gło­
wą. Sąsiedzi zapamiętali i w sądzie po­
twierdzili, że wyprowadzał się od Kryś­
ki dobrowolnie, bez żadnego przymusu. 
Jedna z kobiet przypomniała mu nawet, 
że wynosząc z mieszkania lodówkę, 
wyglądał na bardzo szczęśliwego czło­
wieka. - Taki zachwycony był - wzru­
szała się przed obliczem Temidy.

Chcę wrócić
Nie wiadomo, czy po kilkumiesięcz­

nej znajomości przyblakła uroda nowej 
wybranki, czy też pan B. stęsknił się za 
Kryśką. Pewne jest, że po półrocznym 
pobycie poza domem, skruszony mąż 
postanowił wrócić na łono rodziny. Za­
czął jak przy odejściu - od odwiedzania 
sąsiadów. Wpadł niby na kawę, posie­
dział i przy okazji zdradził, że właśnie 
dzisiaj wieczorem zamierza wprowadzić 
się do domu ponownie. Sąsiedzi zauwa­
żyli, że tego wieczora pan B. nie był szcze­
gólnie roześmiany, przynajmniej nie tak, 
jak w dniu wyprowadzki. Zerkali co 
chwila w okna, by zobaczyć, jak to pan 
B. będzie się z Kryśką godził. A Kryśka 
już od miesiąca trzymała w szafie papie­
ry rozwodowe i nie otworzyła drzwi. 
Kiedy pan B. przyjechał z policją, postą­
piła tak samo. -Tego człowieka do swe­
go domu nie wpuszczę - oświadczyła 
przez uchylone okno. Później oznajmiła

policjantom, że stara się właśnie o wy­
meldowanie pana B., a dom jest jej. Ma 
na to akt notarialny sporządzony przed 
ślubem. Policjanci posłuchali i odeszli. 
Rozzłoszczony B. rzucił kamieniem w 
szybę małżeńskiej sypialni. Stróże po­
rządku publicznego zareagowali bez wa­
hania. Straty w ślubnej sypialni oszaco­
wano na 86 złotych, wzburzony mąż tra­
fił na komisariat. Wybryk kosztował go 
grzywnę w wysokości 100 zł.

Poszedł walczyć o pokój
Pan B. udał się po sprawiedliwość do 

sądu, gdzie złożył pozew o przywróce­
nie posiadania, niby nie żony, tylko miej­
sca w domu. Twierdzi, że utracił jeden 
pokój i powinien ponownie mieć do nie­
go dostęp. Powołał świadków. Kryśka 
też nie siedziała bezczynnie. Sporządziła 
listę własnych świadków. Po prostu prze­
szła się po ulicy wypytując ludzi, czy 
„stary” zaglądał do nich przed swoją wy­
prowadzką. - Jak zaglądał, to pewnie 
się chwalił-pomyślała. Miała rację.

W sprawie przywrócenia posiadania 
odbyło się już siedem rozpraw, sąd prze­
słuchał kilkunastu świadków, wyznaczo­
no kolejny termin. Na razie nie zanosi się 
na to, by pan B. zyskał prawo zamie­
szkania z żoną.

- Wyprowadzał się dobrowolnie, do 
nowej dziewczyny. Rzeczy zabierał z 
domu na raty, żeby wszyscy sąsiedzi 
mogli zobaczyć-zeznawała żona. -Kie­
dy chciał sie wprowadzić, nie starczyło 
odwagi. Pierwszą torbę podrzucił są­

siadowi, tłumaczył, że niby droga kiep­
ska, więc nie może podjechać samocho­
dem. Taki śmiały był! - naigrywała się 
żona w sądzie.

Ludzie gadali szczerze: -Sam, z wła­
snej woli, opowiadał mi przed domem, 
że się wyprowadza, bo znalazł nową 
dziewczynę z mieszkaniem. Widziałem 
ją z daleka - przypomniał sobie pierw­
szy świadek.

- Siedział u nas ze trzy godziny, kawę 
pił i gadał, że ma już inną kobietę, młod­
szą - powiedział ktoś inny.

- Spotkałem go już po wyprowadzce- 
składał zeznania kolejny sąsiad. - Do­
brze mu było, tak twierdził. Mieszkał u 
tej nowej.

Fiasko misji teściowej
- Poszłam do byłej synowej, żeby po­

zwoliła wprowadzić się do domu byłemu 
mężowi -relacjonuje w sądzie matka pana 
B. - A ta rzuciła mi akt notarialny na 
stół. Mówi, że dom jest tylko jej, własny. 
Po co mi się ma jakiś obcy szwendać po 
mieszkaniu? - zapytała mnie.

- Spotkałam go z tą dziewczyną - przy­
pomina sobie żona. -Ustaliliśmy i wszy­
stko było jasne. On się wyprowadza, za­
biera swoje rzeczy. A teraz pomieszcze­
nia chce? Fora ze dwora! Nigdy nie było 
tak, że on zajmuje jeden pokój, a ja dru­
gi. Wszystko było wspólne z jednym łóż­
kiem i pościelą.

Pan B. opowiada, że cały czas zajmo­
wał tylko jeden mniejszy pokój. Na tę 
okoliczność także przedstawił świadka.

Z opowieści kolegi wynikało, że kiedy 
gościł w domu pana B., ten zawsze podej­
mował go w mniejszym pokoju.

Zwracając się ze swoim problemem 
do sądu, bezdomny mąż zrelacjonował 
swój nieudany powrót na łono rodziny. 
Chciał się wprowadzić. Nie zastał mał­
żonki, więc rzeczy, które przywiózł ze 
sobą, pozostawił w sieni. Następnego 
dnia wejście było już zamknięte. Nie po­
znał drzwi, bo wymieniono je na nowe, 
łącznie z futrynami. Drzwi otworzyli mu 
ochroniarze: - Tutaj wsfępu nie ma, więc 
niech nie zawraca sobie głowy.

Wszystko przez szczerość
Na użytek toczącego się procesu pan 

B. postanowił wykazać, (wbrew treści 
aktu notarialnego), że także dołożył coś 
do domu. Wypominał więc Kryśce, że 
finansował kiedyś jedną ramę okienną, 
akurat w tym oknie, które niedawno 
wybił. Poza tym przez jakiś czas poma­
gał przy remoncie mieszkania.

- Były mąż ma dwie lewe ręce. Miał 
problem z opłaceniem za siebie składki 
ZUS, co dopiero z innymi wydatkami - 
odparowała bez namysłu Kryśka. Po 
czym udowodniła jego niewielkie docho­
dy przedstawiając Temidzie PIT-y pana 
B. z trzech ostatnich lat. W sądzie mówią, 
że z takimi argumentami trudno polemi­
zować. Pan B. spuścił głowę i wyszep­
tał: -Ja naprawdę mieszkałem w małym 
pokoiku. Wychodząc z sali rozpraw przy­
pomniał sobie powiedzenie „raz na wo­
zie, raz pod wozem”. Tym razem znalazł 
się pod wozem, co do tego nie ma wąt­
pliwości: -Pewnieprzez tę szczerość, a 
przecież mogłem sąsiadom opowiedzieć, 
że mnie wygoniła...

MARZENA ŁOZOWSKA
PS. Personalia bohaterów zostały 

zmienione.

Ił
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XVIII ZIMOWE IGRZYSKA OLIMPIJSKIE
NAGANO

7'2 Z IVTEGO 1991 R,
Reprezentacja Polski 

na igrzyska
W Nagano, podczas tegorocznych Zimowych Igrzysk Olimpijskich 
Polskę reprezentować będzie 40-osobowa ekipa, w której znala­
zło się 25 zawodników i 15 zawodniczek. Sportowcom towarzy­
szyć będzie 18 osób - trenerów i z obsługi technicznej.

STOLICA
SPORTÓW ZIMOWYCH

19 grudnia ubiegłego roku w antycznej Olimpii w rui­
nach świątyni Hery, został wzniecony ogień od którego 
w najbliższą sobotę, 7 bm., zostanie zapalony znicz XVIII 
Zimowych Igrzysk Olimpijskich w Nagano. Dokona tego 
podczas ceremonii otwarcia japońska łyżwiarka figu­
rowa, Midori Ito. Początek ceremonii zaplanowano o 
godz. 3 czasu polskiego.

Widok ogólny na Nagano, miasto w Japonii - gospodarza XVIII Zimowych 
Igrzysk Olimpijskich. Prawie 400-tysięczne miasto jest ośrodkiem administracyj­
nym prefektury Nagano, położonym w środkowej części wyspy Honsiu nad rzeką 
Shinano. W mieście rozwinięty jest przemysł maszynowy, jedwabmczy, spożyw­
czy i drzewny. Zabytkową wizytówką Nagano jest Świątynia Zenkoji z VII wieku, 
zrekonstruowana w XVIII wieku z bogatym wyposażeniem wnętrz. (suw)

Wprawdzie jest to mało w porówna­
niu z ekipami innych krajów wystawio­
nymi do udziału w igrzyskach w Naga­
no (np. USA - 207 sportowców, Japo­
nia- 166, Szwajcaria - 163), ale w su­
mie bardzo dużo w odniesieniu do moż­
liwości i szans na olimpijskie medale.

Ogólnie przyjęło się uważać, że na­
leży mieć trzy realne medalowe szanse, 
aby faktycznie zdobyć przynajmniej je­
den. Wnioski z tej teorii nasuwają się 
same. Nie wynika z niej bowiem byśmy 
z Nagano mieli powrócić z jakimkol­
wiek medalem, a ten po raz ostatm w 
igrzyskach olimpijskich zdobyliśmy 26 
lat temu (złoty medal Wojciecha Fortu­
ny na skoczni w Sapporo — 1972 r.). 
Gdyby jednak przynajmniej jednemu z 
naszych reprezentantów się poszczęści­
ło, bo na pewno dużo w takim przypad­
ku zależałoby od szczęścia, to sprawił­
by swoim rodakom bardzo miłą niespo­
dziankę.

Szkoda tylko, że obecnie nic nie wy­
nika z dwóch ubiegłorocznych zwy­
cięstw Adama Małysza w zawodach 
Pucharu Świata. Triumfował on właśnie 
w Japonii na olimpijskich skoczniach w 
Sapporo i Hakubie. Było to jednak rok 
temu, kiedy Małysz miał na swoim kon­
cie kilka miejsc na podium w innych 
pucharowych zawodach i plasował się 
w czołowej szóstce zawodników klasy­
fikacji Pucharu Świata.

Już niedługo będziemy mogli się 
przekonać czy nasi sportowcy powal­

czą na tych igrzyskach, czy też, podob­
nie jak przed czterema laty, plasować 
się będą na dalekich pozycjach.

Oto skład reprezentacji Polski:

BIATLON
Anna Stera (MKS Duszniki) - rok 

urodzenia 1974
Agata Suszka (NGKS Dynamit Cho­

rzów) - 1971
Halina Nowak-Guńka (WKS Zako­

pane) - 1970
Halina Pitoń (WKS Zakopane) - 

1972
Iwona Daniluk (MKS Karkonosze Je­

lenia Góra) — 1973
Wojciech Kozub (WKS Zakopane) - 

1976
Tomasz Sikora (NGKS Dynamit 

Chorzów) - 1973
Jan Ziemianin (WKS Zakopane) - 

1962
Wiesław Ziemianin (WKS Zakopa­

ne) - 1970
Mariusz Jakieła (IKN Górnik Iwonicz 

Zdrój) - 1976
Rezerwowi

Sławomir Foryś (Biathlon Wał­
brzych) - 1974

Iwona Grzywa (WKS Zakopane) - 
1975

BOBSLEJE
Tomasz Żyła (MBKS Śnieżka Kar­

pacz) - 1967

Dawid Kupczyk (MBKS Śnieżka 
Karpacz) - 1977

Tomasz Gatka (MBKS Śnieżka Kar­
pacz) - 1974

Norbert Foltin (MKS Karkonosze 
Jelenia Góra) - 1976

Krzysztof Sieńko (MBKS Śnieżka 
Karpacz) - 1976

ŁYŻWIARSTWO FIGUROWE
Dorota Zagórska (KS Unia Oświę­

cim) — 1975
Mariusz Siudek (KS Unia Oświęcim)

- 1972
Sylwia Nowak (MKŁ Łódź) - 1976 
Sebastian Kolasiński (MKŁ Łódź) — 

1975
Anna Rechnio (RKS Marymont) - 

1977

ŁYŻWIARSTWO SZYBKIE
Tomasz Świst (KS Podhale Nowy 

Targ) - 1974
Paweł Abratkiewicz (KS Pilica To­

maszów) - 1970
Maciej Pryczek (KS Juvenia Biały­

stok) - 1976
Paweł Zygmunt (SNPTT Zakopane)

- 1972

NARCIARSTWO KLASYCZNE
Skoki

Adam Małysz (KS Wisła Wisła) - 
1977

Wojciech Skupień (WKS Legia Za­
kopane) - 1976

Krystian Długopolski (SKS Start Za­
kopane) - 1980

Łukasz Kruczek (LKS Klimczok 
Bystra) - 1975

Rezerwowy
Marcin Sitarz (SKS Start Zakopane) 

7 1978
Biegi

Dorota Kwaśny-Lejawa (BBTS 
Włókniarz Bielsko) - 1972 Bemardeta 
Piotrowska (BBTS Włókniarz Bielsko) 
- 1970 Małgorzata Ruchała (WKS Le­
gia Zakopane) - 1961

Katarzyna Gębala (AZS AWF Kato­
wice) - 1974

Eliza Surdyka (AZS AWF Katowi­
ce)- 1977

Janusz Krężelok (AZS AWF Kato­
wice) - 1974

NARCIARSTWO ALPEJSKIE
Andrzej Bachleda (SKS Start Zako­

pane) - 1975

SANECZKARSTWO
Piotr Orsłowski (MBKS Śnieżka 

Karpacz) - 1973
Robert Mieszała (MKS Karkonosze 

Jelenia Góra) - 1974

SNOWBOARD
Jagna Marczułajtis (Beskidzkie Sto­

warzyszenie Snowboardu) - 1978
Małgorzata Rosiak (Beskidzkie Sto­

warzyszenie Snowboardu) - 1977

Jako ostatni ze sztafety pochodnię 
olimpijską w Nagano poniosą: Keith 
Moon - brytyjski działacz ruchu prze­
ciwko minom antypiechotnym, Hiromi 
Suzuki i Masako Chiba - dwie bie­
gaczki światowej klasy oraz Takanori 
Kono, Masashi Abe i Reichi Mikata 
- drużynowi mistrzowie świata w kom­
binacji norweskiej.

Znane są już niektóre szczegóły ce­
remonii otwarcia igrzysk w Nagano. 
Wiadomo, że na ostatniej zmianie szta­
fety pobiegnie znana łyżwiarka figuro­
wa Midori Ito.

Inauguracja zimowych igrzysk olim­
pijskich będzie utrzymana w tradycyj­
nym japońskim stylu - prosta, uroczy­
sta i uduchowiona. Rozpocznie się przy 
dźwiękach dzwonów buddyjskiej świą­
tyni rytuałami, stosowanymi przed ja­
pońskimi walkami sumo, których celem 
jest oddalenie wszelkich złych mocy. 
Twórca scenariusza Man Arai chce 
uniknąć ekstrawagancji i blichtru efek­
tów specjalnych. Główna arena olimpij­
ska będzie wyznaczona kolumnami, 
ustawionymi w czterech stronach świa­
ta, symbolizującymi obszar duchowo 
oczyszczony. Tabliczki z napisami 
państw-uczestników imprezy będą nie­
śli zawodnicy sumo. Ich pokazowe wal­
ki wpisano już do programu tej uroczy­
stości. Gladiatorzy sumo ubrani będą 
tyiko w tradycyjne opaski. Na podsta­
wie losowania, przeprowadzonego 
przez uczniów szkół, przyporządkowa­
no mistrzów sumo (przeciętna waga 150 
kg) do poszczególnych krajów. Przykła­
dowo Mitoizumi poprowadzi reprezen­
tację Jamajki, Takanonami - Irlandii, 
Wakanohana - Izraela, a Akebono - 
Grecji. Ostatnim gladiatorem, prowa­
dzącym ekipę Japonii, miał być słynny 
mistrz Takanohana, ale — jak poinfor­
mowali organizatorzy - rozchorował się 
i zrezygnował z tego zaszczytu.

W dwugodzinnej ceremonii otwarcia 
zimowych igrzysk w Nagano zapewne 
niespodzianką dla widzów, a jednocze­
śnie technicznym „majstersztykiem” 
będą popisy chórów, które do wykona­
nia „Ody do radości” poprowadzi świa­
towej sławy dyrygent japoński Seiji 
Ozawa. Dzięki łączności satelitarnej, 
wykonają ją chóry z pięciu miast, pię­
ciu kontynentów. Wprawdzie czterose- 
kundowe opóźnienie uniemożliwia nor­
malnie „zestrojenie” głosów śpiewa­
ków, połączonych satelitarnie, ale Ja­
pończycy mają użyć specjalnego regu­
latora. Ma on zsynchronizować dźwięk 
i utrzymać chóry „na tej samej nucie”.

Japonia już po raz trzeci jest gospo­
darzem największej imprezy sportowej 
świata. Wcześniej odbyły się tam letnie 
igrzyska w 1964 roku (Tokio) i zimowe 
w 1972 roku (Sapporo). Tegoroczne zi­
mowe igrzyska będą rekordowe pod 
względem liczby uczestników. Zgłoszo­
no około 2,5 tysiąca sportowców z 74 
państw. Medale zostaną rozdane w 68 
konkurencjach. Dla porównania - przed 
czterema laty - w Lillehammer starto­
wało 1847 sportowców z 67 państw, a 
medale były wręczane wól konkuren­
cjach. Nic dziwnego, że rosną te liczby, 
bowiem stale zwiększa się liczba kon­
kurencji. Podczas pierwszych igrzysk 
zimowych w Chamonix (1924 rok) było 
ich 14.

Oczywiście daleko jeszcze zimowym 
igrzyskom do letnich. Gigantomania 
jeszcze zimą nie straszy. Kto jednak wie 
jak będzie w przyszłości. Są już bowiem 
przymiarki, by odciążyć „lato”, przesu­
wając do programu zimowego tzw. spo­
rty halowe.

Nagano jest prawie 400-tysięcznym

Strony 11,12,13 i 14 
przygotował 
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miastem, a więc dużym, ale wszystkich 
objętych programem konkurencji roze­
grać się w tym mieście nie da. Wiado­
mo, że wszystko będzie rozrzucone na 
przestrzeni ponad stu kilometrów. Naj­
dalej od centrum Nagano iest do parku 
Kazakoshi, gdzie odbędzie się rywali­
zacja w curlingu (90 km). Zbudowano 
więc kilka satelickich wiosek olimpij­
skich. W Hakubie rozgrywane będą 
konkurencje narciarstwa klasycznego 
oraz narciarstwa alpejskiego (zjazd i 
supergigant). Yamanouchi gościć bę­
dzie snowboardzistów i alpejczyków 
startujących w slalomach. W Nozawie

na czas igrzysk zadomowią się biatlo- 
niści, a w Karuizawie specjaliści od cur­
lingu.

Jednym z poważniejszych proble­
mów organizacyjnych jest więc trans­
port. Drugi to pogoda. Występuje bo­
wiem zagrożenie dla tras i skoczni po­
wiewami ciepłego oceanicznego mon- 
sunu.

Pierwsi polscy przedstawiciele, 
którzy dotarli na tegoroczne igrzyska do 
Nagano meldowali jednak o dużych 
opadach śniegu i o jeżdżących po mie­
ście pługach. Zgodnie z informacjami 
podanymi w atlasach geograficznych

temperatura w końcu stycznia w okoli­
cach Nagano waha się w granicach od 
minus 10 do zera stopni Celsjusza. 
Oznacza to, że jeśli aura nie bedzie ka­
pryśna nic nie powinno stanąć na prze­
szkodzie w sprawnym przeprowadzeniu 
XVni Igrzysk Zimowej Olimpiady.

Każde obecnie igrzyska olimpijskie 
są imprezą pod specjalnym nadzorem. 
Nic więc dziwnego, że w Nagano spra­
wy bezpieczeństwa znajdują się na 
pierwszym miejscu. Niektórzy obserwa­
torzy są zdania, że pewne uregulowa­
nia posunięto już nawet aż do absurdu. 
Jeden z właścicieli sklepików żalił się 
przed igrzyskami, że został poproszony 
przez władze o niesprzedawanie pod­
czas trwania imprezy fajerwerków, a 
ponadto informowanie klientów kupu­
jących farby w butelkach, by używali 
ich wyłącznie do malowania.

Gospodarze igrzysk są świadomi, że 
niektóre przepisy i zakazy będą uznane 
za śmieszne, ale wolą dmuchać na zim­
ne. Boją się by nie powtórzyło się coś 
takiego jak wybuch w Atlancie podczas 
letnich igrzysk 1996 roku.

Miejmy jednak nadzieję, że tym ra­
zem do nieprzyjemnych i nieprzewi­
dzianych sytuacji nie dojdzie, a igrzy­
ska przebiegną sprawnie w sportowej 
atmosferze.

Gości imprezy będą jednak zapewne 
szokować niewyobrażalnie wysokie 
ceny. Na przykład doba w hotelu w 
Nagano kosztuje bowiem 1000 dolarów.

Największym sponsorem igrzysk jest 
obecnie telewizja. Potentaci płacą duże 
pieniądze za prawa transmisji. Dzięki 
decyzji Międzynarodowego Komitetu 
Olimpijskiego pierwszeństwo do ich 
nabycia mają nadal telewizje publicz­
ne. To bowiem zapewnia największą 
oglądalność. W Europie oprócz stacji 
publicznych poszczególnych państw 
najwięcej transmisji planuje satelitarny 
„Eurosport”, którego program od 7 do 
22 lutego prawie w całości wypełniać 
będą relacje z Nagano.

ZBIGNIEW SUWAŁOWSKI

Robert Mateja (WKS Legia Zakopa­
ne)- 1974

Anna Rechnio, reprezentantka Polski w łyżwiarstwie figurowym na XVIIIZIO 
w Nagano, składa podpis na fladze olimpijskiej po ślubowaniu, które odbyło się 
28 stycznia na stołecznym Torwarze.

*
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Od Chamonix
do Nagano

«—
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(suw)

Klasyfikacja
medalowa

wszechczasów
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W statystyce zawarte są również me­
dale zdobyte przez reprezentantów po­
szczególnych krajów w letnich igrzy­
skach w 1908 i 1920 roku, podczas 
których odbyły się zawody łyżwiarstwa 
figurowego i hokeja na lodzie (pierw­
sze zimowe igrzyska odbyły się w 1924 
roku). (suw)

Znicz! Nie - to nie jest znicz na sta­
dionie olimpijskim w Nagano. Tak wy­
glądają obecnie przystanki autobuso­
we w tym mieście.

Nagrody 
dla Polaków

Za olimpijskie sukcesy reprezentan­
tów Polski w Nagano wyznaczono na­
stępujące nagrody. W przypadku zdo­
bycia złotego medalu olimpijskiego, 
polski sportowiec otrzyma 75 tysięcy 
złotych oraz samochód Cinquecento. 
Oto wysokość pozostałych nagród (w 
złotych): za drugie miejsce - 50 tysię­
cy, za trzecie - 40 tysięcy, za czwarte - 
20 tysięcy, za piąte - 15 tysięcy, za 
szóste - 10 tysięcy, za siódme - 7,5 ty­
siąca, za ósme - 5 tysięcy.

Nagrody otrzymają również trenerzy, 
ale tylko w przypadku zajęcia przez ich 
podopiecznych miejsc na podium. Tre­
ner złotego medalisty otrzyma 60 tysię­
cy, srebrnego - 40 tysięcy, a brązowe­
go - 30 tysięcy złotych.

(suw)

cesy Heleny Pilejczykowej na mistrzo­
stwach świata („srebro” na 1000 m) zde­
cydowały o ich starcie. Był to wielki 
triumf uporu i pracowitości dwóch pol­
skich zawodniczek. Elwira Seroczyń­
ska została wicemistrzynią olimpijską 
na 1500 m, a Helena Pilejczykowa 
wywalczyła na tym dystansie brązowy 
medal.

Po triumfie Polek na 1500 m, przy­
szła wielka tragedia na dystansie 1000 
m. Pilejczykowa uzyskała piąty czas. 
Natomiast najgroźniejsza rywalka Sero­
czyńskiej, Klara Gusiewa (z byłego 
ZSRR), minęła linię mety ze znakomi­
tym rezultatem. Polka startująca w ostat­
niej parze, aby ją pokonać, musiała o 
wiele sekund pobić rekord życiowy. 
Napięcie rosło. Na półmetku stopery 
zanotowały czas zaledwie o 0,1 sekun­
dy gorszy od Gusiewej, a 200 metrów 
przed metą czasy były równe i do olim­
pijskiego „złota” Polki było coraz bli­
żej. 100 m przed metą Seroczyńska jed­
nak upadła i tym samym skończyły się 
marzenia o miejscu na najwyższym 
podium.

Pierwszy złoty medal, i jak dotych­
czas jedyny, zdobył dwanaście lat 
później podczas igrzysk w Sapporo 
Wojciech Fortuna. Polski skoczek nar­
ciarski już w pierwszym konkursie ro­
zegranym na małym obiekcie zademon­
strował wysoką formę plasując się na 6. 
pozycji. 11 lutego 1972 roku u stóp wiel­
kiej skoczni zebrały się tłumy kibiców, 
które ęzekały na triumf Japończyka 
Kasai.

Sensację sprawił jednak Polak. W 
pierwszym skoku Wojciech Fortuna 
uzyskał 111 metrów. W drugiej skróco­
no rozbieg. Przy wysokiej nocie, jaką 
otrzymał za pierwszy skok i zdecydo­
wanym prowadzeniu, wystarczyła mu 
odległość 90 metrów. Uzyskał jednak 
87,5 m. Później nerwowo spoglądał na 
osiągnięcia rywali, ale nikt nie zdołał mu 
już odebrać zwycięstwa. Tym samym 
skoczek, który znalazł się w ekipie olim­
pijskiej w ostatniej chwili, wywalczył 
dla niej najcenniejszy laur.

(suw)

Pierwszy medal dla Polski podczas 
zimowych igrzysk olimpijskich zdobył 
Franciszek Gąsienica Gron. Było to w 
1956 we Włoszech w Cortina 
d’Ampezzo. Startował on w kombina­
cji norweskiej i wywalczył brązowy 
medal. Warto podkreślić, że reprezen­
tant naszego kraju był pierwszym nar­
ciarzem spoza Skandynawii, któremu 
udało się tego dokonać w tej konkuren­
cji. Był również wielkim pechowcem. 
W pierwszym swoim skoku do dwubo­
ju upadł i to spowodowało, że w dwóch

następnych próbach musiał zachować 
ostrożność. Tym samym pogrzebał swo­
je szanse na zdobycie olimpijskiego 
„złota”. Warto przypomnieć, że podczas 
treningów skakał o ponad 5 metrów da­
lej niż rywa'e i wyraźnie górował nad 
późniejszym triumfatorem Norwegiem 
Sverre Stenersenem.

Cztery lata później zimowe igrzyska 
odbyły się w Squaw Valley w Stanach 
Zjednoczonych. W pierwszej wersji nie 
przewidywano startu polskich łyżwia- 
rek podczas tej imprezy. Dopiero suk-

Byc może Robert Mateja (na zdjęciu) będzie kolejnym polskim sportowcem, 
który stanie na podium zimowych igrzysk.

POLSKIE 
CZTERY MEDALE
Franciszek Gąsienica Gron, Elwira Seroczyńska, Helena Pilejczykowa i Wojciech For­
tuna - to postacie, które polskiemu sportowi w zimowym wydaniu przyniosły najwięcej 
chwały i radości. Bilans medalowy Polaków na zimowych igrzyskach jest bardzo skrom­
ny: 1 medal złoty, 1 srebrny i 2 brązowe. Warto więc przy okazji' ' ~ ' igrzysk
wspomnieć wydarzenia z olimpiad, które przyniosły nam ten dorobek.

Zimowi
multimedaliści

W ciągu siedemdziesięcioletnie! historii zimowych Igrzysk olim­
pijskich (1924-1994) 25 sportowców wywalczyło w nich co naj- 
mniej trzy złote medale. Nie iest to jednak rekord, bo kilkunastu 
reprezentantów sportów zimowych wywalczyło Ich więcei. Naj­
więcej złotych mdali, bo aż 6, wywalczyły zawodniczki: Ijubow 
Jegorowa (Rosja) i Lidia Skoblikowa (ZSRR).

Wielką szansę wysunięcia się na czo­
ło listy będzie miał w Nagano Norweg 
Bjoem Daehlie, który już ma na koncie 
pięć złotych medali olimpijskich i nadal 
zaliczany jest do ścisłej czołówki świa­
towej. Oto pełna lista multimedalistów 
(w nawiasie przedstawiamy kolejno: 
narodowość, udział w igrzyskach, dys­
cyplina oraz liczba medali złotych, sre­
brnych i brązowych):

1. Ljubow Jegorowa (Rosja, 1992- 
1994, biegi narciarskie, 6-3-0);

2. Lidia Skoblikowa (ZSRR, 1960- 
1964, łyżwiarstwo szybkie, 6-0-0);

3. Bjoem Daehlie (Norwegia, 1992- 
1994, biegi narciarskie, 5-3-0);

4. Clas Thunberg (Finlandia, 1924— 
1928, łyżwiarstwo szybkie, 5-1-1);

5. Bonnie Blair (USA, 1988-1994, 
łyżwiarstwo szybkie, 5-0-1);

6. Eric Heiden (USA, 1980, łyżwiar­
stwo szybkie, 5-0-0);

7. Raisa Smietanina (ZSRR-WNP, 
1976-1992, biegi narciarskie, 4-5-1);

8. Sixten Jemberg (Szwecja, 1956- 
1964, biegi narciarskie, 4—3—2);

9. Galina Kułakowa (ZSRR, 1968— 
1980, biegi narciarskie, 4—2-2);

10. Ivar Ballangrud (Norwegia, 
1928-1936, łyżwiarstwo szybkie, 4-2- 
1);

11. Grunde Svan (Szwecja, 1984— 
1988, biegi narciarskie, 4-1-1);

12. Jewgienij Griszin (ZSRR, 1956- 
1964, łyżwiarstwo szybkie, 4-1-0);

13. Aleksander Tichonow (ZSRR, 
1968-1990, biatlon, 4-1-0);

14. Nikołaj Zimiatow(ZSRR, 1980- 
1984, biegi narciarskie, 4-1-0)

15. Matti Nykaenen (Finlandia, 
1984—1988, skoki narciarskie, 4-1-0);

16. Johan Olav Koss (Norwegia, 
1992-1994, łyżwiarstwo szybkie, 4—1— 
0);

17. Thomas Wassberg (Szwecja, 
1980-1984, biegi narciarskie, 4-0-0);

18. Karin Kania-Enke (NRD, 1980- 
1988, łyżwiarstwo szybkie, 3-4—1);

19. Veikko Hakulinen (Finlandia, 
1952-1960, biegi narciarskie, 3-3-1);

20. Eero Maentyranta (Finlandia, 
1960-1968, biegi narciarskie, 3-2-2);

21. Vegard Ulvang (Norwegia, 
1988-1992, biegi narciarskie, 3-2-1);

22. Alberto Tomba (Włochy, 1988— 
1994, narciarstwo alpejskie, 3-2-0);

23. Johan Groettumsbraaten (Nor­
wegia, 1924-1932, biegi narciarskie 
oraz kombinacja norweska, 3-1-2);

24. Anfisa Riezcowa (ZSRR-WNP- 
Rosja, 1988-1994, biegi narciarskie 
oraz biatlon, 3-1-1);

25. Vreni Schneider (Szwajcaria, 
1983-1994, narciarstwo alpejskie, 
3-1-1).

(suw)

Nowe dyscypliny w programie igrzysk
W programie 18. Zimowych Igrzysk Olimpijskich w Nagano znalazły się trzy dyscypliny, których nie było 
podczas ostatnich igrzysk w Lillehammer. Są to snowboard, curling i... hokej na lodzie w wykonaniu 
kobiet. Dzisiaj przybliżamy dwie pierwsze dyscypliny, bowiem zasady hokeja na lodzie są ogólnie zna­
ne sympatykom zimowych sportów. Zasadniczą różnicą jest oczywiście płeć wyjeżdżających na lodo­
wisko.

SNOWBOARD
Przed kilkoma laty snowboard wzbu­

dził duże zainteresowanie. Jak wskazu­
ją statystyki, sympatyków tej dyscypli­
ny sportu wciąż przybywa.

„Snów” to śnieg, a „board” - deska. 
Nie ma wprawdzie jeszcze polskiej na­
zwy, ale nieprędko chyba można jej się 
spodziewać. Wynika to przede wszyst­
kim z zamiłowania Polaków do obcych, 
nieznajomych słówek.

Ta „śnieżna deska” to szeroka na oko­
ło 30 cm narta z normalnym zadartym 
nosem i lekko podwiniętym, wyprofi­
lowanym tyłem. Stoi się na niej inaczej 
niż na nartach. Nogi ustawia się bowiem 
pod kątem do osi wzdłużnej w pewnej 
odległości. Podczas zjazdów nie używa 
się kijków.

Do tego wynalazku przyznaje się 
Amerykanin Jake Burton. Na desce 
zrobionej wyłącznie z drewna zaczął 
jeździć w 1967 roku. Pierwsza konstruk­
cja była zbliżona wyglądem do narty 
wodnej i nie miała krawędzi,

Pomysł Jake’a Burtona nie od razu 
zyskał sympatyków. Minęło już 31 lat, 
a zainteresowanie nim wzrosło dopiero 
w latach dziewięćdziesiątych. Wcze­
śniej, bo w 1988 roku, snowboard do­
czekał się nawet obelg. Pismo „Time 
Magazine” dało mu nawet tytuł najgor­
szego nowego sportu. Obecnie patrząc 
na trasy alpejczyków trudno stwierdzić, 
kogo jest na nich więcej: narciarzy czy 
snowboardzistów.

Współczesne deski snowboardowe 
dzieli się na dwie grupy. Jedne używa­
ne są do zjazdów na trasach miękkich, 
a drugie po twardych. Wiadomo, że każ­
dy rozwijający się sport musi doczekać 
się zawodników i zawodów. Organiza­
torzy takich imprez, chcąc stworzyć jed­
nakowe szanse wszystkim, zaczęli 
utwardzać trasy.

W snowboardzie rozgrywane są sla­
lomy równoległe, slalomy giganty i su­
pergiganty. Warto również podkreślić, 
że nie tylko deski są różne. Do występu 
w zawodach zakłada się twarde buty, a 
do jeżdżenia w puchu - miękkie. Róż­
nią się także wiązania. W „miękkim”

startuje się tylko w akrobacji w śnież­
nej rynnie, czyli halfpipe. Jedno jest 
pewne: szanujący się snowboardzista 
musi mieć przynajmniej dwie deski.

Snowboardziści są zrzeszeni w mię­
dzynarodowej organizacji ISF, która 
skupia federacje krajowe, między inny­
mi Polskę. Rozgrywane są mistrzostwa 
świata oraz europejski czempionat i za­
wody o puchar świata.

Początki snowboardu w naszym kra­
ju sięgają końca lat osiemdziesiątych. 
Pierwsze oficjalne mistrzostwa Polski 
rozegrano w 1993 roku, a pierwszymi 
złotymi medalistami zostali Małgorza­
ta Rosiak, Łukasz Starowicz i Jerzy 
Kijowski.

Małgorzata Rosiak będzie reprezen­
towała Polskę w Nagano. Drugą repre­
zentantką naszego kraju podczas tego­
rocznych igrzysk będzie Jagna Mar- 
czułajtis, która nie jest bez szans na 
sprawienie miłej niespodzianki polskim 
kibicom.

CURLING
Od lat najlepsi na świecie w tej dys­

cyplinie są: Szwajcarzy, Brytyjczycy, 
Kanadyjczycy i Amerykanie. Polska nie 
będzie reprezentowana w curlingu pod­
czas igrzysk w Nagano.

Curling polega na tym, by trafić ka­
miennym bochnem najbliżej celu. Jed­
nocześnie rywalizują ze sobą dwa ze­
społy (po czterech zawodników) na rów­
noległych torach o szerokości 4,27 m i 
długości 42,06 m. Tory zakończone są 
kołami o średnicy 3,66 m. Gracze obu 
drużyn wykonują na własnym torze lo­
dowym ślizgowe rzuty kamieniem w 
taki sposób, by ślizgając się po torze 
zatrzymał się on jak najbliżej środka 
docelowego. Zawodnik rzuca kolejno 
dwoma kamieniami. Jego koledzy mogą

pocierać lód szczoteczkami, co zwięk­
sza śliskość lodu w wyniku ogrzania 
tafli. Po zakończenu rzutów mierzy się 
odległość od celu. Za każdy kamień le­
żący bliżej koła niż kamień rywala no­
szącego ten sam numer startowy, zespół 
otrzymuje jeden punkt. Gra składa się z 
9-15. kolejek.

Warto jeszcze podkreślić, że kamień 
musi mieć płaską górną i dolną po­

wierzchnię, kolisty przekrój poprzecz­
ny o średnicy 14,5-17,5 cm oraz wagę 
od 16 do 20 kg, a najlepiej, jeśli jest gra­
nitowy. Każdy zespół zaopatruje się 
również w... miotełki i szczotki, ale ich 
parametrów, a także, z czego mają być 
wykonane, regulamin nie precyzuje.

Międzynarodowa Federacja - Royal 
Caledonian Curling Club z siedzibą w 
Edynburgu - została założona w 1838

roku i obecnie zrzesza ponad 30 krajów. 
Mistrzostwa świata rozgrywane są od 
1963 roku, a mistrzostwa Starego Kon­
tynentu od 1951 roku.

Curling wymyślili Szkoci, a jego hi­
storia sięga XVI wieku. Początkowo 
zawody odbywały się na ubitej ziemi. 
Kamień natomiast nie ślizgał się, a ra­
czej toczył. Do Ameryki curling trafił 
w połowie XVin wieku. W Kanadzie 
stał się jedną z najpopularniejszych dys­
cyplin sportowych. Obecnie curling jest 
tam jedną z obowiązkowych dyscyplin 
na zajęciach wychowania fizycznego. W 
Europie największą popularnością cie­
szy się ten sport w krajach alpejskich, a 
szczególnie w Szwajcarii. (suw)

Włoszka Margherita Parini (na zdjęciu) podczas wygranych przez siebie tegorocznych zawodów w snowboardzie (slalom 
gigant) we włoskiej miejscowości San Candido.
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CO I KIEDY
NA IGRZYSKACH W NAGANO

Oto program 18. Zimowych Igrzysk Olimpijskich w Nagano 
(godziny według czasu polskiego):

Sobota, 7 lutego
3.00 - uroczystość otwarcia igrzysk;
8.00 - hokej (mężczyźni, runda wstępna) grupa A: Austria - Słowacja, Włochy

- Kazachstan;
12.00 - hokej (mężczyźni, runda wstępna) grupa B: Francja - Białoruś, Niemcy

- Japonia.

Niedziela, 8 lutego
1.00 - narciarstwo klasyczne (kobiety): bieg na 15 km techniką klasyczną - 

finał;
5.00 - snowboard (mężczyźni): slalom gigant - finał;
2.15 - narciarstwo alpejskie: zjazd mężczyzn - finał;
7.00 - łyżwiarstwo szybkie (mężczyźni): 5000 m - finał;
1.30 - narciarstwo akrobatyczne (mężczyźni i kobiety): muldy;
1.30 - snowboard: slalom gigant mężczyzn, 1. przejazd;
4.00 - hokej (kobiety): Szwecja - Finlandia;
6.00 - hokej (mężczyźni, runda wstępna) grupa A: Austria - Kazachstan;
6.00 - saneczkarstwo: jedynka mężczyzn - 1. i 2. ślizg;
8.00 - hokej (kobiety): Kanada - Japonia;
10.00 - hokej (mężczyźni, runda wstępna) grupa A: Słowacja - Włochy;
12.00 - hokej (kobiety): Chiny - USA;
12.00 - łyżwiarstwo figurowe: program skrócony par sportowych;

W przedstawionej na zdjęciu hali „Aquawing” rozgrywane będą spotkania 
hokeja na lodzie, a także inne konkurencje łyżwiarskie. (suw)

Poniedziałek, 9 lutego
1.00 - narciarstwo klasyczne (mężczyźni): bieg na 30 km techniką klasycz­

ną - finał;
5.00 - snowboard: slalom gigant kobiet - finał;
5.00 - biatlon: 15 km kobiet - finał;
6.00 - saneczkarstwo: jedynka mężczyzn, 3. i 4. ślizg - finał;
1.00 - curling (kobiety): Niemcy - Dania, Norwegia - Szwecja, Kanada - USA, 

Japonia - Wielka Brytania;
1.30 - snowboard: slalom gigant kobiet - 1. przejazd;
2.15 - narciarstwo alpejskie: zjazd do kombinacji mężczyzn;
4.00 - hokej (kobiety): Finlandia - Japonia;
6.00 - curling (mężczyźni): Niemcy - Szwajcaria, Kanada - Japonia, Norwegia

- Wielka Brytania, USA - Szwecja;
6.00 - hokej (mężczyźni, runda wstępna) grupa B: Niemcy - Białoruś;
8.00 — hokej (kobiety): USA - Szwecja;
8.30 — łyżwiarstwo szybkie: 500 m mężczyzn - 1. dzień;
10.00 - hokej (mężczyźni, runda wstępna) grupa B: Japonia - Francja;
11.00 - curling (kobiety): Niemcy - Japonia, Dania - Wielka Brytania, Szwecja

- USA, Norwegia - Kanada;
12.00 - hokej (kobiety): Kanada - Chiny;

Wtorek, 10 lutego
1.00 - narciarstwo klasyczne (kobiety): bieg na 5 km techniką klasyczną - 

finał;
2.15 - narciarstwo alpejskie: supergigant kobiet - finał;
8.30 - łyżwiarstwo szybkie: 500 m mężczyzn, 2. dzień;
12.00 - łyżwiarstwo figurowe: pary sportowe - program dowolny; 1.00 - 

curling (mężczyźni): Niemcy - Norwegia, Japonia - Szwecja, Kanada - USA, 
Szwajcaria - Wielka Brytania;

6.00 - curling (kobiety): Niemcy - USA, Norwegia - Wielka Brytania, Japonia
- Kanada, Szwecja - Dania;

6.00 - saneczkarstwo: jedynka kobiet, 1. i 2. ślizg;
6.00 - hokej (mężczyźni, runda wstępna) grupa A: Kazachstan - Słowacja, gru­

pa B: Białoruś - Japonia;
10.00 - hokej (mężczyźni, runda wstępna) grupa B: Francja - Niemcy, grupa A: 

Włochy - Austria
11.00 - curling (mężczyźni): Niemcy - Szwecja, Kanada - Wielka Brytania, 

USA - Norwegia, Szwajcaria — Japonia;

Środa, 11 lutego
1.30 - skoki narciarskie: skocznia 90 m indywidualnie
5.00 - narciarstwo alpejskie: slalom specjalny mężczyzn do kombinacji - 2. 

przejazd - finał;
4.00 - narciarstwo akrobatyczne (mężczyźni i kobiety): muldy; 5.00 - bia­

tlon: 20 km - mężczyzn - finał
6.00 - saneczkarstwo: jedynka kobiet, 3. i 4. ślizg;
7.00 - łyżwiarstwo szybkie: 3000 m kobiet - finał;
1.00 - curling (kobiety): Norwegia - Niemcy, Kanada - Dania, Japonia - Szwe­

cja, Wielka Brytania - USA;
1.30 — narciarstwo alpejskie: slalom specjalny mężczyzn do kombinacji - 1. 

przejazd;
4.00 - hokej (kobiety): Szwecja - Kanada;
6.00 — curling (mężczyźni): Niemcy - Kanada, Norwegia - Japonia, USA - 

Szwajcaria, Szwecja - Wielka Brytania;
8.00 - hokej (kobiety): Japonia - Chiny;
11.00 - curling (kobiety): Niemcy - Szwecja, Japonia - Norwegia, USA - Da­

nia, Kanada - Wielka Brytania;
12.00 — hokej (kobiety): USA - Finlandia;

Na tym stadionie odbędą się ceremonie otwarcia i zamknięcia 18. Zimowych 
Igrzysk Olimpijskich w Nagano. (suw)

Czwartek, 12 lutego
1.00 - narciarstwo klasyczne (mężczyźni): bieg na 10 km techniką klasycz­

ną;
1.30 - snowboard (mężczyźni i kobiety): halfpipe - finał;
4.00 - narciarstwo klasyczne (kobiety): 10 km na dochodzenie techniką do­

wolną;
7.00 - łyżwiarstwo szybkie: 1500 m mężczyzn;
1.00 - curling (mężczyźni): USA - Niemcy, Wielka Brytania - Japonia, Norwe­

gia - Szwecja, Kanada - Szwajcaria;
4.00 - hokej (kobiety): Chiny - Szwecja;
4.00 - hokej (mężczyźni): mecz o 13. miejsce oraz czwartej drużyny z grupy A 

i czwartej drużyny z grupy B;
6.00 - curling (kobiety): Wielka Brytania - Niemcy, Szwecja - Kanada, USA - 

Norwegia, Dania - Japonia;
8.00 - hokej (kobiety): USA - Japonia;
8.00 - hokej (mężczyźni): mecz oil. miejsce oraz trzeciej drużyny z gr. A i 

trzeciej drużyny z gr. B;
11.00-curling (mężczyźni): Wielka Brytania-Niemcy, Japonia-USA, Szwaj­

caria - Norwegia, Szwecja - Kanada;
11.00 - łyżwiarstwo figurowe: program skrócony solistów;
12.00 - hokej (kobiety): Finlandia - Kanada
12.00 - hokej (mężczyźni): mecz o 9. miejsce oraz drugiej drużyny z grupy A i 

drugiej drużyny z grupy B;

Piątek, 13 lutego
2.15 - narciarstwo alpejskie: supergigant mężczyzn;
6.00 - saneczkarstwo: dwójki, 1. i 2. ślizg;
1.00 - curling (kobiety): Kanada - Niemcy, Dania - Norwegia, USA - Japonia, 

Wielka Brytania - Szwecja;
1.30 - kombinacja norweska: konkurs indywidualny - skoki;
6.00 - curling (mężczyźni): Japonia - Niemcy, Wielka Brytania - USA, Szwe­

cja - Szwajcaria, Norwegia - Kanada;
6.45 - hokej (mężczyźni): runda finałowa;
8.30 - łyżwiarstwo szybkie: 500 m kobiet - pierwszy dzień;
11.00 - łyżwiarstwo figurowe: pary taneczne - program obowiązkowy;

Sobota, 14 lutego
1.00 - narciarstwo klasyczne (mężczyźni): 15 km na dochodzenie techniką 

dowolną;
2.15 - narciarstwo alpejskie: zjazd kobiet;
5.00 - kombinacja norweska: indywidualnie - bieg na 15 km;
8.30 - łyżwiarstwo szybkie: 500 m kobiet - finał;
11.00 - łyżwiarstwo figurowe: program dowolny solistów;
4.00 - hokej (kobiety): Japonia - Szwecja;
6.00 - curling (kobiety): półfinały;
6.45 - hokej (mężczyźni): runda finałowa;
7.00 - bobsleje: dwójki - 1. i 2. ślizg;
8.00 - hokej (kobiety): Finlandia - Chiny;
10.00 - curling (mężczyźni): półfinały;
10.45 - hokej (mężczyźni): runda finałowa;
12.00 - hokej (kobiety): Kanada - USA;

Niedziela, 15 lutego
1.00 - curling: mecze o brązowe medale (kobiety i mężczyźni);
1.30 - skoki narciarskie: skocznia 120 m - indywidualnie;
5.00 - curling (kobiety): finał;
5.00 - biatlon: 7,5 km - kobiet;
7.00 - bobsleje: dwójki - 3. i 4. ślizg - finał;
7.00 - łyżwiarstwo szybkie: 1000 m mężczyzn - finał;
9.00 - curling (mężczyźni): finał;
2.15 - narciarstwo alpejskie: zjazd kobiet do kombinacji; 5.45 - hokej (mężczy­

źni): runda finałowa;
10.45 - hokej (mężczyźni): runda finałowa;
11.00 - łyżwiarstwo figurowe: pary taneczne - taniec oryginalny;

Poniedziałek, 16 lutego
2.15 - narciarstwo klasyczne: sztafeta 4 x 5 km - kobiet; 7.00 - łyżwiarstwo 

szybkie: 1500 m - kobiet - finał
11.00 - łyżwiarstwo figurowe: pary taneczne - program dowolny; 1.30 - 

narciarstwo akrobatyczne: skoki - mężczyźni i kobiety; 5.45 - hokej (mężczyźni): 
runda finałowa;

6.45 i 10.45 - hokej (mężczyźni): runda finałowa;

Hala „Big Hat”, w której będą rozgrywane mecze hokejowe oraz inne konku­
rencje łyżwiarskie. (suw)

Wtorek, 17 lutego
I. 30 - skoki narciarskie: skocznia 120 m - drużynowo;
5.00 - narciarstwo alpejskie: slalom specjalny kobiet do kombinacji - 2. 

przejazd;
5.00 - biatlon: 10 km - mężczyzn;
6.00 - hokej (kobiety): mecz o 3. miejsce;
7.00 - łyżwiarstwo szybkie: 10000 m mężczyzn;
10.00 - hokej (kobiety): finał;
II. 00 - short track: 1000 m - mężczyzn;
11.00 - short track: 3000 m - sztafeta kobiet;

. 1.30 narciarstwo alpejskie: slalom specjalny kobiet do kombinacji - pierwszy
przejazd;

Środa, 18 lutego
2.15 - narciarstwo akrobatyczne: skoki (mężczyźni i kobiety); 2.15 - na­

rciarstwo klasyczne: sztafeta 4 x 10 km - mężczyzn; 5.30 - narciarstwo alpej­
skie: slalom gigat - mężczyzn;

I. 30 - narciarstwo alpejskie: slalom gigat - mężczyzn (1. przejazd);
6.45 - hokej (mężczyźni): pierwszy ćwierćfinał - pierwsza drużyna grupy C - 

czwarta drużyna grupy D, drugi ćwierćfinał - druga drużyna grupy D - trzecia' 
drużyna grupy C;

10.45 - hokej (mężczyźni): trzeci ćwierćfinał - druga drużyna grupy C - trzecia 
drużyna grupy D, czwarty ćwieićfinał - pierwsza drużyna grupy D - czwarta dru­
żyna grupy C;

II. 00 - łyżwiarstwo figurowe: program skrócony solistek;

Czwartek, 19 lutego
5.00 - biatlon: sztafeta 4 x 7,5 km - kobiet;
5.00 - narciarstwo alpejskie: slalom specjalny - kobiet;
7.00 - łyżwiarstwo szybkie: 1000 m - kobiet - finał;
11.00 - short track: 500 m - kobiet;
11.00 - short track: 500 m - mężczyzn;
1.30 - kombinacja norweska: konkurs drużynowy - skoki;
I. 30 — narciarstwo alpejskie: slalom specjalny kobiet (1. przejazd);
II. 00 - short track: 5000 m - sztafeta mężczyzn - eliminacje;

Olimpijskie skocznie w Hakubie, na których przed rokiem bardzo dobrze spi­
sywał się reprezentant Polski, Adam Małysz, wygrywając jeden z konkursów w 
zawodach o Puchar Świata. Ciekawe, czy w tym roku Polacy zaprezentują się na 
tyle dobrze, aby stanąć na olimpijskim podium. (suw)

Piątek, 20 lutego
1.00 - narciarstwo klasyczne: 30 km kobiet techniką dowolną; 5.00 - kom­

binacja norweska: drużynowo - sztafeta 4x5 km; 5.00 - narciarstwo alpej­
skie: slalom gigant - kobiet;

7.00 - łyżwiarstwo szybkie: 5000 m - kobiet;
11.00 - łyżwiarstwo figurowe: program dowolny solistek;
I. 30 - narciarstwo alpejskie: slalom gigant - kobiet (pierwszy przejazd);
6.45 - hokej (mężczyźni): półfinał - zwycięzca pierwszego ćwierćfinału - zwy­

cięzca trzeciego ćwierćfinału;
7.00 - bobsleje: czwórki (1. i 2. ślizg);
10.45 - hokej (mężczyźni): półfinał - zwycięzca drugiego ćwierćfinału - zwy­

cięzca czwartego ćwierćfinału;

Sobota, 21 lutego
5.00 - biatlon: sztafeta 4 x 7,5 km mężczyzn;
5.00 - narciarstwo alpejskie: slalom gigant mężczyzn;
7.00 - bobsjele: czwórki (3. i 4. ślizg);
7.15 - hokej (mężczyźni): mecz o 3. miejsce;
II. 00 - short track: 1000 m - kobiet, 500 m - mężczyzn, 5000 m - sztefata 

mężczyzn;
1.30 - narciarstwo alpejskie: slalom gigant mężczyzn - pierwszy przejazd;
7.00 - łyżwiarstwo figurowe: pokazy mistrzów;

Niedziela, 22 lutego
1.00 - narciarstwo klasyczne: 50 km mężczyzn techniką dowolną; 5.45 - 

hokej (mężczyźni): finał;
10.00 - ceremonia zamknięcia igrzysk.
PS. Konkurencje finałowe oznaczyliśmy tłustym drukiem.

*l i



GŁOS POMORZA GŁOS OLIMPIJSKI Środa, 4 lutego 1998r.

WRÓĆMY NA CHWILĘ 
DO LILLEHAMMER

Prawie cztery lata temu w norweskim Lillehammer zakończyły się 17. Zimowe Igrzyska Olimpijskie, podczas których 
najwyższe miejsca wśród reprezentantów Polski zajmował panczenista Jaromir Radke. Był siódmy na dystansie 5 km 
i piąty na 10 km. Warto również podkreślić 10. pozycję wśród solistek naszej łyżwiarki figurowej Anny Rechnio. 
0 pozostałych osiągnięciach polskich reprezentantów lepiej byłoby milczeć, ale...

W akcji włoska alpejka Isolde Koslner, która w Lillehammer wywalczyła brą­
zowe medale w supergigancie i biegu wjazdowym.

Postanowiliśmy dzisiaj przypomnieć 
wszystkich medalistów poprzednich 
igrzysk, aby kibice mieli możliwość 
przypomnienia sobie, którzy z nich będą 
bronić miejsc na podium sprzed czte­
rech lat, a będą tacy na pewno. Nie spo­
sób więc nie podać przy okazji miejsc 
jakie w poszczególnych konkurencjach 
zajęli Polacy. Pozostaje nadzieja, że w 
tegorocznych igrzyskach w Nagano bę­
dzie przynajmniej trochę lepiej.

Oto medaliści 17. ZIO w Lilleham­
mer oraz miejsca Polaków:

NARCIARSTWO KLASYCZNE
15 km stylem dowolnym kobiet - 

1. Manuela di Centa (Włochy), 2. Lju- 
bow Jegorowa (Rosja), 3. Nina Gawri- 
luk (Rosja).

Polki: 18. Bernadetta Bocek, 22. 
Dorota Kwaśny, 25. Halina Nowak, 
40. Michalina Maciuszek;

30 km st. dow. (mężczyźni) - 1. 
Thomas Alsgaard (Norwegia), 2. Bjo- 
em Daehlie (Norwegia), 3. Mika Myl- 
lylae (Finlandia).

5 km st. dow. (kobiety) - 1. Ljubow 
Jegorowa (Rosja), 2. Manuela di Centa 
(Włochy), 3. Maria Lisa Kirvesniemi 
(Finlandia). Polki: 15. Małgorzata 
Ruchała, 31. Bernadetta Bocek, 38. 
Dorota Kwaśny, 58. Halina Nowak.

10 km st. dow. (kobiety) - 1. 
L.Jegorowa (Rosja), 2. M.di Centa 
(Włochy), 3. Stefania Belmondo (Wło­
chy), Polki: 14. M. Ruchała, 22. B. 
Bocek, 28, D. Kwaśny.

10 km st. klasycznym (mężczyźni) 
- 1. B. Daehlie (Norwegia), 2. Władi­
mir Smimow (Kazachstan), 3. Marco 
Albarello (Włochy).

Kombinacja norweska - 1. Fred 
Boerre Lundberg (Norwegia), 2. Taka- 
nori Kono (Japonia), 3. Bjarte Engen 
Vik (Norwegia). Polacy: 21. Stanisław 
Ustupski.

15 km st. dow. mężczyzn (bieg łą­
czony na 10 km techniką klasyczną - 1. 
B. Daehlie (Norwegia), 2. Wł. Smimow 
(Kazachstan), 3. Silvio Fauner (Wło­
chy).

Skoki - K 120 - 1. Jens Weissflog 
(Niemcy), 2. Espen Bredesen (Norwe­
gia), 3. Andreas Goldberger (Austria). 
Polacy: 31. Wojciech Skupień.

4x5 km kobiet - 1. Rosja, 2. Nor­
wegia, 3. Włochy, 8. Polska.

4 x 10 km mężczyzn - 1. Włochy, 
2. Norwegia, 3. Finlandia.

Skoki drużynowe - 1. Niemcy, 4. 
Japonia, 3. Austria.

Skoki - K 90 - 1.Espen Bredesen, 2. 
Lasse Ottesen (obaj Norwegia), 3. Die­
ter Thoma (Niemcy). Polacy: 29. W. 
Skupień.

30 km kobiet — 1. M. di Centa (Wło­
chy), 2. Marit Wold (Norwegia), 3. M.L. 
Kirvesniemi (Finlandia). Polki: 16. M. 
Ruchała, 31. M. Maciuszek, 34. B. 
Bocek. Nie ukończyła biegu D. Kwa­
śny.

Kombinacja norweska - drużyno­
wo -1. Japonia, 2. Norwegia, 3. Szwaj­
caria.

50 km mężczyzn — 1. Wł. Smimow 
(Kazachstan), 2. M.Myllylae (Finlan­
dia), 3. Sture Sivertsen (Norwegia).

NARCIARSTWO ALEPJSKIE
Bieg zjazdowy (mężczyźni) - 1. 

Tommy Moe (USA), 2. Kjetil Andre 
Aamodt (Norwegia), 3. Ed Podivinski 
(Kanada). Polacy: 47. Marcin Szafrań­
ski. *

Supergigant (kobiety) - 1. Diann 
Roffe—Steinrotter (USA), 2. Świetlana

Gładyszewa (Rosja), 3. Isolde Kostner 
(Włochy).

Supergigant (mężczyźni) - 1. Mar­
kus Wasmeier (Niemcy), 2. T. Moe 
(USA), 3. K.A. Aamodt (Norwegia). 
Polacy: 44. M. Szafrański.

Bieg zjazdowy (kobiety) 1. Katja 
Seizinger (Niemcy), 2. Picabo Street 
(USA), 3. I. Kostner (Włochy).

Kombinacja (kobiety) - 1. Pemilla 
Wiberg (szwecja), 2. Vreni Schneider 
(Szwajcaria), 3. Alenka Dowżan (Sło­
wenia).

Slalom gigant (mężczyźni) - 1. M. 
Wasmeier (Niemcy), 2. Urs Kaelin 
(Szwajcaria), 3. Christian Mayer (Au­
stria).

Kombinacja (mężczyźni) - 1. Las­
se Kjus, 2. K.A. Aamodt, 3. Harold 
Strand Nilsen (wszyscy Norwegia). 
Polacy: 27. Marcin Szafrański.

Slalom gigant (kobiety) - 1. Debo­
rah Compagnoni (Włochy), 2. Martina 
Ertl (Niemcy), 3 V. Schneider (Szwaj­
caria).

Slalom specjalny (kobiety) - 1. V. 
Schneider (Szwajcaria), 2. Elfrieda Eder 
(Austria), 3. Katja Koren (Słowenia).

Slalom specjalny (mężczyźni) - 1. 
Thomas Stangassinger (Austria), 2. Al­
berto Tomba (Włochy), 3. Jure Kosir. 
M. Szafrański nie ukończył pierwsze­
go przejazdu.

NARCIARSTWO DOWOLNE
Jazda po muldach (kobiety) - 1. 

Steine Hattestad (Norwegia), 2. Eliza­
beth McIntyre (USA), 3. Jelizawieta 
Kozewnikowa (Rosja).

Jazda po muldach (mężczyźni) - 1. 
Jean-Luc Brassard (Kanada), 2. Siergiej

Szuplecow (Rosja), 3. Edgar Grospiron 
(Francja).

Skoki (kobiety) - 1. Lina Czerjazo- 
wa (Uzbekistan), 2. Marie Lindgren 
(Szwecja), 3. Hilde Synnoeve Lid (Nor­
wegia).

Skoki (mężczyźni) - 1. Andreas 
Schoenbaechler (Szwajcaria), 2. Philip­
pe Laroche, 3. Lloyd Langlois (obaj 
Kanada).

ŁYŻWIARSTWO SZYBKIE
5000 m (mężczyźni) - 1. Johan Olav 

Koss, 2. Kjell Storelid (obaj Norwegia), 
3. Rintje Ritsma (Holandia). Polacy: 7. 
J. Radtke, 18. Paweł Zygmunt.

500 m (mężczyźni) - 1. Aleksander

Gołubiew (Rosja), 2. Siergiej Klewcze- 
nia (Rosja), 3. Manabu Horii (Japonia).

1500 m (mężczyźni) - 1. J.O. Koss 
(Norwegia), 2. R. Ritsma, 3. Falko Za- 
ndstra (obaj Holandia). Polacy: 11. Pa­
weł Jaroszek, 40. Paweł Zygmunt. Nie 
ukończył biegu Artur Szafrański.

1000 m (mężczyźni) - 1. Dan Jan­
sen (USA), 2. Igor Żelezowski (Biało­
ruś), 3. S. Klewczenia (Rosja).

10000 m (mężczyźni) - 1. J.O. Koss,
2. K. Storelid (obaj Norwegia), 3. Bart 
Veldkamp (Holandia). Polacy: 5. J. 
Radtke.

3000 m (kobiety) - 1. Świetlana Ba- 
żanowa (Rosja), 2. Emese Hunyady 
(Austria), 3. Claudia Pechstein (Niem­
cy). Polki: 16. Ewa Wasilewska.

500 m (kobiety) - 1. Bonnie Blair 
(USA), 2. Susan Auch (Kanada), 3. 
Franziska Schenk (Niemcy).

1500 m (kobiety) - 1. E. Hunyady 
(Austria). 2. Swietłana Fiedotkina (Ro­
sja), 3. Gunda Niemaml (Niemcy). Pol­
ki: 18. E. Wasilewska

1000 m (kobiety) - 1. B. Blair 
(USA), 2. Anke Baier (Niemcy), 3. Qia- 
obo Ye (Chiny).

5000 m (kobiety) - 1. C. Pechstein 
(Niemcy), 2. G. Niemann (Niemcy), 3. 
Hiromi Yamamoto (Japonia).

ŁYŻWIARSTWO SZYBKIE 
(krótki lor)

Sztafeta 3000 m kobiet - 1. Korea 
Płd., 2. Kanada, 3. USA

1000 m (mężczyźni) - 1. Kim Ki 
Hoon, 2. Ji Hoon Hae (obaj Korea Płd.),
3. Marc Gagnon (Kanada).

500 m (kobiety) - 1. Cathy Turner 
(USA). 2. Yanmei Zhang (Chiny), 3. 
Amy Peterson (USA).

1000 m (mężczyźni) - l. Chung Lee- 
Kyung (Korea Płd.), 2. Nathalie Lam­
bert (Kanada), 3. Kim So-Hee (Korea 
Płd.)

500 m (mężczyźni) - 1. Chae Ji- 
Hoon (Korea Płd.). 2. Mirko Vuillermin 
(Włochy), 3. Nicky Gooch (W. Bryta­
nia).

Sztafeta 5000 m mężczyzn - l. Wło­
chy, 2. USA, 3. Australia.

ŁYŻWIARSTWO FIGUROWE
Pary sportowe - 1. Jekatierina Gor- 

dijewa, Siergiej Grińkow (Rosja), 2. 
Natalia Miszkutionok, Artur Dmitriew 
(Rosja), 3. Isabelle Braseur, Lloyd Ei­
sler (Kanada).

Soliści 1. Aleksiej Urmanow(Rosja), 
2. Elvis Śtojko (Kanada), 3. Philippe 
Candeloro (Francja).

Pary taneczne - 1. Oksana Gri- 
szczuk, Jewgienij Płatów (Rosja), 2. 
Maja Usowa, Elskander Żulin (Rosja), 
3. Jayne Torvill, Christoper Dean (W. 
Brytania). Polacy: 17. Agnieszka Do­
mańska, Marcin Głowacki.

Solistki - 1. Oksana Bajul (Ukraina),
2. Nancy Kerrigan (USA), 3. Lu Chen 
(Chiny). Polki: 10. Anna Rechnio.

SANECZKARSTWO
Jedynki (mężczyźni) - 1. Georg 

Hackl (Niemcy), 2. Markus Prock (Au­
stria), 3. Armin Zoeggeler (Włochy).

Jedynki (kobiety) - 1. Gerda Weis- 
sensteiner (Włochy), 2. Susi Erdmann 
(Niemcy), 3. Andrea Tagwerker (Au­
stria).

Dwójki (mężczyźni) - 1. Kurt Brug- 
ger/Wilfried Huber, 2. Hansjoerg Raf- 
fl/Norbert Huber (wszyscy Włochy), 3. 
Stefan Krause/Jan Behrendt (Niemcy). 
Polacy: 16. Leszek Szarejko/Adrian 
Przechewka.

BIATLON
15 km kobiet - 1. Myriam Bedard 

(Kanada), 2. Anne Briand (Francja), 3. 
Uschi Disl (Niemcy). Polki: 45. Agata 
Suszka, 52. Helena Mikołajczyk, 57. 
Halina Pitoń.

20 km mężczyzn - 1. Siergiej Tara­
sów (Rosja), 2. Frank Luck (Niemcy),
3. Sven Fischer (Niemcy). Polacy: 39. 
Jan Ziemianin, 63. Wiesław Ziemia­
nin, 67. Jan Wojtas.

7,5 km kobiet - 1. M. Bedard (Ka­
nada), 2. Swietłana Paramygina (Biało­
ruś), 3. Walentyna Cerba (Ukraina). 
Polki: 57. Halina Pitoń, 62. Anna Ste­
ra, 68. Zofia Kiełpińska.

10 km mężczyzn - 1. Siergiej Cze- 
pikow (Rosja), 2. Ricco Gross (Niem­
cy), 3. Siergiej Tarasów (Rosja). Pola­
cy: 27. Jan Ziemianin, 32. Tomasz 
Sikora, 61. Krzysztof Topór.

4 x 7,5 km kobiet - 1. Rosja, 2. 
Niemcy, 3. Francja, 11. Polska.

4 x 7,5 km mężczyzn - 1. Niemcy, 
2. Rosja, 3. Francja. 8. Polska.

BOBSLEJE
Dwójki - 1. Gustav Weder/Donat 

Acklin, 2. Reto Goetschi/Guido Acklin 
(wszyscy Szwajcaria), 3. Guenther Hu­
ber/Stefano Ticci (Włochy).

Czwórki - 1. Niemcy II (pilot Ha­
rald Czudaj), 2. Szwajcaria (Gustav 
Weder), 3. Niemcy I (Wolfgang Hop- 
pe).

HOKEJ NA LODZIE
1. Szwecja, 2. Kanada, 3. Finlandia.

(suw)

Niemka Katja Seizinger (na zdjęciu) nadal prezentuje wysoką formę. W Nagano bronić będzie złotego medalu wywalczo­
nego w biegu zjazdowym w Lillehammer.

Japoński skoczek Kazuyoshi Funaki będzie jednym z faworytów do olimpij­
skich laurów, zarówno na skoczni 90-metrowej jak i na 120-metrowej. W tym 
roku w wielkim stylu wygrał Turniej Czterech Skoczni, zajmując pierwsze miej­
sca w trzech konkursach.

Za osiem lat 
w Zakopanem?

Jak już informowaliśmy, obradujący 14 stycznia bieżącego roku 
w Warszawie Zarząd Polskiego Komitetu Olimpijskiego zapoznał 
się z projektem organizacji Zimowych Igrzysk Olimpijskich w Za­
kopanem w 2006 roku, przedstawionym przez przedstawicieli 
Międzygminnego Związku „Zimowa Olimpiada 2006" i jednogło­
śnie zaakceptował przedstawiony projekt.

Zgodnie z dycyzją Zarządu PKOl. i 
jego prezesa, do Międzynarodowego 
Komitetu w Lozannie przesłana została 
deklaracja o gotowości kandydowania 
Zakopanego do organizacji Zimowych 
Igrzysk.

Zgodnie z wymogami Karty olimpij­
skiej poparcie dla projektu wyrazili Pre­
zydent RP Aleksander Kwaśniewski, 
Prezes Rady Ministrów Jerzy Buzek, 
Sejmowa Komisja Kultury Fizycznej, 
Prezes Urzędu Kultury Fizycznej i Tu­
rystyki oraz Polskie Związki Sportowe 
Dyscyplin Zimowych.

Deklaracja PKOl. jest tylko wstęp­
nym krokiem w całej procedurze przy­
znawania prawa organizacji Igrzysk. Po

jej przyjęciu MKOl. prześle do Zako­
panego specjalny, 600-stronicowy kwe­
stionariusz, w którym precyzyjnie okre­
ślone będą wszystkie warunki, jakie 
spełnić musi organizator. Wypełniony 
dokument złożyć należy do MKOl. do 
1 września br. Dopiero on będzie pod­
stawą do dalszych działań. Ostateczną 
decyzję przyznającą prawo organizacji 
Zimowych Igrzysk 2006 MKOl. podej­
mie w końcu 1999 roku podczas Sesji 
w Seulu.

Złożenie deklaracji oznacza równo­
cześnie, że Zakopane uzyskało prawo 
do przeprowadzenia promocji swej kan­
dydatury w dniach 2-6 lutego br. pd- 
czas obrad MKO. w Nagano. (suw)

Olimpiada 
w Telewizji Polskiej

Telewizja Polska w obu swoich programach przeprowadzi bezpo­
średnie relacje z wielu wydarzeń na arenach XVIII Zimowych 
Igrzysk Olimpijskich w Nagano.

Gospodarzami Studia Olimpijskiego 
w tym roku będą czterej komentatorzy 
telewizyjni: Jacek Banasikowski, Ja­
cek Laskowski, Bożydar Iwanow i 
Piotr Sobczyński. Bezpośrednie relacje 
będą przekazywane codziennie w godz. 
0.30-9.00. Zaplanowano również skróty 
z wcześniejszych wydarzeń, dla tych

kibiców, którzy nie będą mogli oglądać 
bezpośrednio nocnych relacji.

Szczegółowo o godzinach transmisji 
telewizyjnych z olimpijskich aren bę­
dziemy informować naszych Czytelni­
ków na bieżąco. Transmisja z ceremo­
nii otwarcia XVIII ZIO w Nagano roz­
pocznie się w sobotę, 7 bm., o godz. 2.45 
w programie 1.

Jacek Banasikowski (z lewej) będzie jednym z gospodarzy Studia Olimpijskie­
go w Telewizji Polskiej. Natomiast Włodzimierz Szaranowicz bezpośrednio z 
Nagano będzie komentował dla nas wydarzenia z olimpijskich aren.

Będzie olimpijski 
konkurs

Już tradycyjnie podczas wielkich im­
prez sportowych redakcja naszej gaze­
ty organizuje konkursy dla Czytelników. 
Podobnie będzie przy okazji XVIII Z<- 
mowych Igrzysk Olimpijskich w Naga­
no.

Przez trzy dni od 9 do 11 lutego bę­
dziemy zamieszczać na naszych łamach 
kupony, odpowiednio od numeru 1 do 
numeru 3.

Każdy kupon będzie zawierał po jed­

nym pytaniu dotyczącym historii zimo­
wych igrzysk. Na odpowiedzi będzie­
my czekali do 22 lutego czyli do dnia 
zakończenia igrzysk w Nagano (decy­
dować będzie data stempla pocztowe­
go-

Czytelnicy, którzy udzielą prawidło­
wych odpowiedzi na wszystkie trzy py­
tania będą mieli okazję wylosować jed­
ną z trzech atrakcyjnych nagród. O ter­
minie losowania poinformujemy.

ul.Piłsudskiego 90 ul.Dworcowa 17
tel.43 51 12 tel.42 09 54

» *t l



Urząd Miejski w Słupsku

informuje że podatek od środków transportowych 
w 1998 r. jest płatny od następujących 

pojazdów i stawka 
roczna wynosi:

1) od autobusów o liczbie miejsc do siedzenia 
łącznie z miejscem kierowcy:
a) do 15 miejsc 252 zł.
b) powyżej 15 do 30 miejsc 342 zł.
c) powyżej 30 miejsc 1.014 zł.
2) od samochodów ciężarowych o ładowności:
a) powyżej 2 t do 41 włącznie 378 zł.
b) powyżej 4 t do 6 t. włącznie 518 zł.
c) powyżej 6 t do 8 t włącznie 612 zł.
d) powyżej 8 t do 101 włącznie 906 zł.
e) powyżej 101 do 12 t włącznie 1.194 zł.
f) powyżej 12 ton 1.728 zł.
3) od ciągników siodłowych i balastowych 1.728 zł.
4) od przyczep i naczep :
a) o ładowności powyżej 5 t do 201 włącznie 180 zł.
b) o ładowności powyżej 201 312 zł

Podatek od środków transportowych jest płatny w dwóch 
równych ratach: I rata do 15 lutego 1998 r.

II rata do 15 września 1998 r.

fr
TOWARZYSTWO UBEZPIECZEŃ I REASEKURACJI S.A.

ROK ZAŁOŻENIA 1920

Oddział w Koszalinie
nawiąże współpracę w zakresie 
działalności ubezpieczeniowej 

z osobami z terenu województwa 
koszalińskiego i słupskiego.

Mile widziane osoby posiadające zezwolenie PUNU 
oraz mające łatwość nawiązywania kontaktów z ludźmi. 

Wykształcenie minimum średnie. 
Gwarantujemy szeroki zakres ubezpieczeń, 

atrakcyjne warunki i wysokie prowizje.

Prosimy o składanie ofert do dnia 15.02.1998 I*.
Adres: Koszalin ul. Zwycięstwa 107
tel. 41-18-29,41-18-42,42-54-41, wew. 248.

Hurtownia 
Art. Papierniczych 

ZABAWKI 
J.W. Czyżewscy

Regionalny Przedstawiciel Firmy Ateer oferuje art. TOP 2000, dla 
odbiorców hurtowych, wysokie rabaty, dogodne warunki płatności.

ZAPRASZAMY
84-300 Lębork, ul. Gdańska 9/10, tekfax (059) 626 322 G 1B3

CANAL+
w styczniu za darmo!
ZESTAW SATELITARNY

i CANAL +
100 zł taniej !!!
DO KABLÓWKI DEKODER 

ZA DARMO
ZESTAWY SATELITARNE 

PEŁEN WYBÓR! ,
NJ

• konwertery ■ obrotnice £
• czasze ■ pozycjonery,
■ siłowniki ■ dekodery 02 MAC 

(filmy dla dorosłych)
iłAPRAWIAMY TUNERY, KONWERTERY

ELEKTRONIK SERVICE S.C. 
Słupsk, ul. Piekiełko 20 

tel. 428 068

jHurtvnnia I
jg?iMiEN-F"

Skarpety męskie ftytfc
ir:%2$ fi

ił ,'ćklMĘ.WimMla ■
BiÄIIÄiiiis

PHILIPS
- lampy żarowe, wyładowcze, 

baterie, latarki
- oprawy oświetleniowe 

(mieszkaniowe), 
dekoracyjne, przemysłowe

- projektowanie

Philips Lighting Dealer
P.P.H. Makro-Hurt

76-200 Słupsk, ul. E.Orzeszkowe] 2 
tel./fax (059) 414-285, 425-032

Społem" Powszechna Spółdzielnia 
Spożywców w Sławnie

ogłasza przetarg ofertowy na sprzedaż:
Prawa wieczystego użytkowania działki o powierzchni 

1 258 m2 położonej w Sławnie przy 
ul. Chełmońskiego 15

oraz prawa własności znajdującego się na tej działce 
obiektu o powierzchni 515 m2.

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 100 000,00 zł.
Pisemną ofertę zawierającą proponowaną cenę, sposób zago­

spodarowania nieruchomości, warunki płatności z napisem „Prze­
targ" należy złożyć w zamkniętej kopercie w siedzibie Zarządu 
Spółdzielni przy ul. Ks. Kar. St. Wyszyńskiego 4 (sekretariat) do 
dnia 13 II 1998 r. godz. 10.

Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium w kwo­
cie 5000,00 zł w kasie Spółdzielni do godz. 9.45 dnia 13 II 98 r.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 13111998 roku o godz. 
10.15.

Obiekt można oglądać w dni robocze po uprzednim telefonicz­
nym uzgodnieniu z kier. Administracji tel. (059) 10-30-14.

Koszty notarialne związane z nabyciem nieruchomości ponosi 
nabywca. c^s3

Urząd Gminy w Borzytuchomiu

ogłasza pisemny przetarg nieograniczony: 
na dostawę kabli telekomunikacyjnych 

XzTKMXpw
oraz sprzętu telekomunikacyjnego.

1. Termin realizacji zamówienia: 12 III 1998 r.
2. Warunkiem udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia jest wniesienie 

wadium w wysokości 700 zł w kasie U G lub na konto PBKS o/Bytów nr 1100 1337— 
925—2101—111—0 do dnia 19 II 1998 r. do godz. 15.

3. Specyfikację istotnych warunków zamówienia oraz formularz ofertowy można 
odebrać w siedzibie zamawiającego w godz. 8-15.

4. Pracownikiem uprawnionym do kontaktów z oferentami jest Bogdan Kuzio tel. 
113-16.

5. W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy spełniają warunki zawarte w art. 
22 ustawy o zam. publicznych.

6. Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego w terminie do 19 II 1998 r. 
do godz. 15.

7. Otwarcie ofert nastąpi w dtiiu 20II 1998 r. o godz. 12 w siedzibie zamawiające-
E°- K-149

Fabryka Obuwia „ALKA" SA w Słupsku
przy ul. Grottgera 15

ogłasza pisemny nieograniczony przetarg ofertowy na 
sprzedaż boksów garażowych przy ul. Koszalińskiej 

- droga do KR-1.
Cena wywoławcza: garaż z kanałem - 12.000,00 zł,

garaż bez kanału - 11.000,00 zł
Podane ceny wywoławcze są cenami brutto wraz podatkiem VAT.
Ilość garaży ograniczona - 5 sztuk.
Oferty w kopertach z dopiskiem „garaż" należy składać w sekretariacie Zarzą­

du Spółki do dnia 13.02.1998 r.
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 10% 

ceny wywoławczej na konto PBKS o/Słupsk 11001324-404-2101-111 lub do 
kasy Spółki najpóźniej do dnia 13.02.1998 r. do godz. 12.

Sprzedawca zastrzega sobie:
1. Prawo swobodnego wyboru oferty, jeżeli uczestnicy przetargu zaoferowali 

tę samą cenę.
2. Unieważnienie przetargu w całości bez podania przyczyny.
Informacji udziela się pod nr tel. 433-504 w. 390. c-482

................................ .............................................. $

'i. * cf/A"

Przypomina się o obowiązkowym 
ochronnym szczepieniu psów 

przeciw wściekliźnie.
Szczepienia odbędą się w dniach od 26.01.98 do 7.02,98 r.

w Słupsku i Ustce w następujących lecznicach:
1) Klinika Zwierząt Andrzej Baczyński ul. Armii Krajowej 29 czynna 

od 9 do 17, sobota od 8 do 13.
2) Klinika Weterynaryjna S.C. ul. Armii Krajowej 29A czynna od 8 do 17.
3) Lecznica Zwierząt ul. Kotarbińskiego 14, Joanna Brodzka, czynna 

od 15 do 20, sobota od 9 do 14.
4) Lecznica Zwierząt ul. Dunikowskiego 5 czynna od 15 do 19.
5) Lecznica Zwierząt ul. Limanowskiego 2, Janusz Sikorski, czynna 

od 8 do 12, od 17 do 20.
6) Lecznica Zwierząt ul. Kusocińskiego 1, Edmund Tym od 17 do 19.
7) Lecznica Zwierząt ul. Grunwaldzka, Renata Walkowiak czynna 

od 14 do 20, sobota od 10 do 14, niedziela od 9 do 11.
8) Lecznica Zwierząt Listka, ul. Polska 10 Stelmaszyk Krzysztof czynna 

od 8 do 17, sobota od 10 do 16.
9) Lecznica Zwierząt ul. Marynarki Wojennej 59, Andrzej Holeniewski 

Ustka czynna od 10 do 17, sobota od 10 do 14.
Koszt szczepienia 10,00 zł.

Zaleca się szczepienie przeciw wściekliźnie kotów.

OLEJ
OPAŁOWY

/. transportem
s.c. OKTAN
Nowa Dąbrowa

(059) 11-34-57 ą
(059) 11-34-78

KONKURENCYJNE CENY!

EKOLOGICZNA TECHNOLOGIA 
I TECHNIKA SANITARNA

HURTOWUm
MATERIAŁÓW IZOLACYJNYCH 
OTULINY IZOLACYJNE STBNONOfłM : ST8NOFLEX
KOTŁY STOJĄCE I WISZĄCE FIRM 
. ZACHODNICH I POLSKICH
/ KORZYSTNE CENY 
/ SZYBKIE TERMINY REALIZACJI
76-200 SŁUPSK PRZEMYSŁOWA 1 9A 
TEL/FAX : (059) 414-294.420-150 
e-mall : ekoltech@pc.box.com

Zakład Usług Wczasowo-Kolonijnych 
Drogownictwa

w Poznaniu ul. Wilczak 51 kod 61-623, tel.(061) 852-01-31

ogłasza przetarg nieograniczony na 
remont łazienek i kuchni

w recepcji O.W. „MALWA” w Sianożętach 
ul. Ku Morzu 3

w terminie do dnia 30.04.1998 r.

Postępowanie będzie prowadzone z zastosowaniem pre­
ferencji krajowych.

Warunki zamówienia można otrzymać w siedzibie zama­
wiającego w Poznaniu oraz dnia 12.02.1998 r. o godz. 11 w 
O.W. „MALWA” w Sianożętach.

Pracownikiem upoważnionym do kontaktów z oferentami 
jest inż. Zdzisław Solis tel. j.w.

W przetargu mogą wziąć udział oferenci spełniający wa­
runki ustawy o zamówieniach publicznych. ■

Oferty należy złożyć w O.W. „MALWA” w Sianożętach dnia 
24 lutego 1998 r. w godz. 11 - 12 i tam o godz. 12 nastąp1 
otwarcie ofert. k-us

Zarząd Gminy w Brzeźnie

ogłasza przetarg nieograniczony 
w trybie Ustawy o zamówieniach pi bticznych

na prace geodezyjne w roku 1998 na 
terenie gm. Brzeżno.

Zakres opracowania:
- wykonanie map do celów projektowych
- wytyczenie trasy
- wykonanie geodezyjnej inwentaryzacji powykonawczej
- koszt wykonania 1 km zadania.
Inne prace ßeodezyjne:
- wykonanie wyrysów
- podział działki
Informację o przetargu oraz specyfikację istotnych warunków 

zamówienia publicznego można odebrać w Urzędzie - pokój 
nr 6 (tel. 0-961)42-570 w. 25.

Oferty należy składać w sekretariacie Urzędu Gminy do dnia 
12.03.1998 r. do godz. 8 w zamkniętych kopertach z napisem

„Prace geodezyjne"
Otwarcie ofert nastąpi dnia 12.03.1998 r. o godz. 10 w sali nr 

4 Urzędu Gminy.
W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy spełniają wy­

mogi określone w art. 19 i 20 Ustawy o zamówieniach publicz­
nych. . G-479

i Zarząd Gminy w Cewicach f
I 84-312 Cewice ul. W. Witosa 16 pok. nr 6
I tel. 611-495, fax 611-402 woj..słupskie

ogłasza przetarg nieograniczony na:

sprzedaż samochodu Star - Osinobus (auto- j 
bus do przewozu pracowników 25 + 2) rok pro- J 
dukcji 1986, nr fabryczny nadwozia 106407 nr fa- f 
bryczny silnika 136768, poj. silnika 5650

i

Cena wywoławcza 4.500,00 netto
Przetarg odbędzie się w dniu 16 lutego 1998 r. o godz. 12 w siedzi­

bie Urzędu Gminy pok. nr 1.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w 

wysokości 10 % ceny wywoławczej. Wpłaty wadium należy dokonać 
w dniu przetargu w godz. od 9 do 11.30 w kasie Urzędu Gminy pok. 
nr 9.

Zastrzega się, że wadium przepada na rzecz właściciela jeżeli ża­
den z uczestników nie zaoferuje ceny nabycia równej cenie wywo­
ławczej pojazdu. W razie niedojściado skutku I przetargu, o godz. 13 
odbędzie się II przetarg.

Pojazd można oglądać w dniu przetargu w godz. od 10 do 11.30 na 
placu przy Urzędzie Gminy.

Informacje dotyczące pojazdu można uzyskać pod numerem tele­
fonu 611 495 wew. 32. G_ĄBĄ

INFORMACJA 
Zarządu Miasta 

Koszalina
w sprawie opłat za użytkowanie wieczyste 

gruntów komunalnych w 1998 r.

Zarząd Miasta Koszalina informuje, że w związku ze zmia­
ną wartości gruntów, będącej podstawą do ustalania opłat rocz­
nych z tytułu użytkowania wieczystego gruntów stanowiących 
własność gminy, przeznaczonych pod budownictwo mieszka­
niowe, zabudowanych budynkami mieszkalnymi oraz użytko­
wanych na cele inne niż mieszkalne, od dnia 1 stycznia 1998 
roku obowiązują nowe zaktualizowane opłaty roczne z tego 
tytułu.

Użytkownicy wieczyści, którzy nie otrzymali wypowiedzeń 
wysokości opłat, uiszczają opłaty w dotychczasowym wymia­
rze bez odrębnego wezwania.

Zgodnie z uchwałą Zarządu Miasta Koszalina z dn. 
23.12.1997 r. należną za rok 1998 opłatę użytkownik wieczy­
sty może bez składania wniosku realizować w dwóch równych 
ratach:
-1 rata - do 31 marca 1998 r.
- II rata - do 30 września 1998 r.
Ratalny sposób zapłaty nie obowiązuje w przypadkach, gdy 

zgodnie z umową termin zapłaty opłaty rocznej przypada po 
dniu 30 września 1998 r.

Na wniosek użytkownika wieczystego, w przypadkach uza­
sadnionych dopuszcza się indywidualne uzgadnianie terminów 
wnoszenia w w. opłaty.

Zgodnie z ustawą z dnia 21.08.1997 r. o gospodarce nieru­
chomościami (Dz. U. 115,poz. 741), z dniem 1.01.1998 r. prze­
stały obowiązywać 50% ulgi w opłatach dla użytkowników 
wieczystych będących emerytami lub rencistami bez względu 
na wysokość emerytury lub renty i sposobu korzystania z nie­
ruchomości.

Rada Miejska w Koszalinie w dniu 30 stycznia 1998 r. pod­
jęła uchwałę w sprawie udzielenia 50% bonifikaty od opłat 
rocznych z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 
gruntowych przeznaczonych lub wykorzystywanych na cele 
mieszkaniowe osobom fizycznym zobowiązanym do wniesie­
nia opłat, których miesięczny dochód na jednego członka ro­
dziny nie przekracza 50% średniego miesięcznego wynagro­
dzenia w gospodarce narodowej za ostatni kwartał roku 1997.

Średnie miesięczne wynagrodzenie w gospodarce narodo­
wej za IV kwartał 1997 roku ogłoszone będzie przez Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego w Monitorze Polskim.

Warunkiem uzyskania bonifikaty jest przedłożenie wniosków 
i oświadczeń o dochodach w Wydziale Geodezji i Gospodarki 
Gruntami Urzędu Miejskiego, Rynek Staromiejski 6-7 (II pię­
tro, pokój 226) lub przesyłając pocztą.

Informacje, druki i oświadczenia o dochodach można po­
bierać w Wydziale Geodezji i Gospodarki Gruntami Urzędu 
Miejskiego w Koszalinie (II piętro, pokój 226) w godzinach 
pracy Urzędu.

Nieprzekraczalny termin składania wniosków i oświad­
czeń upływa z dniem 15 marca 1998 roku.

mailto:ekoltech@pc.box.com
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tivipn
7.20 Polityczny budzik
8.05 „Doogie Howser, lekarz me­

dycyny” (40/45) - serial komedio­
wy, USA

8.30 Wiadomości
8.40 Prognoza pogody
8.45 Dla dzieci: Mama i ja
9.00 Teleferie dla najmłodszych: 

Hu, hu, ha!
10.00 „Milagros” (51) - serial, 

i Włochy 1993
11.10 Grajmy w szachy
11.20 Gitara basowa bez tajemnic
11.30 Mistrzowie -- prof. Stefan 

Karol Kozłowski
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy pro­

gram informacyjny
12.20 Magazyn Notowań: Kariera 

t hucuła - Nie tylko araby
12.45 Fotografia według...
13.05 Tajniki muzyki: Akordeon
13.15 Wielka historia małych 

miast: Nowy Targ
13.40 Swego nie znacie - Katalog 

zabytków: Gniezno - Kaplice katedry
13.50 Mickiewicz dla dorosłych
14.00 Taneczne ferie
14.30 Wiadomości
14.40 Ferie z miliardem - teletur­

niej
15.05 „WO W” (8) - serial dla mło­

dzieży, Polska 1993
15.35 Dla młodych widzów: Plecak
16.00 Harmonijka ustna i blues
16.15 „Moda na sukces” (539) - 

serial obyczajowy, USA
16.40 Rzeczpospolita Samorządo­

wa
17.00 Teleexpress
17.25 „Klan” (57) - telenowela, 

Polska 1997
17.50 Stop klatka - magazyn filmo­

wy
18.20 Moje pieniądze - program 

ekonomiczny
18.50 Flesz - Wiadomości
18.55 Prognoza pogody
19.00 Wieczorynka: Muminki
19.30 Wiadomości
19.55 Sport
20.00 Prognoza pogody
20.10 „Przebudzenie” - dramat 

psychologiczny, USA 1990

22.10 W centrum uwagi - program 
publicystyczno-informacyjny

22.30 Polska - Wschód - program 
publicystyczny

23.00 Wiadomości 
23.05 Sport
23.10 Wideopasje
23.30 „Pora duchów”- komedia, W. 

Bryt. 1993
1.00 Grajmy w szachy
1.10 Kolejki: Pyrlandia 
1.25 Alfabet polskich rzek 
1.40 Zakończenie programu

TVP
7.00 Sport telegram (powt.)
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Reporterzy Dwójki przedstawia­

ją (powt.)
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki - 

program sportowo-rekreacyjny
8.00 Programy lokalne
8.30 „Krok za krokiem” (23) - se­

rial USA
9.00Transmisja obrad Sejmu w prze­

rwie obrad , ok. 13.00 Panorama
14.55 Akademia Zdrowia Dwójki - 

program sportowo-rekreacyjny
15.05 Magazyn olimpijski
15.30 „Mozart Band” (10/26) „Tra- 

viata” - serial Hiszpania
16.00 Panorama
16.10 Świat wokół nas
16.30 5 x 5 - wygrajmy razem - tele­

turniej
17.00 Truskawkowe studio
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.05 Ekspres reporterów
19.30 „A teraz Susan” - serial USA
20.00 „Hieny” - film fab. Franc./W. 

Bryt./Szwajcaria (1992)
22.00 Panorama
22.35 Sport telegram
22.40 „Granice praw” (4) - „Prawo 

do informacji” - program publicystycz­
ny

23.05 „Ucisk serca” - reportaż
23.30 „Grażyna Bacewicz 1913 — 

1969” - film dokumentalno-muzyczny
0.15 Zakończenie programu

Kluh!zvtelCzytelników
GŁOSU POMORZA

Aby zostać członkiem naszego klubu należy wypełnić poniższe zgłoszenie, 
wyciąć je z gazety i dostarczyć do najbliższego oddziału redakcji „Głosu Pomo­
rza" lub przesłać do redakcji w Koszalinie: 75-604 Koszalin, ul. Zwycięstwa 137- 
139 z dopiskiem na kopercie „Klub Czytelników GP” wraz z kuponami Klubu 
Czytelnika zgromadzonymi danego miesiąca (np. 10 kuponów ze stycznia lub 
10 z lutego itd.).

rp-
Kli’b Czytelników Głosu Pomorza 199£ r. 

ZGŁOSZENlb

-Tl

Gdy zgłoszenie dotrze do redakcji, czytelnik zostanie wpisany na listę człon­
ków klubu i otrzyma KARTf KLUBU CZYTELNIKÓW GŁOSU POMORZA z kalen­
darzykiem na 1998 rok, która zapewni mu:
■ 10% zniżki na wszystkie ogłoszenia drobne zamieszczane przez niego w „Gło­

sie Pomorza” w 1998 roku,
■ prawo udziału w zabawach, konkursach tylko dla członków klubu z możliwo­
ścią otrzymania atrakcyjnego upominku,
■ możliwość skorzystania z kuponów rabatowych - tylko dla członków klubu - 
przy dokonywaniu zakupów we wskazanych sklepach,
■ możliwość uczestnictwa w różnego rodzaju imprezach „Głosu Pomorza”.

0 wszystkich atrakcjach czekających na członków klubu będziemy Państwa 
informować na bieżąco.

r
Dział Promocji i Reklamy 
w Koszalinie 
tel. (094) 42-51-01 
oraz w Słupsku 
tel. (059) 42-66-08. Ł

ni
raub1

Czytelników
GŁOSU POMORZA

-J

ęPOLSAT

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 „Gdzie się podziała Carmen 

SanDiego?” (26) - serial animowa­
ny, USA 1994

8.30 „Żar tropików” (22) - serial 
sensacyjny, Kanada/Izrael 1991 
(powt.)

9.30 „Żar młodości” (372) - serial 
obyczajowy, Kanada 1973

10.30 „Nieustraszony” (65) - se­
rial sensacyjny, USA (powt.)

11.30 „Nocny patrol” (5) - serial 
sensacyjny, USA 1995-1996 (powt.)

12.30 Piramida: gra - zabawa
13.00 Disco Relax
14.00 4 x 4 - magazyn motoryza­

cyjny
14.30 Trzy kwadraty: gra - zabawa
15.00 „Batman” (63) - serial ani­

mowany (powt.)
15.30 Link Journal - magazyn 

mody
16.00 Informacje
16.15 Hallo miliard - program roz­

rywkowy
16.45 „Drużyna A” (64) - serial 

sensacyjny, USA
17.45 „Perła” (21) - serial kome­

diowy, USA 1996
18.15 „Roseanne” (23) - serial ko­

mediowy, USA 1988-1996
18.45 Informacje
19.00 Polityczne graffiti
19.10 „Żar tropików” (23) - serial 

sensacyjny, Kanada/Izrael 1991
20.00 „Mroczne niebo” (1) - se­

rial SF, USA 1996
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 „Więcej szmalu”-komedia, 

USA 1992
22.40 Wyniki losowania LOTTO
22.45 Informacje i biznes informa­

cje
23.05 Polityczne graffiti
23.20 Szpila - talkshow Doroty 

Wellman
23.50 Program publicystyczny
0.20 Przytul mnie
1.15 Dance World
1.45 EMMT
2.15 Pożegnanie

DZISIAJ
POLECAMY:

20.10

„Przebudzenie”
W 1969 roku w jednym z nowojor­

skich szpitali rozpoczyna pracę doktor 
Malcolm Sayer, myśląc jednocześnie o 
pracy badawczej w laboratorium neuro­
logicznym. Niebawem zaczyna podejrze­
wać, że w grupie nie leczonych już prak­
tycznie pacjentów, tli się jeszcze życie. 
Doktor Sayer odkrywa lekarstwo dla 
dotkniętych śpiączką chorych. Jednak 
owe przebudzenie nie trwa długo. Z me­
dycznego punktu widzenia jego ekspe­
ryment okazuje się tylko ślepą uliczką... 
Pasjonujący film, powstały na podstawie 
autobiograficznej powieści doktora Oli- 
vera Sacksa, porusza niezwykle trudny i 
kontrowersyjny problem eutanazji.

USA, 1990. Reż. Penny Marshall. 
Wyk. Robert De Niro, Robin Williams, 
Julie Kavner.

23.30

„Pora duchów”
Sheila, piękna tancerka z baru, znaj­

duje stary, bujany fotel. Postanawia ofia­
rować go Marty’emu - samotnikowi i 
dziwakowi, u którego wynajmuje pokój. 
Niestety, nikt z nich nie wie, że w fotelu 
ukryte są dwie dusze zamordowanych 
osób: Ruthie - dziewczynki żyjącej w 
wiktoriańskich czasach i Lilly - żony 
właściciela baru. Wraz z meblem w 
domu pojawiają się duchy obu ofiar. Po 
pewnym czasie Marty przyzwyczaja się 
do ich obecności, prowadzi z nimi dłu­
gie rozmowy i snuje wspomnienia. 
Wkrótce także Sheila ma okazję poznać 
gości z zaświatów. Pewnego dnia wszy­
scy wspólnie postanawiają zemścić się 
na zabójcy Lilly, jej mężu Franku...

Anglia, 1993. Reż. Sara Driver. Wyk. 
Alfred Molina, Marianne Faithfull, 
Maggie O’Neill, Seymuor Cassel.

21.00

„Więcej szmalu”
Johnny Stewart zostaje ulicznym pun­

kiem, chcąc w ten sposób uciec od od­
powiedzialności i kłopotów dorosłego 
życia. Najpierw jego ojciec, były poli­
cjant, próbował przekonać go do zmia­
ny postępowania. Teraz rolę tę przejął 
przyjaciel i partner ojca, porucznik Ray­
mond Walsh. Szanse wydają się być jed­
nak marne. Tym bardziej, że chłopak 
zatrudnia się w firmie, w której ma ła­
twy dostęp do kart kredytowych...

USA, 1992. Reż. Peter Macdonald. 
Wyk. Damon Wayans, Marlon Way- 
ans, Stacey Dash, Joe Santos

TV-3 GDAŃSK
7.55 Program dnia;
8.00 Panorama;
8.10 Dzień dobry, tu Gdańsk;
8.30 Zderzenia - próg. publicystyczny;
9.10 Pędowa Lista Przebojów - mag. 

muz. dla młodzieży;
9.40 Król Artur i Kwadratowi Rycerze 

Okrągłego Stołu (1/39) —serial anim. prod. 
USA;

10.05 Podróże kota Madisona (8/20);
10.30 Kosmiczne przypadki (9/26) - 

amerykański serial fab. dla młodz.;
10.55 Dzisiaj Rzeszów — magazyn;
11.25 Historia miłości ode. 31,32 (180); 
12.20 Pejzaż z bohaterem - dramat

obycz. prod, pol.;
13.55 Dookoła świata: „W parkach na­

rodowych Tanzanii”;
14.25 Etos - magazyn katolicki;
14.50 Program dnia;
14.55 Panorama:
15.10 Doktor Przytuliński (9/13);
15.35 Mysz i kret (3/15) - serial

anim.prod, ang.;
15.40 Kapitan Sen (4/26) - serial anim. 

prod, ang.;
16.05 Zobacz to (10/13) - serial dok. 

prod. USA;
16.30 45 minut - magazyn;
17.15 Motorsport - magazyn;
17.30 Temat wiejski:
17.50 Co jest grane?;
18.00 PANORAMA (retransmisja z 

TVP 2);
18.10 Panorama - wydanie główne;
18.30 Historia miłości ode. 33,34 (180);
19.30 Wizja przyszłości (8/15);
20.00 Piloci z Big Sky (5/26);
20.45 Jugosławia - geneza wojny - film 

dok. prod, franc .
21.45 Panorama - wydanie wieczorne;
21.55 Punkt - temat dnia;
22.05 Leksykon Katolicki;
22.15 Kontury - magazyn kulturalny;
22.30 Kamerton - mag. muz. klasycz­

nej;
22.55 Wielka Brytania dziś - cykl dok.;

6.00 Telesklep
6.30 CIĘŻKO RANNE PANTOFLE
6.30 Kropka nad i (powt.)
6.50 Śniadanie z...
7.35 Pacific Drive (84) - serial
8.00 Troskliwe misie (23) - serial
8.30 Miasto piesprawia (25) - serial
9.00 Wszystko albo nic
10.00 Dobra cena - teleturniej
10.30 Anna (84) - telenowela
11.30 Jolanda (18) - telenowela
12.00 Telesklep
12.30 Co za dzień!
13.00 Troskliwe misie (24) - serial
13.30 Automagazyn
14.00 Twój problem, nasza głowa 
14.45 - 15~45 NIEZŁY KANAŁ
14.45 California Dreams (60)
15.15 Szkoła złamanych serc (85)
15.45 Star Trek (30) - serial
16.45 Miasto piesprawia (26)
17.15 TVN Fakty Regionalne
17.30 Co za dzień!
18.00 Beverly Hills 90210 (81)
19.00 Dobra cena - teleturniej
19.30 TVN Pakty - informacje
20.00 Sport
20.05 Jedwabne pończoszki (15)
21.00 Modelki (17) - serial
22.00 Tabu - talk show
22.30 TVN Fakty
22.35 Kropka nad i
23.00 TVN Fakty Regionalne
23.15 Na wybiegu - moda
23.45 Nic straconego: Beverly Hills 90210 

(81)
0.40 Nic straconego: Modelki (17)
1.30 Nic straconego: Jedwabne pończo­

szki (15)

7.0(1 RTL 7 zaprasza
7.35 Siódemka dzieciakom
8.20 Słodka dolina - serial
8.45 Sunset Beach - serial
9.30 Quadrophenia - film obyczajowy, W. 

Brytania 1979
11.30 Czy boisz się ciemności
11.55 Policjanci z Miami
13.40 Siedem pokus
14.35 Łobuzy Robina - serial
15.30 Siódemka dzieciakom 
16.25 Uśmiech losu - serial
17.15 Z ust do ust - serial
17.35 Czy boisz się ciemności
18.00 Sunset Beach - serial
18.50 7 minut - wydarzenia dnia
19.00 Prawo i bezprawie - serial
19.50 Prognoza pogody
20.00 Wieczne rozterki - film obyczajo­

wy, Francja 1996
21.35 7 minut - wydarzenia dnia
21.45 Uśmiech losu - serial
22.35 Wydział zabójstw - serial
23.30 7 minut - wydarzenia dnia
23.40 Ukryta kamera

POLONA*
7.10 Tańce - koncert Zbigniewa Namy­

słowskiego (powt.)
8.10 Zaproszenie: Rycerskie gniazda 

(powt.)
8.30 Wiadomości
8.45 Teledyski na życzenie (powt.)
8.55 Prognoza pogody
9.00 Janka (2/15): Spełnione marzenie 

(powt.)
9.30 Klan (43) - telenowela
10.00 ADAPTACJE LITERATURY: 

Ciuciubabka (powt.)
10.50 Na królewskim trakcie: Towarzy­

stwo Dobroczynności (powt.)
11.00 Nareszcie w domu (powt.)
11.20 Pocztówki z Florydy: Polacy w St. 

Petersburgu (powt.)
11.30 Polska piosenka: Ludzie, zjawiska, 

epizody (powt.)
12.00 Wiadomości
12.10 Daleko od szosy (1/7): Szpaki 

(powt.)

23.25 15 lat orkiestry Wojciecha Rajskiego 
cz. 1;

23.40 Mozaika - Regionalny Magazyn 
Mniejszości;

24.00 Zakończenie programu.

„<8*? Cmmcx

9.00 Powtórka z wtorku
17.30 Echa dnia - serwis informacyjny. 

Reportaż - Witam dziś Pana/Panią - gość stu­
dia

20.00 TV Gawex na bis;
21.30 TV Gawex na bis

TVR BRYZA
8.00 Poranek z TVR „BRYZA” - studio na 

żywo
8.30 Tomek Sawyer - Degrassi - seriale dla 

dzieci
9.30 Zakupy z „BRYZĄ”
10.00 Dziedziczna nienawiść - serial
10.50 Winnetka - serial
11.45 City - serial
12.10 Repertuar kin, teatru, filharmonii 
12.15 Lekarz domowy - serial
13.20 Digby i jego dom - serial
13.45 Gra w południe
14.00Tomek Sawyer, Degrassi - seriale dla 

dzieci
14.55 Zakupy z „BRYZĄ”
15.10 Popołudnie z TVR „BRYZA” — stu­

dio na żywo
15.45 Zanim kupisz - mag. kupującego
16.00 Digby i jego dom - serial
16.25 Lekarz domowy - serial komediowy 

hiszpański
17.30 Wiadomości Koszalińskie w TVR 

„BRYZA”
17.45 To i owo o sporcie
18.00 Dziedziczna nienawiść - serial
19.00 Wieczór z TVR „BRYZA”
19.20 City - serial
19.45 Wieczór z TVR „BRYZA”
20.00 Aniołki Charliego - serial
20.50 Pogoda, z pogodą, o pogodzie
21.00 Wiadomości Koszalińskie w TVR

13.40 Śpiewnik ilustrowany (powt.)
14.10 Wieczór reporterski: Zapomniane 

dzieciństwo (powt.)
14.30 Dr Wiktor Tomaszewski (powt.)
14.40 Orzeł Biały - reportaż
15.00 Panorama
15.20 Program dnia
15.30 Auto-Moto-Klub - magazyn 
15.45 Przegląd prasy polonijnej
16.00 Teledyski na życzenie
16.10 Bliżej sztuki: Architektura
16.30 Klan (43) - telenowela (powt.)
17.00 Teleexpress
17.15 SPORT Z SATELITY - Mecz siat 

karskiej Ligi Mistrzów: AZS Yawal Często­
chowa - Vojvodina Nowy Sad

19.15 Dobranocka: Na tropie
19.30 Wiadomości 
19.55 Prognoza pogody
20.00 Reżyser miesiąca: Andrzej Barański

- Wolne chwile - film obyczajowy, Polska 
1979

21.35 Z archiwum i pamięci: Włodzimierz 
Nahorny

22.30 Panorama
23.05 Ze sztuką na Ty: Skąd ta wrażliwość

- Tomasz Stańko 23.40 Ze sztuką na Ty: No­
bleses Oblige - Czermińscy - reportaż

0.00 Recitale w Dusznickim Dworku: Jasep 
Colom gra utwory kompozytorów hiszpańskich 

0.45 Powitanie widzów amerykańskich — 
Program dnia

0.50 Na tropie (powt.)
1.00 Wiadomości (powt.)
1.20 Sport
1.25 Prognoza pogody
1.30 BIOGRAFIE: Antoni Słonimski - film 

dok. (powt.)
2.30 Panorama (powt.)
3.05 Reżyser miesiąca: Andrzej Barański - 

Wolne chwile - film obyczajowy, Polska 1979 
(powt.)

4.40 Z archiwum i pamięci: Włodzimierz 
Nahorny (powt.)

5.35 Klan (powt.)
6.00 W centrum uwagi
6.20 Teledyski na życzenie (powt.)
6.30 30 ton! Lista, lista (powt.)

POŁSMT

7.00 Dance World - magazyn
7.30 Halogramy - program muzyczny
8.00 TV Shop
8.30 Czarodziejka z Księżyca (powt.)
9.00 Power Rangers (powt.)
9.30 Domek na prerii (199) (powt.)
10.30 MacGyver (42) (powt.)
11.30 Żar młodości (376) (powt.)
12.30 Dwa oblicza miłości (56) (powt.)
13.30 TV Shop
14.00 Link New Look - magazyn mody
14.30 Dżana Top - program muzyczny
15.00 Gramy News
15.05 Mute - program muzyczny
15.30 Halogramy - program muzyczny
16.00 Domek na prerii (200)
16.55 Czarodziejka z Księżyca 
17.25 Power Rangers - serial 
17.50 Informacje
18.00 MacGyver (43) - serial
19.00 Żar młodości (377) - serial
20.00 Dwa oblicza miłości (57)
21.00 CNN News
21.15 Dynastia (96) - serial
22.15 Okropna Angielka - film obyczajo­

wy, USA 1986
0.00 Przytul mnie
1.00 Dżana Top
1.30 DJ Club
2.00 Zakończenie programu

CANAL+
7.00 Aktualności filmowe 
7.05 Cyberia
7.15 Diabelski Młyn 
7.55 Lapu Capu
8.00 Kroniki Seinfelda
8.25 (K) Studenci - film obyczajowy, USA 

1995
10.30 (K) W imię ojca - dramat sensacyjny, 

lrlandia/W. Brytania/USA 1993
12.40 (K) Dramat zazdrości - komedia, 

Włochy 1970

„BRYZA”
21.15 Spotkanie po latach - film fab.
22.55 Puls Biznesu - mag. gospodar­

czy
23.05 Ręce do góry - talk show 
23.40 Muzyczny sklep CD
23.55 Dobranocka w TVR „BRYZA” 
00.15 Gry nocne
00.45 Teletext odkryty

VECTRA 
SŁUPSK

17.15 Obserwator - informacje lokal­
ne;

17.35 Amerykańska legenda;
18.00 Życie jak loteria ode. 6;
18.45 Niewinni czarodzieje - film 

fab.;
20.10 Wieczór z Nelsonem cz. 2;
20.45 Obserwator - (powt);
21.00 Życie jak loteria ode. 7.

M, TV
kKHBL0WK‘

KOfcORRZCO

Powtórzenie programu wtorkowego:
9.30 Wydarzenia Dnia
9.40 „Baśnie i waśnie” - film rysun­

kowy
9.50 Wyjazdowe posiedzenie sejmo­

wej Komisji Zdrowia — Kołobrzeg ’98 
cz. II

10.00 Przechył 23 i 1/2
10.15 „Jaki to był rok?”: Kołobrzeska 

Żegluga Pasażerska - M. Balicki i K. 
Kozieł

17.15 Wydarzenia Dnia
17.25 „Przygody Colargola” - film 

animowany
17.40 Plebiscyt sportowy
17.45 „Namiętność” ode. 14 -teleno­

wela
18.30 „Co to jest karnawał” świat w 

oczach dzieci
18.45 Co dzieci robią po szkole: Ze­

spół „Przeciąg" z Miejskiego Ośrodka 
Kultury

21.30 Wydarzenia Dnia (powt.)

14.25 (K) Rupert V - serial
14.50 (K) Jachta - reportaż
15.50 (K) Fałszywa wdowa — komedia, 

USA 1996
17.35 (K) Krokodania - serial
18.00 - 20.00 OKNO OTWARTE NA 

GAPĘ:
18.00 NIE PRZEGAP
18.05 Diabelski Młyn
18.45 Kroniki Seinfelda - serial
19.10 Cyberia
19.15 NIE PRZEGAP
19.20 Lapu Capu
19.25 Świat według Dave’a - serial
19.50 Aktualności filmowe
19.55 Lapu Capu
20.00 (K) Na szczęście - komedia, Au­

stralia 1994
21.35 (K) SUPERDESER: Gwiazda
22.15 (K) Symfonia życia - film oby 

czajowy, USA 1995
0.35 (K) Przypadkowe piekło - film sen­

sacyjny, USA 1995
2.05 (K) Smok: Historia Bruce’a Lee - 

film biograficzny, USA
4.00 (K) Sukienka - dramat obyczajo­

wy, Holandia 1996
CK) - program zakodowany

6.00 Program dnia 
6.05 Świat i cztery kółka
6.30 Zakupy w ATV
7.00 Niebezpieczne kobiety
8.00 Zakupy w ATV
8.30 Fort Boyard - teleturniej
10.00 Maria Bonita - serial
11.00 Zakupy w ATV
11.30 Maguy - serial komediowy
12.00 Niebezpieczne kobiety
13.00 Maria Bonita - serial
14.00 Super ATV - programy muzycz-

18.00 Maria Bomta - serial
19.00 Zakupy w ATV
19.30 Dookoła świata - serial
20.00 Niebezpieczne kobiety - serial
21.00 Dobre chęci (ost.) - serial
22.00 Maria Bonita - serial
23.00 Cuda czy oszustwo - film dok. 
0.00 Gorące noce - program filmowy
1.30 Dookoła świata - serial
2.00 Zespół adwokacki - serial
3.00 Zakończenie programu

Polonia!

5.30 Top Shop
9.30 Helena i chłopcy (powt.)
10.00 Namiętności (powt.)
11.00 Top Shop
13.30 Celeste (powt.)
14.30 Escape - magazyn (powt.)
15.00 Top Shop
17.00 Seriale animowane dla dzieci
17.45 Namiętności - serial
18.45 Werdykt
19.15 Fachowiec radzi (powt.)
19.45 Blok muzyczny
20.00 Helena i chłopcy - serial
20.30 Celeste - serial
21.30 Godzina z... De Mono (powt.)
22.30 Top Shop

ka

7.00 Wykręć numer
9.00 Piosenki dobre na wszystko
10.00 Koncert: Closterkeller. Illusion
11.00 Alternatywa
12.00 Pop - wieczorek
13.00 Strefa tańca
16.00 Piosenki dobre na wszystko
17.00 Rock bez granic
18.00 Wykręć numer
20.00 Klub konesera: Jestem
21.00 Alternatywa - rap, metal
22.00 Pop - wieczorek
23.00 Koncert: Giganci polskiego roc-

t
0.00 Do słuchania we dwoje
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